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Sprawa wierceń poszukiwawczych.
338 (665) 
(960 słów).

^ ^ p r a w a  wierceń poszukiwawczych omawiana jest często
w prasie krajowej i wysuwana jako najważniejszy po

stulat chwili. Obszerną dyskusję na łamach prasy wywo
łało zagadnienie, w jakim kierunku winny iść przede- 
wszystkiem prace „Pioniera“ . Przeglądając pisma krajowe 
spotykamy różnorodne, sprzeczne nieraz ze sobą zapa
trywania. Brak również informacyj o dotychczasowej 
pracy „Pioniera“. Ponieważ sprawa ta budzi żywe zain
teresowanie nietylko w sferach naftowych, ale w szerokich 
kołach społeczeństwa, pragniemy na tem miejscu podzielić 
się z Czytelnikami informacjami zaczerpniętemi z au to
rytatywnego źródła.

Spółka Akcyjna dla wierceń poszukiwawczych „Pio
nier“ powstała, jak wiadomo, z inicjatywy Pana Ministra 
Przemysłu i Handlu w związku z organizacją Syndykatu 
Przemysłu Naftowego. Kapitał spółki został przeznaczony 
na przeprowadzenie wszelkich prac, związanych z odkry
ciem nowych terenów naftowych.

Spółka ukonstytuowała się z dniem 17. VII. 1928 
r. i we wrześniu ub. roku mogła przystąpić do organi
zacji i zapoczątkowania prac związanych z realizacją swoich 
zadań.

Program prac :
Spółka postawiła przed sobą następujące zadania :
1. prowadzenie wierceń poszukiwawczych,
2. organizowanie i popieranie prac geologicznych 

i geofizycznych oraz prac w zakresie techniki 
wiertniczej i eksploatacyjnej,

3. popieranie wierceń podejmowanych przez przed
siębiorstwa prywatne na terenach jeszcze nieod- 
krytych.

Realizację tego obszernego programu postanowił 
Zarząd Spółki przeprowadzić w ten sposób, aby w pierw
szym rzędzie wykonać „mały program “ t. j. rozpocząć 
w najbliższym już czasie kilka przynajmniej wierceń po
szukiwawczych, na terenach nie wymagających długo
trwałych badań, równolegle zaś kontynuować prace nad

realizacją „wielkiego programu“ obejmującego rozległe 
prace badawcze geologiczne i geofizyczne jak również 
prace związane z zagadnieniem zwiększenia produkcji 
na. już eksploatowanych terenach.

P ierw sze w iercenia  pionierskie.
W zrozumieniu, że tylko naukowa podstawa za

pewni powodzenie prac poszukiwawczych stworzyła Spółka 
własny aparat geologiczny zaopatrzywszy go we wszystkie 
nowoczesne środki badań i odpowiednio liczny personel. 
Nad należytym kierunkiem tych prac czuwa Komitet 
Rzeczoznawców, złożony z najwybitniejszych geologów 
krajowych.

Biuro geologiczne rozpoczęło swe prace przede- 
wszystkiem od nagromadzenia materjału z wierceń już 
dokonanych jakoteż zużytkowało wszelkie badania 
przeprowadzone dotychczas przez Państwowy Instytut 
Geologiczny, Karpacką Stację Geologiczną, oraz geologów 
prywatnych. W ten sposób powstaje bogate archiwum 
geologiczno-wiertnicze, które bliskie jes t  już skompleto
wania.

Tam, gdzie dotychczasowe badania geologiczne 
pozostawiają lukę lub gdzie zachodzi potrzeba przepro
wadzenia badań bardziej szczegółowych, prowadzi się 
badania we własnym zakresie przez swój oddział geolo
giczny lub też przez geologów z poza „Pioniera“ . Prace 
w tym kierunku, mimo krótkiego, bo tylko trzymiesięcz
nego czasu pozostającego do dyspozycji przed nastaniem 
zimy, zostały posunięte tak daleko, że można było już 
wyznaczyć miejsca na pierwsze wiercenia. Jedno wier
cenie prowadzone będzie w zach. Małopolsce w gorlickiem, 
drugie w środkowej Małopolsce w sanockiem oraz trzecie 
we wschodniej Małopolsce. Wiercenia te zostały już de
finitywnie postanowione i odpowiedni projekt został 
zatwierdzony tak przez Komitet Rzeczoznawców, jak 
i przez Komitet Wykonawczy Zarządu Spółki.

Pierwszych tych wierceń nie będzie „Pionier“ pro
wadził w własnym zarządzie. Zarząd bowiem Spółki nie 
chce na razie obciążać administracji tworzeniem wielkiego 
aparatu technicznego.
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P race badaw cze.
Niezależnie od powyższych wierceń, które będą 

właśnie realizacją „małego program u“ zostanie rozwi
nięty szeroko nakreślony program wierceń i prac poszu
kiwawczych zwłaszcza na Podkarpaciu, oparty na bada
niach geologicznych wszechstronnych i szczegółowych. 
W okolicach, gdzie brak naturalnych odkrywek nie po- 
zwala na odcyfrowanie budowy geologicznej, przeprowa
dzone zostaną aparatami amerykańskiemi systemu „Calyx“ 
wiercenia rdzeniowe do głębokości 200 metrów w znacz
nej ilości wyłącznie dla celów geologicznych. Aparaty 
te zostały już zakupione i oddane do użytku.

Na obszarze Podkarpacia wykonane również zostaną 
badania geofizyczne. W tym celu nawiązano kontakt z insty
tucjami zajmującemi się praktycznem stosowaniem metod 
geofizycznych tak w kraju, jak i zagranicą i po prze 
prowadzeniu szczegółowych prac ustalono program badań 
W najbliższym już czasie zostanie pewien wybrany obsza 
(około 300 kim. kwadratowych) zbadany kilkoma meto 
darni, a mianowicie sejsmiczną, magnetyczną, i grawime 
tryczną. Chodzić tu będzie o wypróbowanie, która metoda 
odpowiadać będzie najlepiej naszym warunkom lokalnym, 
a również o ścisłą kontrolę wyników badań. W ten sposób 
utorowana zostanie droga dla nieznanego u nas jeszcze 
pola badań. Ażeby uniezależnić się na przyszłość od 
zagranicy, zamierza Spółka wysłać kilku młodych naszych 
geofizyków na praktykę do najlepszych zagranicznych 
zakładów pracujących w tej dziedzinie.

Spółdzia łanie z innem i przedsiębiorstw am i.
Celem spółdziałania we wszystkich poczynaniach, 

mających na celu podniesienie produkcji ropy, weźmie 
również Spółka udział w wierceniach podejmowanych

przez inne przedsiębiorstwa. Udział ten tak finansowy, 
jakoteż fachowy nastąpi naturalnie tylko w tych wypad
kach, w których chodzić będzie o rzeczywiście czysto 
pionierskie wiercenia. Sposób partycypacji jest obecnie 
w opracowaniu, a najbliższe posiedzenie Zarządu poświę
cone będzie specjalnie tej sprawie.

Problem  zw iększenia produkcji.
Spółka rozpoczęła już również prace zmierzające 

do ustalenia sposobu lepszego wykorzystania istniejących 
złóż produktywnych. Studjuje się obecnie, w pierwszym 
rzędzie projekt zastosowania odbudowy górniczej na po
lach wierceniami już zczerpanych. Na podstawie dotych
czasowych badań można sądzić, że już w bieżącym roku 
przeprowadzona będzie pierwsza próba zastosowania 
górniczej odbudowy złoża ropnego. Zależnie od wyniku 
pierwszych prób założone zostaną dalsze kopalnie dla 
celów badawczych.

Rozpoczęto również badania nad stosowaniem me
tod zwiększenia produkcji w otworach wiertniczych przez 
zastosowanie zgęszczonego powietrza,- wtłaczania gazu 
i t. d.

Popieran ie prac badawczych.
Spółka bierze też udział w pracach badawczych 

nad zagadnieniami związanemi ze zwiększeniem oraz 
racjonalnem zużytkowaniem produkcji ropy i gazu. Spółka 
oddaje w tych wypadkach do dyspozycji bogaty już 
materjał swego archiwum geologicznego i wiertniczego 
jak również opracowuje zagadnienia specjalne. Ostatnio 
współpracowano z Polskim Komitetem Energetycznym 
nad zagadnieniem racjonalnego użycia zasobów gazowych 
Polski i wypracowano obliczenie rezerw gazowych 
w Polsce.

331 (665)
=  (1350 słów )

Działalność Sekcji Nauk. Organizacji przy Stow. 
Polsk. inż. Przem. Naft. w roku 1928.

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Sekcji.

I  ln ia  22. marca 1929 odbyło się w Borysławiu Zwy- 
czajne Walne Zebranie członków Sekcji N. O., na 

którem przedłożone zostało sprawozdanie Zarządu Sekcji 
z dotychczasowej działalności.

Do Zarządu Sekcji wchodzili w okresie sprawozdaw
czym p p . : Knzubski, Mazanek. Krygowski, Książkiewicz, 
Majewski, —  po wyjeździe zaś p. Kazubskiego —  p. 
Borowiec, a po wyjeździe tego ostatniego, p. Klimkie
wicz.

Kierunkiem zasadniczym pracy było: uświadomienie 
wszystkich pracowników przemysłu naftowego o potrzebie 
stosowania zasad n. o., o wielostronnych korzyściach 
płynących z zastosowania tych zasad, wskazanie kon
kretnych form, w jakich należy je u nas stosować.

Szczegółowy program prac Sekcji miał na celu rea
lizację zasadniczych idej przez wygłaszanie na terenie 
Sekcji odczytów z dziedziny naukowej organizacji, przez 
uruchomienie bibljoteki i księgarni dzieł z zakresu n. o. 
i przez rozpowszechnianie czasop. „Przegląd Organ“.

Sekcję podzielono na Komisje, dla których przy
gotowano dokładne instrukcje działania i które starano 
się obsadzić fachowcami. Ukonstytuowano dotychczas 
komisje: wiertniczą, eksploatacyjną, warsztatową, ener
getyczną i administracyjną —  jako komisje najważniej

szych działów przem. naft. i przygotowano dla nich 
program na pierwszy okres działania t. j. badania istnie
jącego stanu rzeczy, jako punktu wyjścia dla wprowa
dzania ulepszeń.

Jest  rzeczą pewną i niezbitą, że przem. naft., 
a w szczególności sposoby pracy w tym przemyśle —  
wymagają zmian, zmierzających do większego usprawnienia 
i potanienia produkcji z jednej strony i do zwiększenia 
zarobków z drugiej strony. Zanim się przystąpi do wpro
wadzenia zmian, zmierzających istotnie do tego celu, 
trzeba dobrze poznać teren pracy. Takie rozumowanie 
poprzedziło w Ameryce słynną ankietę w przemyśle, 
którą znamy z dzieła „Marnotrawstwo w przemyśle“ ; 
takie rozumowanie było pobudką dla blisko tysiąca orga- 
nizacyj przemysłowych i powstania do życia specjalnego 
wydziału badań.

Nie dysponując środkami finansowemi, a ogranicza
jąc nasze działania ludzi dobrej woli, zrezygnowaliśmy 
z metody pracy ankietą, a wybraliśmy pracę w komisjach, 
co do których już do dzisiaj życie udowodniło, że będą 
one miały charakter komisyj stałych. Tu powinna być 
skoncentrowana praca wszystkich jednostek czynnych, 
czujących się na siłach, by drogą pracy osiągnąć te same 
zamierzenia, które na drugim kontynencie osiąga się za 
cenę miljonów dolarów.
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Odczytów wygłoszono w Borysławiu 15, poza Bo- 
rysłamiem 3, razem 18. Z pozamiejscowych prelegentów 
wygłosili odczyty pp. Jan] Bielski i prof. Zawierski. 
Odczyty poza Borysławiem wygłosił pp. Dr. Majewski, 
Mazanek i inż. Wojnar.

Bibljoteka składa się z 86 książek i 28 Nr-ów 
czasopism z zakresu n. o. Księgarnia (skład komisowy) 
posiada na składzie wszystkie wydawnictwa Instytutu N. O. 
w Warszawie.

Z prac naukowych zajął się Zarząd badaniem jednego
z elementów pracy t. j. czasu, z jednej strony dlatego,
iż uważa ten element za najważniejszy i za najmniej 
dotychczas na terenie przem. naft. opracowany, z drugiej 
zaś strony dlatego, że w początkowych stadjach badań 
wymagały te badania najmniejszego wkładu pieniężnego. 
W tym kierunku stworzono szerszą podstawę prac, prze
prowadzając wiele systematycznych i metodycznych 
pomiarów chronometrażowych różnych czynnyści wiertni
czych. Pomiary te przeprowadza z ramienia Sekcji p. inż. 
Wojnar.

Zachęcona przez przedsiębiorstwa naftowe założyła 
Sekcja „Biuro badań czasu i ruchów“, która podejmuje 
się wykonywania takich pomiarów na zlecenia firm za 
za odpowiedniem wynagrodzeniem.

Członków liczy Sekcja N. O. —  9 4 ;  jest to ilość
mała w stosunku do celów i zadań n. o. w przemyśle
naft. —  duża jeśli chodzi o rozwój tej młodej placówki, 
która w pierwszym roku swego istnienia umiała skupić 
w sobie setkę ludzi dobrej woli, ludzi nie oczekających 
atrakcji ani bezpośrednich korzyści osobistych, a podej
mujących się wykonania pewnej pracy. Podkreślić należy, 
że większość pracowników przem. naft. zajmujących pewne 
bardziej samodzielne, czy kierownicze stanowiska —  jest 
członkami Sekcji.

Główny cel organizatorów S. N. O., jakim była 
propaganda idei n. o. został w tym duchu osiągnięty, 
że szerokie masy inteligencji pracującej w przem. naft, 
zaczęły myśleć kategorjami naukowego zarządzania, s to 
sując metody pracy zmierzające w prostej linji do osiąg
nięcia większej wydajności przy zmniejszonym wysiłku. 
Są to indywidualne pociągnięcia, wynikające z bezpo
średniego zrozumienia potrzeby ich stosowania i właśnie 
dzięki temu utrwalają się one lepiej, niż jakiekolwiek 
inne nałożone, czy narzucone, a zrozumiałą jest  rzeczą, 
że mają one ogromną siłę przekonania. Poczynania te 
torują drogę do dalszej, metodycznej pracy, a przy dobrej 
chęci sfer kierowniczych i pracowniczych przyniosą 
wkrótce duże realne korzyści.

W czasie krótkiej swej działalności wskazywała 
Sekcja N. O. drogi postępowania, zwracając uwagę na te 
elementy życia przemysłowego, które już dzisiaj dają się 
opanować zanim się wprowadziło naukowy zarząd i na
ukowe kierownictwo, oraz propagowała w publikacjach 
i odczytach potrzebę stosowania metod n. o. w przed
siębiorstwach naftowych, potrzebę składania biur organi
zacyjnych w poszczególnych przedsiębiorstwach. Zbierała 
również Sekcja — i zbiera materjały, dotyczące takich 
instytucyj w innych przedsiębiorstwach, by ułatwić zasto
sowanie ich w przem. naft.

Z koleji złożył sprawozdanie kasowe skarbnik. 
Dochody wynosiły 6.742 zł., w tern subwencja Izby 
Pracod. w Borysławiu 6.147 z ł . ; wydatne więc poparcie 
Izby Pracod. umożliwiło prace Sekcji.

W dyskusji nad sprawozdaniem. Sekcji zabierali 
głos p p . : Wyżykowski, Herz, J. Zlelińki, Mazanek, Ma
jewski, Książkiewicz, Krygowski, Drejer i Michalewski.

P. H e r z  w dłuższem przemówieniu podkreślał 
ważność i doniosłość krzewienia ideji n. o. w przem. 
naft. Nawiązał do rozwoju gospodarczego St. Zj. A. P. 
gdzie podobnie jak w Niemczech i innych krajach n. o. 
jest  nowym, ale niezbędnym czynnikiem rozwoju życia 
przemysłowego i gospodarczego, doprowadziła do olbrzy
miego rozwoju przemysłu i stała się przytem źródłem 
wielkiego dobrobytu jednostki i dobrobytu ogólnego.

Reasumując swoje przemówienie zgłosił mówca 
w niosek: „Walne zebranie członków Sekcji N. O., odbyte 

w dniu 22. III. 1929 r. składa Zarządowi Sekcji 
wyrazy zaufania i gorącej wdzięczności za zapo
czątkowanie i krzewienie ideji n. o. w przem. naft., 
której stosowanie jest bezwzględnym wymogiem 
chwili obecnej i przyczyni się w decydujący sposób 
do rozwoju Przemysłu“ .
Wniosek ten przyjęto przez aklamację.
Z koleji przystąpiono do wyboru nowego zarządu, 

w skład którego weszli p p . : Klimkiewicz, Krygowski, 
Książkiewicz, Majewski, Michalewski, i Tokarzewski.

Walne zebranie uchwaliło również program na rok 
1929, który obejmowań będzie następujące działy:

I. D z i a ł  p r o p a g a n d y  obejmować będzie szerzenie 
zasad n. o. p rz e z :
1. powiększenie zapasu książek i czasopism w bi- 

blotece i księgarni kom isow ej;
2. urządzanie szeregu odczytów ogólnych i spe

cjalnych ze szczególnem uwzględnieniem tema
tów odnoszących się do przemysłu na f t . ;

3. urządzenie seminarjów, polegających na opraco
waniu poszcz. działów przez członków Sekcji 
i omówienie ich na plenarnych zabraniach ;

4. publikacje w „ P r z e m y ś l e  N a f t o w y m “ 
i w „ P r z e g l ą d z i e  O r g a n . “ w postaci fa
chowych artykułów i krótkich wzmianek o ulep
szeniach wprowadzonych dzięki S. N. 0 - ,  oraz 
wydawnictwa własne w postaci formularzy badań, 
wyników i rezultatów badań, formularzy dla 
wykresów G antt’a dla kopalnictwa naft. i t. d.

II. D z i a ł  b a d a ń  n a u k o w y c h  obejmie dokonywa
nie pomiarów w utworzonym biurze badań czasu 
i ruchów, oraz analizę zebranych danych, mając 
wykazać jak usprawnić badane czynności. Badania 
te przeprowadzać się b ęd z ie :
1. za pomocą chronometrów i desek chronomenta- 

żowych.
2. metoda chronocyklograficzna, lub mikrometryczna, 

po zakupieniu odpowiednich przyrządów, wresz
cie nawiązanie kontaktu z podobnemi instytu
cjami badania czasu i ruchów tak w Polsce jak 
i zagranicą.

III. D z i a ł  p r a c  K o m i s y j :  Konstytuowanie rozpo
czętych prac przez wciągnięcie poszcz. firm jako 
jednostek, mogących dostarczyć najodpowiedniej
szego i najobszerniejszego materjału. Ostateczne 
ustalenie składu personalnego komisyj, —  starania 
się w razie potrzeby o fundusze rządowe na koszty 
przeprowadzenia tych badań. Metodyczne zebrania 
tych komisyj w celu ożywienia ich działalności. 
W miarę rozwoju prac komisyj —  wykonanie ':pro
gramu w tej matęrji z roku poprzedniego. W tym 
kierunku współpracować w powołaniu do życia 
P o l s k i e g o  I n s t y t u t u^N a f t o w e g o.

IV. P r a c e  p r z y g o t o w a w c z e  d o  u t w o r z e n i a
p o r a d n i  p s y c h o t e c h n i c z n e j :
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1. wyszkolenie ukwalifikowanej jednostki w dzie
dzinie badań psychotechn. we Lwowie.

2. opracowanie na Zarządzie i podkomisjach pra- 
pracowniczych testów dla pracowników przem. 
n a f t . ;

3. staranie się o fundusze na cele założenia po
radni psychotechn. w Borysławiu.

W toku dalszych obrad uchwalono przedłożony 
przez ustępujący Zarząd preliminarz budżetu na rok 1929, 
obracający się w kwocie 16.500 zł.

Celem nakłonienia członków do żywszego intere- 
resowania się pracami w Sekcji uchwalono dodatkową 
bardziej obostrzoną od poprzedniej deklarację.

Inż. Z y gm un t D E T T L O F F  
M echan. Stacja Doświadczalna P. L. 621.31 

(1170 słów f  2 fig.)

Błędy pomiaru ciśnienia mikro- 
manometrem Krelia.

( D o k o ń c z e n ie )

E. Błędy z wyboru przyrządu o niewłaściwym  
zakresie mierzenia.

S to so w a n ie  ln ik rom anom etru  naw e t  w y w z o rc o -  
w an eg o  nie w yklucza  b łę d ó w  w ym ien ionych  p o d  C), 
t. j. b łę d ó w  o d c z y t u :

a) b łędy  te  m ają  w a r to ś ć  b ezw zg lędną  je d n a k o w ą  
w  każdem  m iejscu skali, czyli p ro c e n to w y  błąd  o d 
czytu je s t  tern mniejszy, im dalej od p u nk tu  p o 
czą tk o w eg o  skali odczy t  ma m ie jsce ;

b) w z o rc o w a n ie  p rzy rządu  rów nież  nie jes t  
całkiem w olne  od  tego b łędu , czyli poszczegó lne  
p u n k ty  skali s ą  w sk u te k  tego p ro c e n to w o  tern d o 
kładniej w y w z o rc o w a n e ,  im dalej od począ tku  skali 
się znajdują.

Jeżeli odczyt na mikrom anometrze o zakresie do 
15 m/m sł. w. da się wykonać n. p. z dokładnością 
±_ 0,2 m/m, to mierząc ciśnienie wynoszące 15 m/m sl. w. 
popełni się procentow y b łąd :

ó  %  =  ±  100- i ° | -  =  ± l ,3 3 ° /c ,

jednak przy pom iarze ciśnienia 5 m/m sł. w. tym samym 
inikrom anometrem, błąd w y n ie s ie :

0,2
ó % +  100 - 5,0 ±  %>

Z p o w y ższy ch  p o w o d ó w  używ anie  p ie rw sze j 
p o ło w y  skali p rzy  po m ia rach  nie je s t  w łaśc iw e ,  może 
b o w iem  d a w a ć  w sk u tek  zbyt m ałego  s to p n ia  d o 
k ładnośc i  w sk azań  tej części p rzy rządu  wyniki w ątp liw e . 
W ażnym  jes t  w ięc dla danego  pom ia ru  d o b ó r  m ikro- 
m anom etru  o takim zakresie  s to so w a n ia ,  aby przy 
pom ia rze  w y p a d ło  robić odczyty  w  części skali między 
mniej więcej ś rodk iem  a końcem  jej.

F .  B łę d y  z n ie w ła śc iw e g o  o b c h o d z e n ia  s ię  z p r z y 
rz ą d e m .

W sz y s tk ie  p o w y ższe  s p o s o b y  uniknięcia  w  m o 
ż liw ych p ra k ty c z n ie  g ran icach  b łę d ó w  p o m ia ru  ci
śn ien ia  m ik r o m a n o m e t r e m  K rella , m a ją  rzecz jasna  
w a r to ś ć  ty lko  p rz y  w ła ś c iw e m  o b c h o d z e n iu  się  z n im , 
jak o  z p r z y rz ą d e m  m iern iczym .
1) Z m i a n a  w s k a z a ń  p r z y r z ą d u  z b i e g i e m  

c z a s u .
M oże  o n a  p o w s ta ć  z p o w o d u  zm iany  w z a je m 

n e g o  p o ło ż e n ia  ru rk i  i libeli (p. A. 5), w y w o ła n e j  
p rz e d e w sz y s tk ie m  zsy ch an iem  i p aczen iem  się  d r e 
w n ia n e j  r a m y  p rz y rz ą d u  i w  ten  sp o s ó b  uczynić  w y 
niki w z o rc o w a n ia  b e z w a r to śc io w e m u

O  ile w ięc  m ik r o m a n o m e t r  m a  p rzez  p e w ie n  d o 

sta teczn ie  d łu g i  o k re s  czasu d a w a ć  w sk azan ia  w ia 
rygodne , to konieczne je s t :

a) ch ron ić  p rz y rz ą d  p rz e d  deszczem  lub śn ie 
g ie m  p o d czas  p o m ia ru ;

b) p rz e c h o w y w a ć  w  m iejscach  d o s 'a te c z n ie  s u 
chych , a le  nie w y su sz a ją c y c h  (b lizkość  p ieców  ż e 
laznych, ub ikac je  o g rz e w a n e  k a lo ry fe ra m i) .

2) Z a n i e c z y s z c z e n i e  p r z y r z ą d u .
Jasn e ,  że  p ra w id ło w e  ro b ien ie  o d c z y tó w  w y 

m a g a  u t rz y m a n ia  w  czystości skali, libeli o ra z  rurk i 
ze zbiorniczkiem  tak  zew nątrz ,  jak i w ew n ą trz .  Z a 
n ieczyszczenie  w e w n ę t rz n e ,  m o g ą c e  n a w e t  u n ie m o 
żliwić p o p ra w n e  o d c z y ty w a n ie ,  m o że  b y ć  s p o w o 
d o w a n e  w  p ie rw szy m  rzędzie zabarw ian iem  cieczy 
w  celu lep szeg o  uw idoczn ien ia  p o ło ż e n ia  m en isk u  
w  rurce. T o też  lepiej ogran iczać  zabarw ian ie  cieczy 
jakiemikolwiek barw ikam i (dla sp iry tu su  p o d a ją  ja 
ko n a jo dpow iedn ie jszy  barw ik , eozynę) do w y p a d 
k ó w  w y ją tk o w y c h  a  w  k a ż d y m  razie nie z a b a rw ia ć  jej 
ch em iczn y m  o łó w k ie m  lu b  a t r a m e n te m ,  k tó re  t w o 
rzą szy b k o  n ie p rz e ź ro c z y s ty  o s a d  n a  szkle.

Z e s taw ien ie  s p o s o b ó w  p o s tę p o w a n ia .
Z  p o w y ż sz y c h  u w a g  i s p o s o b ó w  un ikan ia  b ł ę 

dów' w y p ły w a  n a s tę p u ją c y  szkic p o s tę p o w a n ia  p rzy  
o m a w ia n e j  czynnośc i:

nie u ż y w a ć  p rz y rz ą d ó w  n ie w z o rc o w a n y ch  (A. 1, 
2 3 i 5 u w a g a ) ;
n ie  u ż y w a ć  skali p ręd k o śc i  (A. 4 ) ;  
nie u s taw iać  p rz y rz ą d u  b ez  d o s ta te c z n e g o  p r z y 
m o c o w a n ia  g o  (B. 1. a i b ) ; 
u w ażać  na  d o k ła d n e  u s taw ien ie  p rz y rz ą d u  (B. 
1. a i b ) ;
nie um ieszczać  p rz y rz ą d u  za  w y so k o  p o n a d ,  lub  
za n izko  p o d  ru ro c ią g ie m  (B. 1. c ) ;  
u w ażać  n a  szcze lność  p o łą c z e ń ,  k u rk ó w  i k o r 
ka  n a  zb io rn iczku  (B. 2. a  i b ) ; 
n ie  u ż y w a ć  w ę ż y  u szk o d zo n y ch  (B. 2. a ) ; 
nie u ż y w a ć  k o rk ó w  z w y k ły ch ,  ty lko  g u m o w e  
(B. 2. b ) ;
n ie  u ż y w a ć  k u rk a  c z te ro d ro g o w e g o  (B. 2. c ) ; 
t łu m ić  w a h a n ia  ciśnienia (C. 2 ) ;  
u w ażać  n a  m oż liw a  d o k ła d n o ś ć  o d c z y tu  (C. 1. 
i 2 ) ;
uw ażać  na  ciężar g a tu n k o w y  cieczy (D ) ;  
w y b ie ra ć  p rz y rz ą d  o  w ła ś c iw y m  zak res ie  m ie 
rzenia  ( E ) ;
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ch ron ić  p rz y rz ą d  p rz e d  deszczem  po d czas  p o 
m ia ru  (F. 1. a ) ;
u w ażać  na sp o s ó b  p rz e c h o w y w an ia  p rz y rz ą d u  
(F. 1. b ) ;
nie zaba rw iać  cieczy bez koniecznej po trzeby  
(F. 2 ) ;
u trzym yw ać  przyrząd  w  czystości (F. 2).

S to p ień  d o k ła d n o śc i  p o m ia ru .
S top ień  d o k ła d n o śc i  p o m ia ru  ciśnienia p rz y  z a 

c h o w a n iu  p o w y ższy ch  w a r u n k ó w ,  da  się tu  okreś lić  
na co ±  1,5 do 3 °/0, 

zależn ie  o d  w ielkości m ie rz o n e g o  ciśnienia.
N ied o s ta teczn ie  s ta r a n n e  u su w a n ie  s z e re g u  in 

nych , p o za  n ieu n ik n io n y m  b łę d e m  o d czy tu ,  p rzyczyn  
b ł ę d ó w  m o że  jed n ak  d a w a ć  w  w y n ik u  b łę d y  w y s o 
kie, p o n iew aż  w p ł y w  tych  p rzyczyn , co je s t  ja sne ,  nie 
zaw sze  będzie  się w zajem nie  k o m p e n s o w a ć  i kryć 
w  b łę d z ie  odczy tu ,  a le  d z ia ła jąc  w  ty m  s a m y m  k ie 
runku , m oże kilkakrotnie b łąd  ten p rzekroczyć , ch o ć 
b y  n a w e t  k a ż d y  z poszczeg ó ln y ch  b ł ę d ó w  b y ł  ró w n y  
lub coko lw iek  m n ie jszy  ( jed n ak  n iew y s ta rcza jąco )  
o d  b łę d u  odczy tu .

P o w y ż sz e ,  rzecz p ro s ta ,  o k re ś la  ty lk o  m o ż l i 
w ie najw yższy  s to p ień  d o k ład n o śc i  pom ia ru  o m a 
w ia n e g o  ciśnienia, nie u jm u je  je d n a k  m a k s y m a l 
nych  g ra n ic  to le ranc ji ,  k tó re  m u sz ą  być  p rz y  tym  
p o m ia rz e  zac h o w a n e ,  a k tó re  m o ż n a  ustalić  ty lko  
p rz y  ro z p a t ry w a n iu  całośc i s p ra w y  m ie rzen ia  ilości 
g azu  z a p o m o c ą  ru rk i sp ię trza jące j .

W z o rc o w a n ie  m ik ro m a n o m e tru .
W z o rc o w a n ie  (cechow an ie)  m ik ro m a n o m e t ru  

Krella  p o le g a  n a  p o ró w n a n iu  je g o  w sk a z a ń  ze w s k a 
zaniam i m ik ro m a n o m e tru  p re c y z y jn e g o ,  w y w z o rc o -  
w a n e g o  z kolei m e to d ą  o b ję to śc io w ą ,  b e z p o ś r e d 
nią i n a jd o k ła d n ie js z ą  d la  tych  p rz y rz ą d ó w  i s p o 
rządzen iu  na p o d s ta w ie  te g o  p o ró w n a n ia ,  tablicy  
lub  k rz y w e j  k o re k c y jn e j ,  da jące j  zw iązek  m ięd zy  
o d c z y te m  z ro b io n y m  na skali r ó w n o m ie rn e j  a rze 
czyw is tą  w a r to śc ią  ciśnienia, k tó re j  ten  od czy t  o d 
po w iad a .

Metody objętościowej nie można użyć w prost do 
wzorcowania tych przyrządów, poniew aż posiadają one 
zbiorniczek o kształcie nierównom iernym  i zmiennych 
przekrojach poziom ych, m etoda ta zaś wymaga zbiornika 
o statym  przekroju, którego powierzchnia da się przytem  
dostatecznie dokładnie pom ierzyć ¡¿obliczyć.
P o w y ż sz y  zw iązek  m o ż e  b y ć  p rz e d s  aw io n y  d w o 

jako  :
1) o znaczen iom  l iczb o w y m  skali, w y ra ż o n y m ,  

jak  to  zw ycza jn ie  m a  m iejsce ,  w  m /m  s łu p a  w o d y ,  
o d p o w ia d a ją  rzeczyw is te  w a r to śc i  c iśnienia  w y ra ż o n e  
ró w n ież  w  m / m  s ł .  w . p r z y  (kon iecznem  tu ta j)  z a 
ło żen iu  p o d a n e m  na skali, że w  m ik ro m a n o m e tr z e  
u ży to  p ły n u  o c iężarze  g a tu n k o w y m  0.80 gr./cm 3 
(F ig . 4).

Jeżeli c iężar g a tu n k o w ry cieczy je s t  inny jak 
0.80, t r z e b a  tu  c iśnienie  o d c z y ta n e  z w y k re s u  m n o 
żyć p rzez  s to su n ek

y  cieczy 
0 ,80 '

aby o trzym ać  rzeczyw istą  w a r to ść  c i ś n ie n a  w  m /m  
s łu p a  w o d y .

2) O zn aczen ia  l iczbow e skali u w ażać  jak o  nie- 
m ia n o w a n e  a rzeczy w is te  w a r to śc i  c iśnienia  o d p o 
w ia d a ją c e  ty m  o zn aczen io m  w y ra ż a ć  w  m /m  s łu p a  'tej 
cieczy, jaka  zo s ta ła  u ży ta  p rzy  p o m ia rz e  (F ig .  5).

W  ty m  w y p a d k u  t r z e b a  ciśnienie o d c z y ta n e  z 
w y k resu  m nożyć p rzez  y  cieczy, aby o trzym ać ciś
n ienie  w y ra ż o n e  w  nr nr s łu p a  w o d y .
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Fig. 4.
Krzywa wzorcowania mikromanometru w edług p. 1.

1) P rzyk ład : odczytano na skali pow yższego przy
rządu położenie menisku przy 11,0. W edług Fig. 4 odpo
wiada to ciśnieniu 10.2 m/m słupa wody przy użyciu cie
czy o 7 — 0.80 gr/cm 3. Jeżeli przy tym pomiarze użyto 
cieczy o 7  =  0,84 gr/cm®, to  rzeczyw ista w artość ciśnienia 
w m/m słupa wody wyniesie (w edług p. I) :

0,84
10,2 .

0,80
10,71 m/m sł. w.
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odcz-yt n a  sk a l i  

F ig . 5 .
Krzywa wzorcowania tego sam ego przyrządu co na Fig. 4, 

jednak w edług punktu 2.



Ten sam odczyt na skali, t. j. 11,0, odpow iada w ed
ług Fig. 5 ciśnieniu 12,75 m/m siupa cieczy użytej. Rzeczy
wista w artość ciśnienia w m/m słupa wody wyniesie więc 
(w edług p. 2 ) :

p =  12,75 . 0,84 =  10,71 m/m sł. w.
2) M echaniczna Stacja Doświadczalna P. L. stosuje 

obecnie przy wzorcowaniu mikromanometrów sposób pierw 
szy. O ileby jednak w praktyce okazywał się sposób 
drugi w ygodniejszym  do obliczeń z powodu używania 
zwyczajnie cieczy o innym ciężarze gatunkowym  jak 0,80, 
to sporządzanie wykresów zostałoby odpow iednio zmienione.

W z o rc o w a n ie  m ik r o m a n o m e t r u  Krella u su w a  
b ł ę d y  w y m ie n io n e  p o d  A. 1 i 2 i p o c iąg a  za so b ą  
z koniecznośc i un ie ruchom ienie  skali (p. A. 3.),
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Kronika
O s o b is te .

N aczelny D yrek tor Państw ow ej Fauryki O lejów  M ineral
nych pułk. inż. Ignacy Boerner pow ołany zo sta ł do nowego 
gab inetu  M inistrów  na stanow isko  M inistra P oczt i Telegrafu. 
Zarząd S yndykatu , P ion iera , o raz  Rada N adzorcza Polm inu 
żegnały p. M in istra  bankietem  w salonach  ho telu  „G eorge’a “ 
we Lwowie. W w /g łoszonych  przem ów ieniach w yrażono żal 
z powodu opuszczenia  dotychczasow ego stanow iska oraz ży
czenia, bo na now em  zaszczytnem  stanow isku  zyskał najlepsze  
ow oce pracy.

— — XX--------
Inż. Rom uald W ow konow icz b. gen. dy rek tor „P o l

m inu“ pow ołany zo s ta ł na stanow isko  naczelnego  dyrek tora 
Państw ow ej Fabryki Związków Azotowych w T arnow ie.

 XX -
Stanow isko naczelnego  dyrek tora Państw ow ej Fabryki Ol. 

Min. pow ierzone zostało  do chwili definityw nego zam ianow a
nia naczelnego  dyrek to ra  p. Dr. S tan is ław ow i Schatzlowi 
dotychczasow em u dyrektorow i adm in istracy jnem u „P o lm inu“. 
W ydawnictwo naszego  pism a, którego redak to rem  był p. Dr. 
Schiitzel w pierw szych trzech  la tach  is tn ien ia , w yraża mu na 
now em  stanow isku  życzenia jaknajbardzie j ow ocnej pracy.

 - X X --------
Na W alnem  Zgrom adzeniu  Związku Polsk ich  P ro d u cen 

tów i R afinerów  Olejów  M ineralnych w dniu 9 bm. wybrany 
zosta ł ha radcę  do Izby Przem ysłow o-H andlow ej w Krakowie 
p. Tadeusz Kropaczek dyr. Tow arzystw a N aftow ego „Lim a
now a“.

 XX--------
W a ln e  Z g ro m a d z e n ie  K ra jo w e g o  T o w arzy stw a  N a fto 

w eg o  odbędzie  się  dnia 27-go kw ietnia br. (sobota) o godzi
nie 16-tej (czw artej popołudniu) w gm achu Izby rzzm ysłow o- 
H andlow ej we Lwowie z następu jącym  porządkiem  dziennym :
1. O dczytanie p ro tokołu  z poprzedniego  W alnego Z grom adze
nia. 2. S praw ozdanie z czynności Tow arzystw a za r. 1928. 3. 
Spraw ozdanie  rachunkow e za r. 1928 4. B udżet na rok 1929.
5. Wybory uzupełn ia jące  na członków  W ydziału. 6. Sprawy 
b ieżące. 7. W nioski członków .

Tego sam ego dn ia  o godz. 11 -tej przedpoł. odbędzie się 
p o sied zen ie  W ydziału Towarzystw a.

K o m u n ik a t  w  s p r a w ie  b e n z y n y  n o r m a ln e j
(wzorcowej)

Sekcji Olejów Mineralnych Polskiego Komitetu Norma
lizacyjnego.

W wydanej w r. 1927 przez Krajowe Towarzystwo 
Naftowe we Lwowie broszurze „Produkty Naftowe, normy 
i metody badania“ podkreślono konieczność wprowadze
nia polskiego typu benzyny normalnej do oznaczania 
asfaltu twardego w olejach mineralnych.

Do czasu wprowadzenia polskiego typu benzyny
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g d y ż  o d n o s i  s ię  ono  ty lko  d o  je d n e g o  jej p o ło ż e n ia  
w z g lę d e m  ru rk i,  dalej  u n ie ru c h o m ie n ie  te j  o s ta tn ie j  
w  ram ie  p rz y rz ą d u  o ra z  zabezp ieczen ie  libeli p rz e d  
m ożnośc ią  d o w o ln e j  zm ian y  jej p o ło ż e n ia  w  ram ie .  

 o o ------
Przy opracow ywaniu powyższego przedm iotu korzystano 

z podręczników :
Grainberg, Technische M essungen 1923.
Litinsky, M essung grösser Gasmengen 1922.
Instruktionen zu rE ichordnung fiir das D eutsche Reich, 1911.
Przepisy obowiązujące w m iernictw ie, wyd. przez Główny 

Urząd M iar w W arszawie.
Sammlung von alkoholom etrischen Reduktions- und Hilfs

tafeln herausgegeben von der k. k. Normal-Eichungs-Kom mission,
1887.

normalnej komisja zatrzymała jako wzorzec benzynę 
normalną Firmy Kahlbaum z Berlina.

Z inicjatywy Sekcji Olejów Mineralnych, s p r a w a  
O t r z y m a n i a  b e n z y n y  wytrącającej asfalt twardy (asfalteny) 
zajęli się PP. Dr. H. Burstin i . Dr. J. Winkler.

Rezultat ich badań d o p r o w a d z i ł  d o  z n a l e 
z i e n i a  w a r u n k ó w  w y t w o r z e n i a  z p o l s 
k i c h  r o p  b e n z y n y  w y t r ą c a j ą c e j  a s f a l t  
t w a r d y ,  a m a  j ą c e j i d e n t y c z n e  w ł a s n o ś c i  
w y t r ą c a j ą c e  z b e n z y n ą  n o r m a l n ą  K a h l 
b a u m .

Sposób, w jaki benzynę tę autorzy przygotowują, 
podają w „Przemyśle Chemicznym" Nr. 9 i 11 z r. 1928 
pod tytułem : „Badania nad benzyną wytrącającą t. zw. 
asfalt twardy (asfalteny) z olejów mineralnych“.

Według powyższego sposobu rozpoczęło Towarzy
stwo Naftowe „Galicja“ S. A. w Drohobyczu produkcję 
benzyny normalnej, odpowiadającej warunkom, podanym 
przez Holde’go dla benzyny normalnej (Kohlenwasser- 
stoffole und Fette 6 wydanie str. 135) oraz identycznej 
co do własności wytrącających z benzyną normalną firmy 
Kahlbaum.

Benzyna powyższa, przed oddaniem jej do sprze
daży, będzie badana przez Instytut Tecbnologji Nafty 
Politechniki we Lwowie, rozlana w obecności delegata 
tegoż instytutu do baniek i jako gwarantowana „benzyna 
wzorcowa“ opatrzona plombą Instytutu.

 - X X --------
P o w s z e c h n a  W y s ta w a  K ra jo w a . Posiedzen ie  K om itetu 

budowy paw ilonu naftow ego odbyło się w W arszaw ie dnia 8 bm. 
pod przew odnictw em  pułk. inż. 1. B oernera . Na posiedzen iu  tern 
złożył sek re ta rz  kom itetu  inż. 8. S u lim irsk i sp raw ozdanie  ze s ta 
nu prac przygotow aw czych. Jak  wynika ze spraw ozdania p ace 
te  prow adzone są  w szybkiem  tem pie, tak  że należy się spodzie
wać ich ukończenia w term in ie . Budowa paw ilonu zo sta ła  kom 
p le tn ie  ukończoną, zaś około 80 proc. eksponatów  je s t  już na 
m iejscu . P rzed  rozpoczęciem  u rządzen ia  w nętrza  paw ilonu zw o
ła ł kom itet w dniu 6 bm. konferencję  p rzedstaw icieli firm b io
rących udział w w ystaw ie do Doznania, na k tórej u sta lono  o s ta 
teczn ie  szczegóły  rozm ieszczen ia  eksponatów .

P ow szechna W yst wa Krajowa będzie na czas o tw arła  
(16 m aja). Na te ren ach  PWK roboty są  prow adzone za zezw o
leniem  M inisterstw a Pracy na 3 zm iany, przy udziale  3.200 
osób. Poza te renam i p racu je  dla W ystawy 3000 osób, a jeże li 
s ię  w eźm ie pod uwagę w szystkich tych, którzy w całe j P o lsce  
przygotow ują pokazy poszczególnych działów  oraz firm  i t. p.. 
to  m ożna śm iało  pow iedzieć, że obecn ie  ponad 10.000 osób 
p racu je  w P olsce, a także  poza /je j g ranicam i (na em igracji) 
na rzecz  P ow szechnej W ystawy Krajow ej.
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II Z jazd  c h e m ik ó w  p o ls k ic h . W dniu 2 - 4  lipca r. b. 
odbędzie s ię  pod p ro tek to ra tem  Pana P rezyden ta  R zeczypo
spo lite j II Z jazd Chemików Polskich . Z jazd zosta je  zw ołany do 
P oznania  w czasie  trw ającej tam  Pow szechnej W ystawy K ra
jow ej i ma na celu  p rzedstaw ić szerokiem u ogółowi, tak  z w e
w nątrz  jak  i zew nątrz kraju , dorobku Polski w dziedz in ie  che- 
mji czystej, techno log ji chem icznej oraz dydaktyki chem ji

W szystkie sprawy zw iązane ze Z jazdem  należy sk ie ro 
wywać przed dniem  1-szym  m aja do G łów nego K om itetu  Wy
konaw czego, W arszawa, P o litechnika, Po lsk ie  Towarzystwo, C he
m iczne, — po 1-szym m aja do prof. K onstan tego  H rynakow- 
skiego, przew odniczącego Poznańskiego K om itetu W ykonaw
czego II Z jazdu Chem ików P o lsk ich  — P oznań , Zam ek.

Wiadomości z zagłębia.

D o w ie rc e n ie .  Ś ląsk ie  Towarzystwo N. ftowe S-ka z o. o. 
o trzym ało  na kopalni „F ellnerów ka“ w M ęcinie W ielkiej na szy
bie Nr. 5 w głębokości 212,70 m w ru rach  7" produkcję  ropy 
w w ysokości 3.000 kg. na dobę. P rodukcja  u trzym uje się  do 
tychczas na wyżej w ym ienionej w ysokości.

 XX-------

Produkcja Tow. Naft. „Limanowa“ za m arzec  
1929 r.
Z a g ł ę b i e  B o r y s ł a w s k i e :

Produkcja  r o p y ............................................ 713,7645 kg.
„ g a z u ...........................................  5,763.496 m3
„ g a z o l i n y ................................  . 32.0681 kg.

P rzerobiono g a z u ...........................................  4,331.174 m 3
S t r z e 1 b i c e :

Produkcja  ropy ...............................................16,3190 kg.

W ie lk o p o ls k a  S p ó łk a  N a fto w a  o trzym ała dnia 10 bm.
na szybie „W anda" w kop. „M łynki" w B rzozow ie w g ł 298 m 
produkcję  ropy w w ysokości 2.000 kg. dzienn ie (łyżkuje się) 
oraz s ilne  gazy.

W osta tn im  czasie  zauw ażyć s ię  daja  s ilne  z a in te re s o 
w anie te ren am i naftow em i w te j okolicy i tak:

„Poznańska Spółka N aftow a“ zakupiła  te re n  biskupi na 
W idaczu w Brzozow ie i w ierci szyb,' k tórego obecna g łębokość 
wynosi 220 m. W głębokości 160 m o trzym ano  pierw szy przy
pływ gazu.

Firm a „S tan d ard -N o b el"  zakupiła  od p inż. L ibelta te 
ren  naftowy o obszarze  250 morgów na granicy S ta re j Wsi 
i Brzozowa

 XX--------

„ G ra b o w n ic a  T o w a rz y s tw o  W ie r ln ic z e “. K o p a ln ia  
w G ra b o w n ic y . W m iesiącu  m arcu naw iercono na szybie 
„G rabow nica Nr. V li“ złoże piaskow ca roponośnego, którego 
dzienna produkcja wynosi 550) kg. pom im o że szyb je s t do
piero 70 cm. w piaskow cu roponośnym . G łębokość szybu wy
nosi obecnie 434.20 m, w odę zam knięto  ru ram i 10" i przew i
dyw ane je s t zapuszczen ie  ru r 9" do tłokow ania.

W obec pow yższego rezu lta tu  urucham ia  tow arzystw o 
w tych dniach w iercen ie  szybu „G rabow nica Nr. X" i łączna  
produkcja kopalń w H um niskach i G rabownicy tegoż tow a
rzystw a dochodzi do 60 wag. m iesięczn ie .

Ropa św ieżo naw iercona je s t benzynow a tego sam ego 
rodzaju , co ropa z innych szybów na tym te ren ie .

Należy przypuszczać, że  dalsze  pog łęb ian ie  szybu da 
je szcze  lepsze  rezu lta ty , gdyż szyb je s t siln ie  gazowy i m iąż
szość  do tychczas naw ierconego piaskowca bardzo m ała.

Na te re n ie  G rabownicy będą się  obecnie znajdow ały 
w w ierceniu  szyby Nr. IX, X i XI, w pogłębianiu  Nr. V, VI, 
VII, VII ,  na te ren ie  H um nisk : w w iercen iu  szyb „A ugust" 
w pogłębianiu szyb „A leksander", w najk ró tszym  zaś czasie  
rozpocznie się  in s tru m en tac ję  szybu „G eorges", który daje 
obecnie s ta le  5.6 m 3 gazu na V

Z B itk o w a .
P rzedsięb io rstw o  naft. „Tow . d la  p rz e m y s łu  naft. S k a  

z  o. p . i H e n ry k  M ik u li"  rozpoczęło  dnia 23. III. w iercen ie  
otw oru „Zofja" w Bitkowie. (Pole naftow e „A dolf"). O becna 
g łębokość 50 m tr. Rury 18" blasz. i 16” herm etyczne.

P rodukcja  powyższego Tow arzystw a z kopalń „S te lla" 
i „Z ofja“ u trzym uje  się  nadal na  wysokości 25 cystern  m ie
sięczn ie .

 XX--------

zagraniczny.
Z z a g a d n ie ń  m ię d z y n a ro d o w e j p o li ty k i n a f to w e j Z a

znaczająca  s ię  od d łuższego czasu  s ilna  hyperp rodukcja  ropy 
i nag rom adzen ie  w ielkich zapasów , pociągające za sobą  zniżkę 
cen  na rynkach św iatow ych sk łon iło  p rzodujące koncerny św ia
tow e do p rzedsięw zięcia  akcji zm ierzającej do ograniczenia 
produkcji drogą w spólnego porozum ienia. Zasady tego poro
zum ien ia  oraz program  przeprow adzenia  zm nie jszen ia  produk- 
cji przygotowyw ał już oddaw na am erykański In s ty tu t Naftowy, 
który w ubiegłym  roku zain icjow ał spec ja lną  konferencję  w 
te j spraw ie. N astąp iło  wówczas spo tkan ie  dyrektorów  najw ięk
szych koncernów  a rezu lta tem  obrad  była decyzja zw ołania 
m iędzynarodow ej konferencji naftow ej.

K onferencja ta  odbyła się  27-go m arca ubiegłego roku. 
W toku obrad okazało  s ię  że is tn ie ją  pew ne trudności p raw 
ne zw iązane z rea lizac ją  p lanu ogran iczen ia  produkcji. Koła 
s to jące  blisko prezyden ta  H oovera, który uw ażany był za s ta 
now czego zw olennika obniżen ia  produkcji, są  zdania, że  rząd 
Stanów  Z jednoczonych nie m oże udzielić  akcji te j oficjalnego 
poparcia. „F edera l Oil C onservation  B oard" wyraża rów nież 
pogląd, że zarządzen ia  restrykcy jne  m ogą być w ydane jedynie  
pod kon tro lą  poszczególnych Stanów  Związkowych a n ie  rz ą 
du związkowego. P rogram  ogran iczen ia  produkcji sto i też  w 
sp rzeczności z ustaw ą an ty trustow ą. W obec pow yższych tru d 
ności uchw alono na o sta tn im  Z jeździe  zw ołanie w najbliższym  
czasie  nowej konferencji, na k tó re j w zięliby udzia ł tak  p rzed 
s taw ic ie le  koncernów  naftow ych, jak i rządu  S tanów  Z jedno
czonych. K onferencja ta  m iałaby zbadać czy uchw ała w sp ra 
wie og ran iczen ia  produkcji naftow ej da s ię  pogodzić z ustaw ą 
an ty trustow ą. W m iędzyczasie m ają być przeprow adzone w tej 
spraw ie w stępne obrady m iędzy przedstaw icie lam i „Insty tu tu  
N aftow ego“ i „F edera l Oil C onservation  B oard“- 

 XX——
A u s tr ja .

P o s z u k iw a n ia  z a  ro p ą * ) .  Poszukiw ania za ropą w A ustrji

w celu  osiągnięcią  produkcji w południow ej części Kotliny 
w iedeńskiej śledzi s ię  w ko łach  fachow ych z w ielkiem  za in te 
resow aniem . B adania geologiczne usta liły , że należy w okolicy 
M aria L antzendorf i L eopoldsdorf rozpocząć prace w iertn icze. 
W w iercen iu  za in teresow ane je s t p rzedsięb io rstw o  am erykań 
skie, k tóre przez W iener-Erdol A. G. z kap ita łem  750.000 szy
lingów rozpoczęło  już pracę. Koła fachow e spodziew ają się 
ropy w g łębokości 1000 do 1200 m etrów .

 XX--------
G recja .

R o z p is a n ie  k o n k u r s u  n a  w ie rc e n ie .  Rrząd grecki ro z 
p isa ł konkurs na p rzeprow adzenie  w ierceń w m iejscow ości 
F p iro s w płn. G recji. O ferty  należy sk ład ać  w w ydziale górn i
czym M inisterstw a G osp. w A tenach  do dnia 18 października 
1929.

 XX--------
R o s ja .

P rz e m y s ł n a fto w y  w s ty c z n iu  b r .  Po raz p ierw szy od 
dłuższego czasu  w ykazuje sta ty sty k a  sow ieckiego przem ysłu 
naftow ego za m iesiąc styczeń  1929 r. lekki spadek  w głów nych 
gałęziach wydobycia i przeróbki >opy o raz  w ekspedycji p ro 
duktów . P rodukcja trzech  głównych okręgów w styczniu  wyno
siła  1.087.044 ton  (grudzień  1928 — 1.106.299 ton). Spadek wydo
bycia ropy w ynosi w sto sunku  do grudnia 1.8°/o- W sto sunku  
do styczn ia  u. r. w zrost wynosi 27.5%. Spadek produkcji w 
styczniu  tłum aczy się  zm niejszen iem  się  te jże  w szybach wy
buchow ych, n a to m ias t p rodukcja m echaniczna zw iększyła się. 
W rafinerjach  przerobiono  w styczniu  863.013 ton  ropy (g ru 
dzień  1928 — 873.837 to n i. W stosunku  do przeróbki w styczn iu  
1928 przeróbka zw iększyła się  o 29%. Zbyt produktów  n afto 
wych znacznie się  zm niejszy ł we w szystkich deryw atach za 
w yjątkiem  benzyny. Ogólny zbyt produktów  w ynosił w styczniu

*) K ronika Syndykatu  Przem . N aft. N r. 8.
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776.663 ton  (grudzień  1928 — 884.j73 ton). Zbyt produktów  
w k ra ju  w ynosit 542.687 ton (grudzień  1928 — 622.966 ton). 
W ekspo rc ie  233.976 ton  (grudzień  1928 — 261.707). Z byt p ro 
duktów  zw iększył s ię  w sto su n k u  do roku poprzedniego o 20°/° 
ogółem , w eksporc ie  w zrost w ynosi 36.8% , n a to m ias t w kraju 
tylko 14.8% ' P rocen tow y w zrost zbytu poszczególnych produk
tów  w porów naniu  z ubiegłym  rokiem  w ynosi dla: 

benzyny 46.3%
olejów  sm arów . 33.4 „
m azutu  19.2 „
o leju  gazow ego 16.9 „
nafty  15.4 „

E ksport produktów  do poszczególnych krajów w styczniu  
br. w ykazuje zm iany w porów naniu  z eksportem  w grudniu  u. r.

styczeń grudzień
1929 1928

w tonach
A nglja 51.804 38.242
Ifalja 42.693 47.624
Niemcy 27.235 20.747
Egipt 21.435 14.875
Francja 18.938 26.915

Indje B rytyjskie
Turcja
H iszpanja
Belgja
Inne kraje

12.815 18.616
10.138 19.853

9.792 ' 18.622
4.408 21.087

25.061 31 599
okrętów 6.060 5 927

Razem 230.290 264.107
 XX-

Słan y  Z jed n o czo n e .
N ow a  rek o rd o w a  d yw id en d a  „Standard O il Co". Dy

w idendy p rzedsięb iorstw  „S tandard  Oil Co" osiągnęły w pierw 
szym kw artale  b ieżącego  roku rekordow ą cyfrę 63.38 milj. do
larów. W osta tn im  kw artale  roku ubiegłego wypłaciły powyższe 
p rzedsięb iorstw a 62 m ilj. doi. dywidendy. W pierw szym  kw ar
ta le  roku ubiegłego w yniosła dyw idenda tylko 48.9 mil. doi. 
W roku 1928 wypłaciły p rzedsięb io rstw a „S tandardu" 218.74 
mil. w obec 213.62 mil. doi. w roku 1927.

D zien n a  p rod u k cja  ropy  w yniosła, w edług danych Ame
rykańskiego Insty tu tu  Naftowego, w tygodniu od 7 -1 4  kw ietnia 
b r 2,615.000 bary łek  wobec 2,658.000 bar. i tylko 2,382.000 bar. 
w analogicznym  okres ie  roku poprzedniego.

Życie gospodarcze.
Ustawodawstwo i rozporządzenia,

Podatki ł opłaty.
W uzupełn ien iu  no tatk i o „ U tw o rz e n iu  m ię d z y m in i-  

s t e r ja ln e j  K o m is ji d la  p o p ie r a n ia  e k s p o r tu “, um ieszczonej 
w zeszycie  6-tym „P rzem ysłu  N aftow ego“ (dział gospodarczy) 
podajem y:

„P odania  firm  sk ład an e  do M iędzym inisteria lnej Komisji 
Pop ie ran ia  E ksportu  w spraw ie uzyskania bonifikacji podatku 
przem ysłow ego, w zględnie ulgow ej stopy  procen tow ej, winny 
zaw ierać n a s tęp u jące  n iezbędne d ane  :

1) Nazwę firmy, dokładny adres, rodzaj p rzedsięb io rstw a
i t. p.

2) D okum enty, s tw ierdza jące  szczegóły  tran sak c ji ekspor
tow ej, a w szczególności w yjaśn iające :

a) rodzaj i ilość  tow aru eksportow anego,
b) rynek  odbiorczy,
c) drogę przew ozu
d) sposób  zaw arcia tran sak c ji (pośredn ic tw o),
e) w artość tran sak c ji i w arunki p ła tności,
f) ka lku lacja  tran sak c ji.

3) Dowody stw ierdzające  w zależności od rodzaju  p rem ji:
a) jak ie  sum y podatku obrotow ego zosta ły  opłacone 

od surowców , półfabrykatów  i m aterja łów  pom o
cniczych, k tó re  posłużyły do w yprodukow ania to- 
worów eksportow anych  zagran icę,

b) jak ie  operacje  kredytow e i przy jak iej s top ie  p ro 
centow ej zostały  dokonane z ty tu łu  ekspo rtu  to 
warów z Polski, co do których m iałby nastąp ić  
zw rot różnicy oprocentow ania.

4) W ysokość żądanej p rem ji dostosow ana do wym agań 
poprzedniego punktu.

5) O św iadczenie, iż p e te n t n ie  korzysta  z innej formy 
prem jow ania eksportu  (w zrot c ła, ulgi ce lne  przy przyw ozie 
surow ców , półfabrykatów  i m atarja łów  pom ocniczych, obró t 
u sz lache tn ia jący , kwity w ywozow e)“.

 XX--------
Komunikacja.

U lg o w e  b ile ty  na p o w sz e c h n ą  w y sta w ę  krajow ą. Mi
n is te rs tw o  K om unikacji przyznało  już sw ego czasu  sze reg  ulg 
dla pasażerów , udających  się  na Pow szechną W ystawę Krajową. 
W o sta tn im  „D zienniku Taryf i Z arządzeń  K olejow ych“ uk aza 
ło s ię  rozporządzen ie , k tóre  przyznaje dodatkow e ulgi p rze ja 
zdow e d la  tych w szystkich, którzy  zechcą  zw iedzić Pow szech
ną W ystawę Krajową. P rzedew szystk iem  więc w prow adza się 
ulgowe bilety  zeszytow e dla tych podróżnych, k tórzy  uda ją  się  
na PWK., p ragnąc po zw iedzeniu je j odbyć podróż po P o lsce . 
Ulgowe b ilety  zeszytow e klasy I, 11 i 111 upow ażniają do odby

w ania podróży w edług dow olnej m arszru ty , nie k ró tsze j jednak 
niż 800 km w pociągach osobowych, m ieszanych lub p ośp iesz
nych za op ła tą  2/3 taryfy norm alnej. Ulgowe b ilety  zeszytow e 
nabyw ać m ożna w ag en tu rach  i oddzia łach  polskich  oraz za
granicznych b iu r podróży. C zas w ażności ulgow ego b ile tu  ze
szytow ego w ynosi 2 m iesiące, prżyczem  b ilety  te  w ydaje s ię  
w czasie  trw an ia  PWK. i w okres ie  30-dniowym  przed  jej 
o tw arciem . Ulgowy b ile t okresow y nabywany zagran icą  m oże 
przew idyw ać k ró tszą  m arsz ru tę  niż 800 km.

P rócz  ulgow ych bile tów  zeszytow ych w prowadza M ini
s te rs tw o  K om unikacji ogrom nie w ażną incw ację dla osób, k tóre 
u dając  s ię  na PWK., m ają zam iar później odbyć podróż w do
wolnych k ierunkach, n ie og ran iczając s ię  śc iś le  u s ta lo n ą  
w pierw  m arszru tą . Są to  t. zw. ulgow e b ile ty  okręgow e, k tóre 
upow ażniają w łaściciela  do odbyw ania dow olnej ilości podróży 
w przeciągu 15 dni, na który to te rm in  b ilety  ta są  w ystaw io
ne. Ulgowe bilety  kl I, II i 111 s ą  im ienne i pozw alają na od
byw anie podróży w pociągach osobowych, m ieszanych  i po 
śpiesznych , przyczem  cena okręgowego b ile tu  ulgow ego kl. III 
w ynosi zł. 100, kl. II zł. 150, zaś klasy l zł. 250. B ilety  te  
o trzym uje s ię  na podstaw ie sp ec ja ln y ch  zam ów ień, sk ierow y
w anych do jedne j z 9 dyrekcyj kolei państw ow ych. F orm ularze 
nabyw ać m ożna we w szystkich kolejow ych kasach  osobowych. 
Ulgowe b ile ty  okręgow e w ydaje się  w czasie  trw ania PWK. 
oraz na 10 dni przed jej o tw arciem . Po upływ ie o k resu  w aż
ności ulgowego b ile tu  okręgow ego b ile t należy zw rócić kolei.

S zereg  ulg kolejow ych dla pasażerów , udających  się  na 
Pow szechną W ystawę Krajową, pow iększają jeszcze  ulgowe 
b ile ty  zbiorow e. Z biletów  tych  ko rzystać  mogą grupy podróż
nych, z łożone co najm niej z 25 osób, k tó re  udając  s ię  na P 
W. K., m ają  zam iar odbyć podróż po I o lsce  na łączn ą  od le
głość przynajm niej 800 km. Na zasadzie  ulgow ych biletów  
zbiorow ych grupy podróżnych korzysta ją  przy p rzejazdach  na 
odcinkach, k tórych s tac ją  w yjazdu lub p rzeznaczen ia  je s t  P o 
znań, ze zniżki 50%  tary fy  norm alnej, przy p rze jazdach  zaś 
na innych odcinkach ze zniżki 1/3 taryfy norm alnej.

 XX--------
Społeczne.

L isły  p ła c  p racow n ik ów  u m ysłow ych . Z dniem  23-go 
m arca br. w eszło  w życie R ozporządzenie M inistra P racy  
i O pieki S połeczne j z dnia 10-go grudnia  1928 r. (Dz. U. R. F. 
Nr. 102 poz. 909) w spraw ie prow adzenia wykazów płacy p r a 
cowników um ysłow ych.

W edle tego rozporządzen ia  wykazy płac urzędników  m ogą 
być prow adzone we form ie lis t płacy lub we form ie konto
wych ksiąg płacy.
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Stacja Geologiczna Borysław. Station Géologique Borysław.

STATYSTYKA NAFTOWA
STATISTIQUE du PÉTROLE

R°k |V 
Année 1929 Nr. 2.

Stan wierceń poszukiwawczych. 
État des forages d’exploration.

Luty
Février

1929

Miejscowość
Localité

FIRMA
Société

Otwór
Puits

Glęb.
Profond.

m.

Uwagi
Remarques

Miejscowość
Localitć

FIRMA
Société

Otwór
Puits

Glęb.
Profond.

m .

Uwagi
Remarques

O k r .  D r o h o b y c z
Berehy Dolne

Krościenko N. M ałopolska Arnold 108 823 rury 5"

„H ildor“ Helena 245 rury 9''
Kryg
Męcina Mata

D. Rothbium 
„Spójnia“

Anna 1 
Kazimierz

569
352

instrum. 
czas. zastań.Duba Małopolska Podlasie 6 1224 „ 5" Rosenbark „T ęcza“

„Sobniów “
Tęcza 1 529M anasterzec Miremont Branzin 1 286 10« Sobniów . Belarm 1 1022 instrum.Mrażnica

W
Małopolska
Limanowa

Pasteur 2 
Petain

1206
1661

„ 7"
5.1 cvst. mies.

. wierchowa Małopolska Zygmunt 1 331 rury 10"

Rypne
Schodnica

Małopolska 
S. A . dla Przcm . N aft.

H om otów ka 26
Dinar

1050
796

czas. zastań. 
5.2 cyst. mies. O k r .  S t a n i s ł a w ó w

Sym 2 583 rnry 9" Dźwiniacz G riffel. I.icber mann Rabela 1 1186 instr. i 42 m-1/ min,
KosmaczodRos. Franc. P oI.T ow .G órn . Kitwan 1 924 instrum

O k r .  J a s i o Krzywiec II » Krzywiec 1 1061 rury 6"
Majdan Małopolska Janina 1 768 czas. zastań.

Bratkówka Małopolska Henryk 149 rury 12" ,, 2 457
Brzezówka n Gaz VII. 835 instrum. Niebyiów Marja I 836
Głęboka »Borówka« Ska z o . p. Borówka 1 341 rury 10" Pasieczna C hrobry 5 808 rury 9"
Harklowa „Harklowa Wede 145 928 » 4" Starunia » Starunia 1 564 7" « '

M IE S IĘ C Z N A  P R O D U K C JA  R O P Y  W PO LSC E
P R O D U C T IO N  M E N S U E L L E  du P É T R O L E  en P O L O G N E

C ysterny
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1 — Rejon Borysław
2 — K op. poza Borysławiem w okr. D rohobycz
3 — O kręg Jasło
4 — „  Stanisław ów.

VI VII VIII IX X

BEBED Prod. ropy w r. 1928 

I  j .. .. .. 1929

XI XII
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Zestawienie ogólne — Revue générale. F évrie r  1929

Ilość otworów — Nombre des puits h Prod.ropy
Production

O ddano
Expédié
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o
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«  Î; 

D Z

w cyst. -  

en cif. —

kilogr. m ies, 
kgs. par mois

c
J [
n

£

m 3
tysjm ies. 

milles 
pa r mois

O kr. D ro h o b y cz
Borysław 10 121 25 32 9 1 198 1 199 221 769.5266 705.2665 26.8942 48.3903 192.2291 120.4 4.854
M rain ica 20 76 23 2 5 4 130 — 227 1160 1413.1601 1301.6084 15.2346 81.3645 153.6659 210.0 8.466
Tustanow ice 6 129 10 75 6 2 228 4 142 769 1168.5797 1070.4322 38.1477 74.5266 273.3514 171.5 6.918

Razem 36 326 58 109 20 7 556 5 568 2150 3351.2664 3077.3071 80.2765 204.2814 583.2464 502.9 20.238
-  4 - 3 6 - 1 4 + 1 6 -  4 -1 1 - 5 3 +  1 -1233 -498 -691.7616 631.0422 +27.2498 -57.0378 -  10.5986 - 3 6 .1 3.822

Kop. poza Borysławiem 17 4 855 7 5 1 889 9 184 787 545.1378 228.8815 1.8801 6.5718 644.0614 209.2 8.438

Razem 53 330 913 116 25 8 1445 14 752 2937 3896.4042 3306.1886 82.1566 210.8532 1227.3078 711.1 28.676
— 7 - 2 9 + 3 7 +  16 — 4 - 1 2 - 1 3 +  3 +228 -895 -826.8914 -1000.9812 +26.8658 -60.4817 + 297.2058 -  78 1 -6 .550

Okr. Jasło 41 26 792 17 13 6 895 12 269 1362 477.7478 376.3029 4.9970 0.7415 347.3718 70.6 2.848
— 2 +  1 +  4 -  1 -  2 — — +  1 + 4 2 -1329 -135.0478 — 31.1569 +2.3985 -  2.9216 +  95.7064 -  1.4 -  367

Okr. K raków _ _ _ „ 2 _ _ _ _ _ _■ _
O kr. S ta n is ła w ó w 10 89 117 II 6 3 236 7 64 324 295.4885 232.6522 4.4590 1.7512 422.9295 78.2 3.151

-  4 +  3 +  1 -  4 — -  4 — 1 +  6 -574 -  66.5383 -  87.6701 -  0.3850 +0.0133 +  56.6261 — 7.0 -  652

Razem  w całe j Polsce 104 445 1822 144 44 17 2576 33 1087 4623 4669.6405 3915.1437 91.6126 213.3459 1997.6091 859.9 34.675
- 1 3 - 2 5 + 4 1 + 1 6 - 1 0 - 1 2 — 17 +  3 +276 -2799 -1028.4775 -1319.8082 +28.8793 -63.3900 +449.5283 - 8 6 .5 -7 .569

I - I I .  1929 r.
-

12044
-2956

1036.77585 
-  1752.9022

9150 0956
-2301.8033

154.3459 490.0818 
+82 1040|-206.1856

76.919
- 6.322

Wykaz poszczególnych kopalń — Mines de Petrole.
Okręg Drohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego)

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).

M ie js c o w o ś ć  
i k o p a ln ia

L o c a l i té  e t  m in e

W
ie

rc
on

yc
h 

En
 

fo
ra

ge

lość otw or 

prod, rop.

W
ył

ąc
zn

ie
 

ga
z.

 
^

 
E

xc
lu

s,
 

à 
ga

z.
 

,
W

ie
rc

on
yc

h 
i 

pr
od

uk
. 

lin
 

fo
ra

ge
 

et 
en 

pr
od

.j

In
st

ru
m

. 
: f

 
En

 
in

st
ru

m
. 

i e
r 

Ra
ze

m 
w 

ru
ch

u 
j 

n
T

ot
al

 
de

s 
pu

its
 

en
 

ac
ti

vi
té

M
on

to
w

.
En

 
m

on
ta

ge
 

! d
Z

as
ta

nó
w

. 
j 

j 
! 

A
rr

êt
és

U
w

ie
rc

on
o 

m
et

ró
w

 
M

èt
re

s 
fo

ré
s

P rodukcja
ropy

Production
d ’huile
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Expédié

Produkcja 
gazu 

Production 
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w cyst. —  kilogr. 
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milles 
par mois

Berehy Dolne
...

Helena 1 — — — — — i — l 23 — — Pol.-Szwajc. Ska „H ildor"
Daszawa

Basiówka 1 . — — — — i ~ — b — — __ __ Gazolina
Daszawa — — — i — — i — — — — ■ — 2 1 .8 8 8 0 »
Księże Pole — — i — — i --- — — — — 2 1 .4 8 6 2
Polmin 1 — — i — — 2 --- — 51 — — 4 9 .9 2 .0 1 2 Państwowe Zaktady Naft.
W ładysław  1 — — — i — — 1 ___ — — — — — — „O azolina“
Za Rzeką »

Razem Daszawa ? 4 __ __ 6 1 — 5 6 — — 9 3 ,1 3 .7 5 4
Duba

Fortuna I. — — 1 --- — — 1 __ — 1 .1 8 0 0 — 0 .2 9 Pol.-Fr.Tow. Naft. „Rypne“
III. — — 1 — 1 — — 1 .8 2 0 0 1 .8 6 0 0 — — Inż. Dunka de Sajo

Paryż — — 5 -- 1 — 6 — — — 1 6 .9 1 0 0 1 6 .0 3 5 0 1 .3 5 3 Gal. K arp.Tow . Naft. Akc.
Podlasie 1 — 11 — 1 — 13 — 1 81 2 9 .3 9 0 0 3 0 .1 8 0 6 1 .5 5 9 Ska Akc. „A lfa“

Razem Duba 1 — 1 8 - 2 — 21 — 1 81 4 9 .3 0 0 0 4 8 .0 7 5 6 3 .0 121
Gelsendorf

Pilsudczyk — — — 1 __ — 1 — — — — — 5 0 .5 2.03& Gazolina
Polmin — — — 1 — — 1 1. . — — — — 4 9 .9 2 .0 1 2 Państw ow e Zakłady Naft.

Razem Gelsendorf — — — 2 - — 2 1 — — — — 1 0 0 .4 4 .0 4 8
Hołowiecko . , ■

Babina - — — — — -- 4 — — — — — T . i E. Tabora
Kropiwnik '

Karpatbia 1 — 1 — — 2 -- — 0 .3 0 4 5 0 .3 0 4 5 — — Gazolina
Łodyna

Kościuszko — — 20 — — — 2 0 — — — 1 .4 3 4 6 — — Przem. Rop. Ska .Ł odyna“
¡Ylanasterzec

Miremont i — - — —
Nahujowice

M arusia — 1 — — — -— I --- — — 0 .2 5 8 0 — — — Ks. Jednaki
Nahujowice 5 Zakłady Ropne

Razem Nahujow. — 1 - — — — 1 — 5 -1 0.2580 — —



Nr. 2 ST A T Y S T Y K A  N A F T Q W A  — S T A T IST1QU E du P E T R O L E Str. 223

Okr. Drohobycz. — District de Drohobycz,

Ilość otw orów — Nombre des puits 1 Produkcja
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Opaka
Bravo 5 5 i

!

5.6000 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Orów

Fanny __ __ 2 _ _ _ 2 _ i 2.0156 4.9241 _ Ska Akc. „G azolina“
Strzelec 1 — — — — -- 1 -- — 21 — — — —
Utan — — 1 — - — 1 — i — 0.1500. 1.2103 — — n »

Razem Orâw 1 — 3 — _ -- 4 — 2 21 2.1656 6.1344 — —
Paszowa

Paszowa 25 25 2 3.6900 0.1 5 Standard-N obel
Perehińsko

Pereliińsko 2 2 1 0.6160 Ska Akc. „Prem ier“
Popiele

Jerzy  Franciszek -- i — — — — 1 — — _ 0.3500 — — — Ska Naft. „Ruch“
M idland — i — — — — 1 — — — 0.4000 — — — Kiara W echselberg
Lux — — — --- — -- — — 1 — — — — Tegen

Razem Popiele — 2 — — — _ 2 — 1 — 0.7500 _ — —
Polana

Polana-G stre 1 4 5 5 0.7900 6.1850 „P o lan a-O stre“
Rajskie

Łuh — — 9 — — — 9 -- 2 — 2.0885 — — — Tow . Przem. Ropnych
Ropienka

Ropienka 1 1 64 __ 65 __
0

2 95 13.7370 13.5000 0.3 11 Kop Nafly „R opienka“
Rosochy

Nadzieja __ _: _ . __ _ _ — __ 8 _ __ _ __ „H okapem a“
Rypne

Hannibal-Serhów 2 22 1 25 27 23.3300 8.4240 1.4 56 Ska Akc. „A lfa“
Homotówka 1 — 25 — 1 — 27 1 2 8 24.5100 20.8194 3.3 135 » W »
Polonja — — 5 — 1 — 6 — 60 6.8850 3.8320 1.3 52 Polsk .-Franc.Tow. „R ypne“
T epege — — 3 — - 3 -- 1 — 3.7400 — — — Ska Akc. „Alfa“
Wielka Sarmacja — — 3 — — 3 — — 18 3.1640 2.9400 - — Inż. Wł. Dunka de Sajo

Razem Rypne 3 — 58 1 2 _ 64 1 3 113 61.6290 36.0154 6.0 243
Schodnica

Artur
Austr. Belge d. Pétr.

- — 2
26

- - - 2
26

- — - 3.0000
13.0000 13.1248 } 0-1 }  6

Br. Backenroth i Ska

Blanka — — 2 — — — 2 — — — 0.1642 — — -- S. Helfer i Ska
Fela — — 5 — — — 5 — —- — 1.6439 — 0.1 1 Sam. Birnbaum
Galicja 1 — 39 --- _ _ 40 — — 85 46.4675 37.0305 — — , Galicja
Helena, M aryla,

Perutz, Zosia — — 14 --- — — 14 — 1 — 9.0000 3.1770 0.2 12 S. R. Backenrotli
Kozeńczuk — — 1 -- _ -- 1 -- — 0.3000 1 0.9227

— Ida Backenrolh i G ärtner
Labor, _ — 2 — — — 2 — 1 0.1000 — — * n n
Marja — — 5 — ■ — — 5 — — 2.0000 0.8349 __ — 1. Leib i M. Backenroth
Pasieczki — — 15 — — — 15 — — — 12.2000 7.5113 0.4 16 P. Brzozowski i H. Winiarz
Podw awel — — 5 — — 1 6 — — i — 0.3000 — __ J. H. Bergmann
Rosa — — 5 — — — 5 --- — — 1.6395 — — — Leichtmann i Arnbach
Schodnica 2 — 206 — 1 -- 209 1 4 !238 141.0467 2.6100 2.7 109 S. A. dla Prz. Naft. i Gaz.
Tryumf — — 3 — — — 3 — 0.4565 — — — Spitzmann i Kammermann
Ułan — — 2 -- — -- 2 — — 0.5100 _ — - P. Brzozowski i H. Winiarz
Universum — — 2 — — _ 2 --

-
- - 0.5000 _ — Ska Naft. „Silva N ow a“

Zeitleben (Azja) — — 1 — — — 1 -- - 0.2000 __ — — Abr. Hauptmann i Ska
Z eitleben — — 1 — — — 1 — — 0.2500 — — „Schodnica“ Ska Naft.
Zygm unt — — 1 — 1 — — — 0.5982 . ■. __ ■ _ Spitzmann i Kammermann

Razem Schodnica 3 — 337 — 1 “ T 342 1 8 323 233.3765 65.8112 3.5 144
Stara Sól

Valesca — — — — — — — — 1 — _ — — „V alesca“ Ska z o. o.
Strzelbice

Strzelbice 21 21 37 12.5540 12.5540 } 0.2 } «
Limanowa

Na Zarynkach — — 4 — — _ 4 — 1 — 1.7280 1.7280 »
Zofja — 4 — — — 4 — 1 ; — 3.7554 4.1026 — — Ska. „Zofja“

Razem Strzelbice —i — 29 -- — — 29 -- 39 — 18.0374 18.3846 0.2 8
T arnaw a Dolna

Tarnawa — — — — — — — — 3 — — — — — Feliks Szymański
Uherce

Turgenjew 1 Inż. St. Dudek
Urycz

Rudolf 2 2 __ 0.7000
. . .

M. Backenroth i Ska
Urycz — __ 25 — — __ 25 -- 2 — ; 5.7865 _ 0.1 2 : S. A. dla Prz. Naft. i Gaz.

» 2 — 94 — — — 96 1 3 10 55.9700 25 8429 0.3 16 „Urycka Ska“
Fortuna — — 2 — — — 2 --- — — 0.5540 — — — „F o rtu n a“
W rocławek (Hauser) — — 3 _ — — 3 — — — 0.3300 0.5000 — Y  Z -  , Raf. Frym eta Drohobycz
Zamojski — - - 7 — — — 7 — — — 3.0000 1.8849 0.1 3 Br. Backenroth i Ska

Razem Urycz 2 — 133 --- — — 135 1 5 10 66.3405 28.2278 0.5 21
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Okręg Drohobycz —  District de Drohobycz.

M iejscow ość 
i kopalnia

Localité e t m ine

Ilość otw orów  — Nombre des puits

U
w

ie
rc

on
o 

m
et

ró
w

 
M

èt
re

s 
fo

ré
s

P rodukcja
ropy

Production
d ’huile

Oddano
Expédié

Produkcja 
gazu 

Production 
de gaz

Firm a —  Société
W

ie
rc

on
yc

h 
En

 
fo

ra
ge

prod. rop.
U2 a v  m3 o k

2 i g-
«  C w! c

« UJ c ; r i  o  
n. . c 
i ¡8 We. UJ

! W
ył

ąc
zn

ie
 

ga
z.

; 
| 

Ex
lu

s.
 

à 
ga

z
¡W

ie
rc

on
yc

h 
i p

ro
du

k.
 

En 
fo

ra
ge

 
et 

en 
pr

od
.

In
st

ru
m

.
En

 
in

st
ru

m
.

Ra
ze

m 
w 

ru
ch

u
T

ot
al

 
de

s 
pu

its
 

en 
j 

A
ct

iv
ité

j 
M

on
to

w
. 

j E
n 

m
on

ta
ge

! 
Z

as
ta

nó
w

. 
; 

A
rr

êt
és w cyst. —  kilogr. 

en cit.- kgs. par mois

C

" b

m::
tys/m ies.

milles 
par mois

W ańkowa, Brel.-Leszćz. 
Anna 
Brelików 
K iczery 
Leszczowate 
W ańkowa

_

2

1 
1 

1 
I 

1 
■

7 0
2 6
31
19

—

—

--

7 0
2 6
3 3
19

2

i
3

6
3

- i

6 5
8 4 .5 8 0 7 | 4 .9 1 2 0 1 2 ,

J

co 
j 

c° 
1 Polska*Nafta 

Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.
j«
))

„Nowa Ropa“ 
„Nafta L loyd“

Razem  W ańkow a

W ołosianka Mata 
H ekla
Nafta Lloyd

2

- —

1 4 6

1 - - -

14 8

1

2

1
1

13

•

6 5 8 4 .5 8 0 7

0 .4 3 9 5

4 .9 1 2 0

1 .3 3 1 0

2.1 8 3

Razem W ołosianka

2 0  kopalń zastań. *) 
mines arrêtées

_ 1 1 2

7 2

0 .4 3 9 5 1 .3 3 1 0

Razem - T otal 17 4 8 5 5 7 5 1 8 8 9 9 1 84 7 8 7 5 4 5 .1 3 7 8 2 2 8 .8 8 1 5  2 0 9 .2 8 4 3 8

•) UW AGA — REM A R Q U E: K opalnie zastanowiono w  miejscowościach — M ines arrêtées à :  Bandrów , D obrohostów , Daszawa, D olina, H oszów , H uczko, Jaw orów , 
M oczary, Popiele, Rozpucie, R udaw ka, Schodnica, Spas, S prynia, S tarzaw a, T ruskaw icc, W ańkow a, Zadw órzc , Z w ór.

O kręg Jasło — District de Jasło. • buty
Févr

Białków ka-Brzezów ka
Jasiołka
M ałgorzata
O lga

1
,1 2

1 
1 

1 1
4
2 Z Z

2
7
2 z E

20
15.6100 16.8890

5.1 

} 10.1

207 

j 406

Ska naft. „Jasio łka“ 
Pol.-Franc. Gw. „D ąbrow a“

n
Razem B lałk. Brzez.

Biecz
2 2 — 7 -- — 11 — — 20 15.6100 16.8890 15.2 613

Jedność — — 1 — --- — 1 — i — 2.3770 2.0450 -- -- S-ka z o. p. w Bieczu
M erkury i ' Tow . naft. „K asztelanja“
Romania — — I — 1 — 2 1 — 5 0.6800 — ' — Ska z o. p. „H orta“
Zgoda — — — — — — — i — — — — Ska z o. p. „Z goda“

Razem Biecz

Bobrka

2 1 3 1 3 5 3.0570 2.0450
~

Opal — — 28 -- — — 28 — — — 6.5448 6.5448 — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
O ttokar — — — — — — — — 1 — — — — —

Razem Bóbrka

Bralkówka
— — 28 -- --- — 28 — 1 — 6.5448 6.5448 -- ---

Ignacy Lukasiewicz 
Brzezówka

1 — — -- -- — 1 .— — Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

Gaz Sekcja 11. — 1 — 1 — 1 3 — • — 0.7600 — 1.6 63 Zach.-M ałop. Ska naft.
Mieczysław — 1 — — — 1 — — 5.6500 5.9575 — — Ska naft. „Jasio tka“

Razem Brzezów ka — 2 1 — 1 4 — — - 64100 5.9575 1.6 63

Brzozów
Młynki

Dobrucowa
: 2 — 3 -- — 5 --- — 125 — — --- W ielkopolska Ska Naft.

Gaz Sekcja III. 1. — — — 1 -- — 1 — 1 — — — 2.4 96 Zach.-Maiop. Ska nafl
Znicz 1 — 1 — — — — 1 — — 7.8600 7.7510 — — Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.

Razem Dobrucowa

Dominikowice

_ 1 — 1 2 — 1 — 7.8600 7.7510 2.4 96

Litwa i — — --- --- — 1 — — 25 — — — —

Tadeusz — — 9 — — — 9 — — - 0.8000 0.8000 — Franciszek Rziha
R azem  Dom inikow ice

G łęboka
i — ~ 9 -- — 10 --- — 25 0.8000 0.8000 —

Borówka 
Grabownica Starz.

i — -- -- . — 1 — — 1 -- --- — -- „B orów ka“ Ska Naft. z o. p.

Gaten 2 2 7 --- — __ 11 — — 73 18.7900 6.5750 — Gal. Ska naft. „G alicja“
Graby i 3 3 3 — 1 — 10 1 — 40 24.9010 17.1336 — „G rabow nica“ Tow. we Lw.
Henryk 1 — — — — — 1 — — 4 — — — — „ n n

Razem  Grabown.

Harklowa
6 5 10 --- 1 — 22 1 — 117 43.6910 23.7086 — ---

Locarno : i — 2 -- — — 3 2 — 200 3.0290 3.0290 — -- W łod. Jasiński i Ska
Ropita i — 14 -- 1 — 16 3 — 61 20.5300 5.9430 — — Tow. naft. .R op ita“
Soiidam ość 
Wede, Bóhmko,

— — -- 1 1 — — --- 0.1000 — — — Rob.«W łość. Ska »Solidarność« 
w H arklow ej

Minerwa i — 78 — 1 — 80 1 36 90 28.6920 13.0061 — .H ark low a“ Gwar. naft.
Razem  Harklow a 3 — 94 — 3 — 100 6 36 351 52.3510 21.9781 — _
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Okręg Jasło —  District de Jasło.
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Humniska
Genpeg 1 18 1

•

20 4 7 14.1641 8.6176 „Grabownica“ Tow. wiertn.
Iwonicz

Antoni 1 4 _ 5 1 92 0.8768 0,5537 _
—

.O sto ja“ Ska nalt.
Elin -- — 5 — — — 5 — — — 4.3250 5.9463 — — Lenartowicz i Br. Rylscy
Elżbieta — — 1 — _ _ 1 — 1 — 1.3000 08600 — — Ks. Dimltroff
Polonia R eslituta 1 — — — —  • — 1 _ — 10 — — Polski Przem ysł Naft.
Roman —  • — 10 — — — 10 — — — 4.1300 3.8034 —

- Razem Iwonicz 2 — 20 — _ . — 22 2 102 10.6318 11.1634 — —

Jaszczew 
Gaz Sekcja I. 2 2 _ 1 _ 2.3400 _ 4.5 184 Zach.-Małop. Ska Naft.
Maksymiljan 1 1 2.5 102 .Z iem bank“

Razem Jaszczew — 2 — 1 _ — 3 1 — 2.3400 — 7.0 286
Klęczany

Pol.-Fr. Gw. „D ąbrow a“Elżbieta-Ida — — — — — — — — 49 — — — — —

Karolina — — — — — — — — 2 — — — — • — » n
Teresa-G ródek — — 3 — — _ 3 — — — 0.1350 — — — .N afta Borysławska"

Razem Klęczany — — 3 ■— _ — 3 — 51 — 0.1350 — — —
Klimkówka

Emma — — 4 — — — 4 — — — 0.6100 1.3866 — — Griffel Benjamin
Iza — — 3 — — — 3 — — — 1.5400 — — — Załuscy i Mazurkiewicz
Klementyna — — 8 — — — 8 — 5 — 1.2222 2.4472 — — „O sto ja“ Ska naft.
Minia — — 1 — — —' 1 — — — 0.2500 —'• — — Herax i Ska
Minka — — 6 — — — 6 — _ — 2.5200 2.8220 — — „M inka“
O stoja — — 2 — — — 2 - — — — — — — J. i E. Załuscy

Razem  Klim ków ka — — 24 — _ 24 . 5 — 6.1422 6.6558 — —
Kobylanka

Atichał 2 2 1 0.2575 0.2575 _ Samuel Kobn
Światło _ — 21 — — — 21 — 2 — 1.1300 1.1300 — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
W iktor-Eugenja 1 — 28 — — — 29 — — 69 1.9178 1.9178 — — „Tepege“

Razem  Kobylanka 1 — 51 — __ — 52 — 3 69 3.3053 3.3053 — —
Kobylany

Berta 5 _ _ _ 5 _ __ 1.4310 0.0320 Sulimiiscy
Korczyna-Biecz

Stanisław 2 11 13 i 4 18 19.5256 18.9440 __ _ Wład. Długosz
Krosno

Poznań 6 6 _ _ 1.9700 _ _ _ Gal. Ska naft. „G alic ja“
Krościenko Niżne 

Dunikowski 2 2 _ _ 1.0556 _ _ __ .N aw ag“
Kronem-Arnold 2 — 25 — — 27 i 11 34 46.6508 51.0513 — — Soc. Fr. des Petr. de Potok
Mac-Allan — — 6 — — 6 — — — 1.5980 — — — Małop. Przem. Naft.

Razem Kroścleńko N. 2 — 33 — — — 35 i 11 34 49.3044 51.0513 — —
Kry g 

Anna 1 1 _ . _ Dr. D. Rothblum
Elżbieta — 1 — — — 1 — — 3.0718 1.3411 — — „K ryg“ Ska Naft. z o. p.
Henryk 1 1 0.0440 0.0440 — — L. Unikel 1 J. Schmeer
Kinga — 1 9 — __ — 10 — 1 — 2.9305 4.1228 — — Krośnieńska Nafta i Gaz
Piłsudski 1 - „M azowsze“ Ska naft. zo .o .
Roma — 3 — — — 3 — — j  — 0.1200 —■ — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Sobieski — — 9 — — 9 — 0.4200 0.4200 __ . — n

Razem Kryg — 2 22 — 1 25 — 2 — 6.5863 5.9279 — —

Librantowa
Renée 1 _ _ _ _ _ 1 _ 39 _ _ _ _

Libusza
Adam 1 65 - 66 6 10.3250 5.4834 _ _ „Libusza“
Ludwika — — 1 - - 1 — 2 — 0.3500 — — — Dr. L. Weidmann

Razem Libusza 1 — 66 — — 67 — 8 — 10.6750 5.4834 — —
Lipinki

Jakób i 2 3 3.6040 3.6040 1 _ _
Jutrzenka 1 _ 13 — ; — — 14 — — 30 8.3270 7.7460 — R. M orgenstern i J. Schmeer
Lipa _ _ 115 — i _ — 115 1 3 — 32.5000 19.8660 — — Inź. S. Klarfeld
M orgenstern — — 13 — — — 13 — I — 0.7000 1.3610 1 — — Rozalja M orgenstern
Rużyca — — 2 — — 2 — 2 — 1.0000 1.2210 ! — — Ska „R użyca“
Skarbiec — _ 1 — — — 1 — 11 — — — — —■ Rozalja M orgenstern
Talizman — — ; 3 — — 3 ' — I — j 0.6166 0.2766 — — Dr. W itold W ittig
Zorza — — — — 1 — 1 — — — Ska naft, »Lipinki« w  Lipinkach

Razem  Lipinki 1 i \ T W — — 151 1 19 30 46.7476 34.0746
~
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Okręg Jasło —  District de Jasło.
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Lubatówka
■

—

Ramzes — — — ' ■ --- i — — —  j 2.8406 — — —. Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Łęki

N iepodległość — — 1 — — — i — — --  i 2.0200 — — — W iktor Ciołkorz
Rubin — — 2 — — ' — 2 — — --- i 0.4000 — —- Ochała Stanisław

Razem Łęki “ — 3 — ' _ 3 — — ’ — 1... 2.4200 -ij.T'LTL ..— —
Łężany

Szczęść Boże 1 — — — -* — 1 --- — — 0.3445 0.8445 — — „Szczęść Boże“ SkaRob. wl.
Męcina Mała

Kazimierz — — — — — — — — 1 — — — — — Ska z o. p. „Spójnia“ .
Męcina W ielka

Fellnerów ka 1 1 2 — — _ 4 __ — 20 3.0180 2.8055 — — Fellner L. i C. M orgenstern
Tryumf _ — — — --- — 1 — — — — — J. Schmeer i J. M orgenstern

Razem Męcina W. 1 1 " 2 — — — 4 — 1 20 3.0180 2.8055 — —
Męcinka

Gizem I — — — — — 1 --- — 59 — ~ — — G artenberg i Schreier
Lucjan -- 1 — — — -- 1 --- — — 2.2400 — 0.8 31 Malop. Przem. Naft.
Wulkan — 1 — 5 1 — 7 — — 7.8550 8.9170 30.6 1233 „Nafta B orysław ska“

Razam Męcinka 1 2 — 5 1 --- 9 — 59 10.0950 8.9170 31.4 1264
Mokre

Paula — — — — — — 1 — — •— — — „Eocen“ Ska z o. p.
Stefan 1 — 8 — — 9 . i 8 1.4390 1.5500 . — — Naft. Przem. Malop.

Razem Mokre 1 — 8 — — 9 — 8 1.4390 1.5500 _ —
Mrukowa

Gnom 1 — -- — — -- 1 --- 1 — _ — _ __ Robert Komarek
Nowosielce ' -

Wilno — — — _ — — 1 — — — — Dr. Maks S ilberberg
Pagorzyna

Pewede — 2 — — — 2 — — 0.1530 — — — „H arklow a“ Gwar. naft.
Podhale „P odhale“ Sp. z o. p.

Razem Pagorzyna --- —■ 2 — — — 2 — 5 — 0.1530 — —
Posada górna ■

Ella — — 1 — _ --- 1 — 0.2500 0.4376 — — „O sto ja“ Tow. Naft.
Potok

Janina — — 1 — _ -- 1 —- — — 3.2649 3.2074 __ — „Janina*
Józef — — ' 1 — — — 1 — — — — 0.8100 — Tow. Przem. naft. »Józef«Ska z o.p.
Leon 1 — 13 —• — --- 14 --- 2 14 26.5000 26.5000 — — Soc. Fr. des Pćtr. de Potok
Lubicz — — 14 _ — — 14 -- 5 — 10.3700 10.3700 — __ „D ąbrow a“
Piast — — 3 — — --- 3 — 3 — 0.3700 0.3700 — - Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
W itold 1 — 4 — — -- 5 -- 35 17.0122 17.0122 — W itold Łoziński
W ytrysk — . — 2 — — - 2 — — — 2.9485 2.9485 - Ska naft. „W ytrysk“

Razem Potok 2 — 38 — — -- 40 10 49 60.4656 61.2181 __ —
Racławice

Racławice „Biecz“ Ska z o. p.
Rogi •

Emilja 2 — — __ --- 2 -- 2 — 6.3400 6.3400 _ — „N afta“
Martha — — — — — — — 1 — — ■ — — —

Razem Rogi — 2 — — — -- 2 — 3 — 6.3400 6.3400 _ _
Ropianka

Ropianka — — 7 — _ -- 7" -- 3 — 1.5020 1.1710 _ — „R óżana“ Rop. Zakl. Naft.
Ropica Ruska

Barbara — 1 — ; — 1 — _ — 0.5551 0.6940 — — Józefa Tum idajska
Dobra-W ola — — 1 — — —• 1 — 3 — 0.4244 0.4244 — — M, Stein, M. Kornfcld i ii. Kolberg
Ropica _ — 1 — — 1 — — — 0.1050 — — — Piotr Kretowicz

Razem Ropica — — 3 — — — 3 . — 3 — 1.0845 1.1,184 _ _
Równe

August i Karol — 6 13 1 — 20 — 15 — 20.5300 20.5300 — . .. .
„N afta“

Klarowlec — — — — _— 1 1 _ — — — — _ -
Perkińsko — — — — ' — — — 2 — j  — — — M ieczysław Longchamps

Razem R6wne — 6 13 — 1
_ ^

21 -- 17 — 20.5300 20.5300 _ __
Rozenbark •

Tęcza — — — _ _ — — -- 1 _ — — _ — „T ęcza“ Ska z o .p . w Bieczu
Rudawka Rym.

O pteg 1. — — 2 — — 2 --- — — — _ — Polska Ska dla Przedsięb.
Sądkowa —

Kraj 1 2
■

3 71 13.0 526 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
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Okręg Jasło District de Jasło.

M iejscowość 
i kopalnia

Localité et mine

Sękowa
Ćwiartka

Egert et Schreiner
Fred
Kamila
M agdalena
Paul

Razam  Sękowa
Siary 

Marja 
Sobnlów 

Belarm 
Starawieś 

Edward 
Strachocina 

Strachocina 
Świerchowa 

Zygmunt 
Szym bark 
. Bystrzyca 

Śląsk
Razem Szym bark

Tokarnia 
Jerzy  

Toroszów ka 
Bronisława 

Trześniów 
Irena 

T urzepole 
Nadgrabcem 
Ryszoldo 
Szczęść Boże

Razem  Turzepole
W ęglówka

Granat
Kiczary-M acher

-W ittig
Pory
W ęglówka

Razam W ęglów ka
W ielopole

Konstanty
W ietrzno

Alma
Radjum

Razam  W ietrzno
W itryłów

Barbara
W ójtowa

Lux
Wulka

Flora
Zagórz

W łodzimierz
Zmiennica

Polski Przem . Min.

Razem - T otal

Jlo ść  otw orów  — Nombre des puits 
prod.

c §> o 2 
u. O

■w

r n  — cmrop. co i a o

*!= : d|.a wl*s
2 'S-'| ¿  E :'5  .ni G  s  

"  e o! E O i g  . e „ 
“ wl O o-i w S3VIO.

i.

E j - '3
’ <A

I  C | S | !

OuC;

^ 52 g 
E  C

*§ C <  W

£
O oo C
CO -*-■ — «D00 l—> 
TO V-.

NI <

1 — 3
4

3

2

1

20
2

22

51
12
7
5

7 5

2
5

7

2

4

18

41 26 792 17 13 6 895 12

-  : l

?■o
a*
E «'U
g £o
U lA

d S

9

5

2

1

21
2
1

24

5 4
12

7
5

78

11

1

3

1

Produkcja || Produkcja
r0py O ddano j j  gazu 

Production Expédié |i Production 
d 'h u ile  de gaz

w cyst. — kilogr. 
en cit.- kgs. par mois

¿ ; m  

/g Itys/mies. 
r  milles 
= par rnois

3 
5 
8

4 

4

18

21
3
2
1
1

28

269

16

42

42

15

15

33

1362

0.3500 I 0.3573 
0.4538 0.4538

0.8038 i 0.8111
I

1.2256 ; 1.1662

0.0445

0.2459
0.4000 0.4000
0.6459

1.4210

2.0650

12.2385
0.6200
0.7436

13.6021

20.0000
1.5952
2.4670
1.9330

25.9952

4.3535
2.9984
7.3519

0.5070

0.4875

3.8785

477.7478

0.4000

2.4500

2.1686
1.1190

3.2876

20.0000
1.5952
2.4670

24.0622

4.3535
2.9984
7.3519

0.8680

376.3029 170.6 2848

Firma —  Société

P, Tumidajski i H. Aupstynowa 
E. Egert i M. Schreiner 

„Przyszłość* Ska 
Wl. Długosz 

Dr. W itold W ittig 
Paw eł Kazanowski

Ska z o. p. „Thebe“ 

„Sobniów “ Przem ysł Naft, 

Tow. Przem . Rop. w Tust. 

Ska naft. „Galicja?

»Bystrzyca« T . N . z o. p. w Jaśle
Franciszek Rziba

Malop. S. A. dla Przem. N.

Przeds. g. n.,Toroszówka' Ska z o. p.

Polski Przem ysł Naft.

Mantzke et Comp. 
„O terna“ Ska Naft. z o. p. 

Rob. włość, Ska naft. z o. p.
w  Borysławiu

Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
M acher H. — Spadkob. 

Dr. W ittig  i Ska 
„Tepege“ 

Dunikowski i Dydejczyk

Dr. U szer B retholz

„A lm a“ Ska w W iedniu 
Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

„Meteor“ Ska Naft. z o. p. w Jaśle 

„Lux“/Ś k a  Naft.

Gal. Karp. N aft.T ow . Akc. 

„Zagórz" Ska z o. p. 

W acław Piękoś

Okręg S tan is ław ów  —  District de Stanisławów. Luty
Février 1929

Bitków
Austrja I
Dąbrowa 3 41 9 4 1 — 58 1 13 109* 71.7630 65.0878 26.8 1179

„ Pluski — — — 1 — _ 1 — 2 — — _ 2.8 13
Edith 1 — _ — _ 1 — _ —I 4.3890 _ — _
Elsa 1 - - - - 1 - — 0.2000 —  i — — !

Karol Rogawski 
Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

Ska Akc. „Standard-N obel“ 
St. Motak. dzierż.
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Okręg S tan is ław ów . —  District de Stanisławów.

Ilość otw orów  --  N om bre des puits
1 Produkcja

Oddano
Expédié

Produkcja

M ie js c o w o ś ć  
i k o p a ln ia

L o c a l i té  e t  m in e

prod. rop. Nca 4  2 S  * (L>
B „

C O

ropy
Production

d’huile

gazu
Production
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>>v

02 c «
•S 2D. vj S3
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t O
b! 00 
B t  
& X

w cyst. — kilogr. 
en cit.-kgs. par mois

G
J f
«

H

nr1 
tys/m ies 

milles 
par mois

G aigoyle 1 i 1.8400 1.1074 0.2 8 Franc.-Polskie Tow . Górn.
Gold — 1 -- -- — — i — 2 — 3.1324 3.1324 0.7 28 S-té Industr. de Galicie
G usher _ _ -- 1 — -- i — 1 — — — 5.1 207 Ska Akc. „N afta“
Hanka — 2 -- — — — 2 — — 1 — 2.0921 — 1.5 59 Ska Akc. „S tandard-N obel1*
Henryk 1 Tow. dla Przem . Naft.
Italica — 3 — --- — 3 — — — 3.4760 3.6839 0.2 8 Pol.-W łosk. S.A. ,B onariva‘
Jula (Tepege-Płoski) — — — — 1 — 1 -- — — 6.2100 — — Karol Klier
Kiernica — 1 — — _ — 1 — — — 0.8054 0.7054 0.2 10 Perkins M acin tosh  i Ska
Korfanty — 2 — — — — 2 — 1 — 0.8229 — — Ska Akc. „S tandard-N obel“
Ludwik — 3 -- — — 3 — — — 13.0824 3.5260 — — » ••
Oil Spring 1 — — — — 1 — — — — — — — M. W einstock i J. Stern
Paryż — i -- — — — 1 — — — 13.2318 13.2318 1.6 62 S-té Industr. de Galicie
Photonafta — 3 — — — --- 3 — — — 4.2100 — 3.0 121 Ska Akc. „N afta“
Podlasie — _ -- -- — — — — 1 — — — — — Perkins, M ac in to sh  i Ska
Polanka ■ — 2 -- — — — 2 — 1 - 5.2364 4.9364 1.1 46 »
Polopetrol — 3 — 1 1 5 — — 8 23.4994 j 5.0136 4.0 161 Franc.-Polskie Tow. Górn.
Prizer — 3 — -- — — 3 -- — — 3.0744 5.4 218 M
Raoul — 3 — — — — 3 — — — 10.7275 7.4100 4.1 166 Tow. Naft. „Segil“
Stefan — 1 — 1 — — 2 — — — — 0.9312 0.3 10 Ska Akc. „F an to“
S tella — 1 — — — — 1 — — — 10.5800 10.9247 1.0 40 Tow. dla Przem. Naft.
Sunfiover — _ 1 -- — — 1 — — — 2.1100 — 1.0 41 Franc.-Polskie Tow . Górn.
Tepege-Plytki — 1 — -- — — 1 — — — 0.5600 — 0.2 10 Krak.-Bitk. S-ka Naft.
Tom asz 1 1 6.0 240 Ska Akc. „S tandard-N obel“
Viribus U nitis — 1 — — — — 1 — — — 0.0370 — 1.3 54 Tow .N aft.G alicja i Dr.Segil
Zofja — 1 — — — — 1 — — — 11.1000 11.4804 0.9 37 Tow. dla Przem. Naft.

R au m  Bltköw 4 76 10 • 9 3 — 102 2 22 117 192.1797 131.1710 67.4 2718
Dzwiniacz

Babeta — _ — — — 1 1 — — — — — 4.2 169 E, Cli. Griffel 1 F. Liebermann
Jabłonka

Pespen Pol. Ska dla Przem . naft.
O piag — — — — — 1 1 — — — 0.2799 1.1501 — — Majer H aller

Razem Jabłonka
Kosmacz, p. Bohorod.

— — — — — 1 1 — 1 — 0.2799 1.1501 — —

Kitwan 1 1 — — — 1 3 1 — — 0.9630 0.6636 — — Franc.-Polskie Tow . Górn.
Kosmacz, p. Peczeniżyn

2.3100Kosmacka Ropa — — 4 — — 4 — — — 1.3670 — — Ska „Kosmacka Ropa“
Prem ier — — 4 — — — 4 — — — 4.3040 5.3460 0.5 20 Dr. St. Vincenz

Razam Kosmacz P. — — 8 — — — 8 — — — 6.6140 6.7130 0.5 20
Krzywiec

12K rzywiec
Majdan

Anna

1 — — — — 1 — — — — — — Franc.-Polskie Tow. Górn.

_ 1 2 — — -- 3 — — — 5.0658 5.0658 _ -- W. Zuckerberg i Ska
Amalja — — 1 — — — 1 — — — 0.1400 — — — Tow . Naft. „Segil“
Janina — — — — —* — — — 2 — — — — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Karla (Amalja B) — — 1 — — — 1 1 — — 1.6450 0.0677 — — Tow. Naft. „Segil“
Marysieńka — 1 1 — f - — 2 — — — . 1.2500 1.2121 — _ „ „ „Majdan“
Nadzieja 1 — — — — -- 1 — — 28 — — — — M ajdańska Ska N. „M asna“
Nowa Siła 1 — — — --- Ska Robotn. „Nowa S iła“
Raoul ') — — — — 1 -- 1 — — 22 1.8600 2.9403 — -- Tow. Naft. „S eg il“
Szczęść Boże — — 2 — — — 2 — — - 2.7005 2.6475 — — M ajdańskaSkaN aft. „Masna“
Stara kopalnia — — 1 — - — 1 — — — 0.1100 0.1050 — — W ładysław Korolewicz

Razam Majdan
N iebyłów

1 2 8 — 1 -- 12 1 3 50 12.7713 12.0384 —

Leonard mniejszy __ — — — — -- — — 1 — — — — Niebyłowskie Tow. Naft.
Marja — — — — — — — 1 — — — — — Ska Akc. „F an to“ i „N afta“

Razam NIabylów
Pasieczna

2

Ampère — — 1 — — — 1 — — — 0.0180 — — — W. Zuckerberg i Ska
Cecylja — 1 — — — — 1 __ — — 0.0700 0.2900 — — Eisig Chaim Griffel
Chrobry 1 3 — — 1 — 5 — — 128 40.6700 37.2347 5 .9 236 Ska Naft „P rem ier“
Danusia — — — — — -- — — 1 — — — — — Ska Naft. B itków-Pasiecz.
Esperance — — 3 — — — 3 — — — 0.5370 1.2166 — — W . Zuckerberg i Ska
L. i T. Gorgon — — 3 — — — 3 — 7 — 0.0600 — — — Leon i Tom asz Gorgon
Spadk. Griffla — — 3 — — -- 3 — — — : 0.2485 0.8207 — — Spadk. L. Griffla
Italica — 2 12 1 — — 15 1 13 — 3.5220 1.3620 0.2 8 Pol.-Wloska Ska■-„Bonariva"
Kozarki II. — 1 — — _ — 1 — — — 0.3230 — — — W. Zuckerberg i Ska
Lotty — — 1 — -- 1 — — — 0.0728 — — — Ska Naft. B itków-Pasiecz.
Łaszcz — — — 1 — — 1 — — — — — — — Ska Akc. „S tandard-N obel“
Rudolf — — 1 — — _ 1 — 2 — 0.4585 — — _ Józef Mehr
T ala 1 Inż. Roman Kulicki
Verdun — 1 — — — 1 — — 0.2100 — — W. Zuckerberg i Ska

Razam Paslaczna 1 7 25 2 1 — 36 1 24 128 46.1898 40.9240 6.1 244 :
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Okręg S tan is ław ów  —  District de Stanisławów.

M ie js c o w o ś ć  
i k o p a ln ia

L o c a l i té  e t  m in e

Ilość otw orów  — b ombre des puits
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en cit.- kgs. par mois

e

”e

m3
tys/m ies.

milles 
par mois

Pn ¡ów 
Bitumen 
Maurycy

— 1 - — -- i - 1.0350 - - - Ska Naft. B itköw-Pasiecz. 
Ska Akc. „Fanto“

Teodor Kozak 
Franc.-Polskie Tow. Görn.

Aron Rosenkranz i Tow. 
Dr. St. Vincenz 

Bert Lantner
r>
»
»

„Sloboda Rungurska" Ska z o. o. 

Ska Akc. „Prem ier“

Razem P n iö w
Rosulna

Kozak
Zofja 1

1

2
3

12
-

i

i

3
16

i
1

i

i 17

1.0350

4.8900
15.1620

4.9823
18.3168 -

-

Razem Rosulna
Słoboda Rungurska 

Aron Rosenkranz 
Bukowiec 
Erekcja 
Klihnlówka 
M argulies 
Salpeter 
Vincenz 
Słoboda Rung.

1 2 15

14
6
7
2
3
1
2

16

_

i
! 

I 
1 

II
 

1 
II

 
! 19

14
6
7
2
3
1
2

16

2 i

i

17 20.0520

4.7000
2.2200
1.7380
0.2200
0.5000
0.0800
0.1000
5.8458

23.2991

7.4200

i  2.6775 

7.5955

1 
1 

1 
1 

I 
1 

1 
1 

.1

Razem Stob. Rung.
Starunia 

Starunia 
Otwory zastanów.*) 

Mines arrêtées

1 -

51

- - —

51

1 —

i

9

—

15.4038 17.6930

— -

R azem -T o ta l . 10 89 117 I l 6 3 236 7 64 324 295.4885 232.6522 78.2 3151

* ) U w a g a  —  R e m a rq u e :  Kopalnie zastanow ione w miejscowościach —  Mines arrêtées à : Kosmacz, p. Peczentżyn.
Pasieczna, Pniów, Porohy Sołotw ina

Uwagi patrz  str. 243.

Okręg K raków  - —  District de Cracovie. L u ty  —  F é v r ie r  1929.

M ordarka
1 I

Ernuśka 1 i J. Miernik i Ska
Pisarzowa

Klaudjusz ■ — — — — —  ; —  i — 1 — — — — i — Limanowa

Razem — T otal _ - _ _ _■_ _ —
,

2 _ _ - _

Wosk ziemny — Ozokerite. Luty — Février  1929.

M i e j s c o w o ś ć
Localité

W y d o b y to
Exploité

W y c k s p e d jo w a n o
Expédié

Z a p a s  z d n ia
Réserve en
28. II. 1929.

Ilo ść
r o b o tn ik ó w

Nombre 
des ouvriersw kilogram ach —  en kilogram m es

B o r y s ł a w ....................................................................... 53.175 42.890 119.770 342
T o p ia r n ia - B o r y s ła w ................................................. — — 1.118 —

P o m ia rk i-T ru sk aw iec ................................................. — — — —

D z w in ia c z ....................................................................... 7.900 — 23.413 214
S t a r u n i a ....................................................................... — — —

R azem  - Total . . 61.075 42.890 144.301 556

Gazolina — Gazoline. Luty — Février 1929.

O kręg  —  District

Ilość
fabryk

N om bre
de

fabriques

Przerobiono 
gazu w m 3
G az tra ité

W yrobiono
gazoliny
G azoline
produite

W yekspedjow ano — Expédié

Do w ew nątrz 
kraju 

à 1’in te rieu r

Za granicę 
à 1'e fran g e r

Razem

Total

w kilogram ach — en kilogram m es

Drohobycz ............................
S ta n is ła w ó w ...........................

16
2

17,722.093
1,994.530

2,087.156
168.010

1,822.784
179.694

22.770 1,845.554
179.694

Razem  -Total 18 19,716.623 2,255.166 2,602.478 22.770 2,025.248
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Luty
Février

Nr. 2 

1929
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Prod. ropy 
Prod, d‘huile

Oddano
Fxpédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié

I.—H. 1929

FIRMA
SociétéCyst.—kg. iniesięcz. 

C it.-kgs. par mois
3.m /min.

m3 
tys|mics. 
milles 

par mois

Adela 3 _ 976 5~ G *) Eocen górny _ _ 0.8 35 Dr. Stefan Freund
Adolf — S — — — — A. Kalmann
A leksander 2 __ 1533 5" T Piask. jamn. 2.0000 — — — 8.6961 Limanowa
A leksander 3 — 1539 6" T n • 1.0700 — 0.3 13 7.6693 »
Alzacja 1 — 867 6 » S Eocen ' — — — — — Dr. Sz. Herschdorfer
Aniela — S — — — — — Dr. Marjan Rosenberg
Apollo 1 i 1523 6" P Eocen górny 3.0800 3.0827 0.5 20 6.8318 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.
Apollo 2 — 1505 5« T Piask. bor. 11.2000 11.0764 1.1 43 22.5476 n i) « > ii u
A rtur — 270 9" S — — — — Karol Eisenslein
Baku — 1240 6” S - 1686 Piask. bor. — — — — 0.8074 „Iriag“
Barbara 3 — 1530 5” WT Piask. jamn. 0.7000 — 5.1 206 4.9477 „B arbara“
Beck 2 — 5" Ł - 1146 0.0900 0.0900 — 0.1725 ..Inag“
Bernard 2 — 1512 6" T Eocen dolny 9.8770 8.2704 — — 20.7533 Limanowa
Berta 1 — 1411 6" T >1 » 2.4119 2.1259 — .. — 5.8698 ■
Bianka 1 — 1513 6- X Piask. jamn. — — — — — Polski Przem. Naftowy
Blochówka 1 — 1333 4" T Eocen górny 1.5188 1.4160 0.7 29 4.3089 Jakób W eiss
Blochówka 2 — 1336 5" T II II 3.9968 3.8139 1.6 65 10.3662 il »I
Blochówka 3 — 1327 6' T Ił » 2.1591 2.0641 0.7 27 5.5428 » II
Bornet — 760 S — — — — Dr. Bornet
Boryslawski 1 — 157? 5 ' T - 1662 Piask. jamn. 2.5512 3.5054 0.1 2 6.1328 Kornhąber, Erdheim i Ska

2 — 1551 4" T II ■ 4.5170 6.4334 — 10.7823 il li ii
Boxai — 1365 6" T Eocen dolny 11.0000 9.7749 0.1 ' 2 21.4117 Prem ier
Brunner 5 — 1467 7" Ł II II 2.3768 1.9136 - — 5.7372 Slandard-N obel
Camus 4 — 1375 Cr T Piask bor. 5.8000 3.8212 0.1 6 10.2207 ii li
Celina — 1323 6" T - 1367 Eocen dolny 4.6103 2.2526 2.5 103 4.4046 „C elina“
Cesia u 1588 6* W n » — — 0.1 4 — Prem ier
Charlotta — 700 7" S — — — — 0.4300 M. Tepper i Ska
Dawidmann 2 — 1330 4" s Eocen dolny — — — 0.9633 Fanto

3 — 1490 4" s n — — — — 1.7952
Diamant 1 — 1393 5 ' S - 1398 » n — — — ■ —. — L. Diamandstein i S-ka
Donamon 1 — 1549 4" S Piask. jamn. — — — — — Tow . Przem. Ropnych

2 1581 5" T » II 1.3500 — 0.2 9 17.1336 »I II »
3 — 1370 5" T Eocen dolny 0.0900 — — — — u »• U 

Inż. J. W iszniewskiDora (M arja) 1 — S — — — — 0.0400
Drasch 7 — 1380 7 ' G - 1389 Piask. bor. __ — 0.5 21 — Standard-N obel
Eglon 2 — 1078 4" T » n 15.0300 14.2924 — — 30.3302 Prem ier
E intracht 2 _ 850 4" S — — — — — R. Steuermann i Tow.
Ekwiwalent 1 — 1330 5 “ S Piask borysł. — — — — — Equivalent

2 — 1388 6" T Eocen górny 14.1414 12.6581 — — 27.3909 t ,
3 2 1429 6" WT » » 0.2550 _ — — 1.9204 II
5 _ 1321 7" T Piask bor. 8.4020 7.2468 — — 16.4581

FantoErnukka — 1534 5" S „ jamn. - — __ • ■ — ■ .
Eros 2 — 1004 6~ T Eocen górny 0.1500 — — — 1.0831 B. G oldberg i Ska
Esperanza — S — -- — — 0.1000 E. Lockspeiser
Estera — 1206 5" S - 1208 Piask. bor. — — — — — L. D iamandstein i Ska
Felicjan 1 — 1558 4" S - 1607 „ jamn. — — — — — L. Unikel i J„ Schmeer
G alatti 3 — 1588 6* T Eocen dolny 5.5400 3.8254 — — 10.0361 Standard-N obel
Gal. Kasa Oszcz. 12 — 600 7" S — — — — H. E inschlag i Tow.
G artenberg 4 — S — __ — — — D. S. Karp i R. Löwenherz
Georg — 1506 4 “ S Piask jamn. — — — — — Scott-B uber
Gerti 1 — 1651 4" T Spąg fałdu 0.1000 — \  0 fi 24 0.4205 K oritschoner et Brück

. 2 — 1487 6" Lr -1591 Piask. jamn. 0.2000 — / u.u 1.1486 Il II II
G iusel Perutz 2 2 1196 5- W Eocen dolny — — 0 2 8 — Sasko-Gal. Synd. Naftowy
Goplana 1 — 1357 4" T n n 0.7000 1.7019 0.6 23 5.2229 J. Schiffer

2 — 1163 6" S Eocen — — — — — n
G ottesm ann 1 — — -- S — — — — — 0.2494 J. Horszowski

4 — 895 5 “ Ł r -1083 Łupki menil. 0.1133 — — — 1.3128 Browak
G runta Erekc. 1 — 1337 5* T - 1544 Eocen dolny 2.5626 2.3089 0.5 21 6.9010 Galicja

2 — 1319 5" S n » — — — — — II
» » 3 6 1601 4- W T Spąg fałdu 0.1900 — 0 1 2 . . T— V

9 — 1560 9» G Piask. jamn. — - 0.5 20 — *
H ekla 1 — S — —* — — — H. M endelsohn i Tow.

„ 2 — 1000 5* S • _ — — — — » n
» 3 _ 800 7- Ł-1470 0.2800 0.2800 — 0.6546 » »
„ 4 _ 1200 5” S — — — — — » »

Helena — 1180 5" S - 1340 Piask. borysł. — — — — — .E lizab e th “
Henryk — 1640 5" T  - 1798 Eocen dolny 1.1380 0.6480 — — 0.6480 „Iiiag“ 1 Dr. Goldhammer
Hunt 11 — 1494 6' T „ górny 8.5790 10.9898 - — 18.6442 Standard-N obel
Ignacy — 1486 5" S dolny — — - — — Klara W echselberg
Irma (D ebra) _ — — S — — -— — — Amalja Heisch
Januś — 9S4 5" T -1206 Łupki menil. 5.6745 5.2598 0.6 26 9.5475 „Ziem nafta“

*) Liczby podane w  tej rubryce oznaczają głębokość p ierw otną o tw oru . — Form acja geolog, odnosi się do głębokości obecnej.
Les chiffres dans  cette colonne présen ten t la p ro fondeur prim iti"c du  puits. — La form ation  géolog. se rap p o rte  à la  p ro fo n d eu r actuelle.
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m 3 
tys|mies.

milles 
par mois

Société

Jasienicki Mały 3 1575 4" W Spąg fałdu _ _ 2.0972 Wł. H. F iebert
Na Jasienickim — 560 — Lr -944 0.1340 0.1340 — 0.7090 J. Jasienicki i Tow.
Jerzy  (Nafta) — 1288 6" S-1946 W  polanickie — — . -- ■ — Nafta
Jerzy 9 (N obel) ') 3 1433 6" WT Piask borysl. 2.2419 1.9234 0 2 7 11.1226 Slandard-N obel
Joanna 3 (Karol) — 1511 6" S -  1531 Plask. jamn. __ — — - Fanlo
Józefina na Cliot. — 1216 5 “ S Piask bor. — — __ — — Iriag
Jurek — 1000 4" S — ’ — __ — — Filip T rapp
Jutrzenka — 1224 6* S - 1230 Piask. bor. _ — — — — „B elw eder“ Ska naft. z o. o.
Kamilla 1 — 1609 5" S W. inoceram. _ — — — Comp. Int. des Pćtr.

3 . — 1667 4" S Spąg fałdu — — — __ 2.0679 »* łł Jł 1*
Kanada 1 — 1232 6" 1 Eocen górny _ — 1.0 42 — Stanisław  Gilowski
Na Kanaku — 1178 _ L 0.0875 0.0875 _ — 0.0875 Józef Miczyk
K arpaty 9 — 1056 — S — — — — 0.1200 M. H. Kaiser i Tow.

„ 10 — — — S — — — — — Wiljam Robson
„ H — — — Lr 0.0150 0.0150 — — 0.1270 St. Michaluk
,  12 — 45 20" Lr 0.0450 0.0450 — — 0.1050 Isaak Dawidmann
» 14 — — — S — — — — — Jakób W eiss
„ 15 (Frania) — 885 - S 0.0900 0.0900 — — 0.2715 Halpern, W egner i Ska
» 21
„ 22 
» 28 
„ 36

—

650 6"

S
S
s
p 0.1000 0.1000

—
—

0.1000 Limanowa, dzierż. Hacker
Kaukaz 13 1184 5 “ w  ■ Lupki menil. — _ ■ — — 0.2000
Kazimierz 
Na Kleinerze

—
1058

— s
s

— — — — —
Samuel Telcher

Kmicic — 600 7" s — — — — — Moses Blumenkranz
Konrad 1 — 1391 6" T Piask. bor. 21.0000 13.6825 _ — 35.0008 Nafta

. 2 — 1418 5" T » n 15.7500 14.2375 — — 35.1874 )(

.  4 — 1472 6*/> T n fi 89.0500 84.7656 — — 188.3176
Łapajówker i ZimandKoppel 1 — — O — — 0.3 10 —

Kościuszko 1 
2

—
1140 .4 “

s
T Spąg fałdu 2.10Ó0 1.9631 0.1 5 4.0057 Limanowa, dzierż. Hacker

Na Kostm anie 1 — 620 6- S _ — — — — Kostman i Tow.
2łł » — 30 9" s — — — - — Jł »

Kozak — 1525 5" T Piask. jamn. 28.8813 25.7613 2.2 SO 57.5880 Limanowa
Krakus — 1502 5" T }> » * 0.6000 }— — — — S-té des Redevances
Kralup — 1341 6" T - 1357 Eocen dolny 5.4288 8.2581 0.8 32 8.2581 Tow . „B loch“
Landesberger 
Lenaryl 2

—
1100 4"

S
S Łupki menil.

— — I Z —
Dawid Wilf i Ska

» 3 — 1132 5" T » 4.9707 4.4411 0.2 9 9.5316 „Ziem nafta“
Lotaryngja 1 — — — S — — — — — Dr. Sz. Herschddrfer
Lubomirska 5 — 300 — Łr - 1300 0.1100 0.1100 — — 0.2(00 Salo Luks
Ludwik — 1179 5 “ S — — — — — Tow. „B orysław “
Lusia — 1106 6“ S -1110 Eocen górny — — — — — Köstenbaum 1 Ska
Lwów 1 — 1534 5 “ s Spąg faidu — — — - M. Lang 1 Ska

„ 2 — 320 10“ S-926 — — — —
„ 3 — 880 7* S - 927 — — — __ n

M ajer Feliks 
Marek 1

__
_ 6~ S

S
— — _

__
_ Becher i Ska 

Rothenberg i Tiegermann
Mary 1 — 498 9" P Nasunięcie 6.5800 5.9175 0.5 20 12.8505 : Nafta Borysławska

.  2 — 503 9" P , 1.7000 1.6962 — — 3.6430
- 3 — 1576 5 ' Ł-1783 Eocen dolny 0.8000 0.7995 4.3 175 1.4324
. 5 — 428 6" P Nasunięcie 5.7200 5.1737 0.5 20 10.6852 łł łł

M arysieńka 1 — 960 5* P - 1246 0.7500 — — — — j D ienstag Herman
M ateusz — 1510 6" S -  1593 Eocen dolny — — 1-2700 ; Iriag
M aurycy — 1327 5" S - 1595 Jł Jł — — — — — ! M. M etanomski
Melanja __ 1390 6" T łł « 5.7487 6.5879 0.8 31 13.3630 A. Kalmann
Merkur na Cholewie — 1578 4- T Piask. jamn. 6.6800 6.9259 3.6 147 12.4953 Prem ier
Milicent — 1415 6" T Eocen dolny 5.1700 4.7430 0.1 4 10.4586 łł
Minna 9 — 1165 6” S — — — — — Dr. Freund
Montana 1 — 1076 5 “ T Spąg fałdu 2.0520 1.9892 — — 3.9204 Limanowa, dzierż. Hacker
Nafta 3 

. 6
— z — Lr

Łr
0.0928
0.1200

0.0928
0.1200

*— _ 0.1841
0.2630 Gmina Chrześcijańska

. 30 — 1564 5" G W. inoceram. — — 1.9 78 — Nafla
. 31 — 1561 6" T łł Jł 1.9900 — 1.5 63 1.1257 ił
» 32 — 1576 6" T Spąg fałdu 1.3900 . — 0.6 23 1.3883
. 33 — 1151 7" Ł Eocen górny 0.7000 — 0.8 31 1.3276
. 29 S (Jakób) — 1395 7" Ł „ dolny 1.6800 1.5941 0.6 23 3.0924 i)
. 30 S(Paw eł) — 900 6 ' T Piask. borysl. 

Eocen górny
8.2000 7.0784 — *— 15.9245

. 31 S — 917 7" Ł 1.2500 0.9192 0.6 23 2.1045
Natan 2 — 1520 4- I - 1526 „ dolny — — 0.1 4 1.9540 Pierw. Gal, Tow. Akc. Raf. Splr
Nobel Ra toczy n 1 — 1664 6- T Jł JJ 3.1050 2.8700 0.7 28 5.4164 Standard-N obel
Odra 1 — 1009 6“ T Łupki menil. 1.1081 1.0261 — — |  5.0841 j Filip T rapp

. 2 .— 916 4 . T JJ JJ 1.1029 1.0201 — — łł »
n 3 — — — S » >J — — — — Ch. Eskeles i Sz. 1res
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Cit.-kgs. par mois
nl 3/m in.

m3
tys|m ieś.

milles 
par mois

O drodzenie 1 1034 5- P 0.2695 0.2695 0.1 4 0.6565 B. G artenberg i Ska
Oil King — 1405 5" T -  1442 Eocen górny 0.6900 — 0.1 4 3.4460 Gal. Kaip. Naft. Tow. Akc.
Oil Star — 1324 5" T górny 3.0650 2.8762 1.6 64 8.4171 Oil Star
O leks 1 — 1656 4" T - 1687 Piask. jamn. 0.6300 — 0.1 4 2.4122 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Oleks 3 — 1260 6~ G Piask. borysł. — — 0.6 22 —

Rella-M ellaOskar 19 1657 5" VV Eocen dolny — — — — —
Parana-Tyran 1 — S — — — — Jakób Silberbach i Ska
Perkins — S — — — — — Becher i Ska
Petlura — 500 Lr 0.0975 0.0975 0.1 1 0.1945 Ks. Liszczyński
Petromonte (L. Goldberg) — 1641 5* T Piask. jamn. 4.0000 — 1.1 46 4.9402 Livia Goldberg.
Piłsudski 1 — 1530 5” T »i n 2.7900 2.6739 1 4 56 5.6530 Fanto

2 — 1531 5" T >1 M 14.2000 14.2367 0.8 34 34.4026
B ertold G oldberg i SkaP io tr  1 — 1199 T - 1207 0.2000 — 0.4 16 ! 2 0906

, 2 — 1293 6“ T Eocen 0.3000 — — —
/  t.UOllU

ft
Polska Nafta 6 — 1537 6" T Piask. jamn. 3.0893 -U 1.1 46 4.1603 Polska Nafta
Pomorski — S __ — — — —
Poniatow ski 1 — 1223 5* G -1244 Eocen __ — 3.0 121 — Bertold G oldberg i Ska
Pontresina 1 — 1434 5" P Eocen górny 1.9927 1.8930 — — 4.0309 Galicja

2 2) — 1461 5" P » » 16.7623 13.8512 0.3 13 26.3445
3 — 1389 5" P Piask. borysl. 20.0687 15.9829 — — 41.9701
4 — 1414 6" P *i 11 4.2657 3.1100 0.1 4 6.9154
5 — 1503 5" P Eocen dolny 3.3827 3.1249 0.3 12 7.2447

„ Franc. — 1541 5" T Eocen „ 9.0900 8.8458 — — 12.8076 „D eteha“
Port Artur 1 — 1285 5" G Eocen górny — — 1.2 47 — Fanto

3n V u — 1222 5" S Piask. borysł. _ — — — — B. Hoffner i Ska
Ratoczyn 1 3 1444 4" WT Piask. jamn. — — 20.3 819 0.5525 Limanowa

4 — 1539 4” E » * 7.0882 7.0379 12.8 518 12.9393
5 — 1361 6" S Eocen dolny — — — — — Jł

6 — 1651 4" T Piask. jamn. 13.7138 12.5542 2.0 80 35.6439
7 15 1376 5" W Eocen górny — — — — — »
8 — 1170 6“ T Piask. borysł. 0.1358 0.8758 — — 0.8758 >ł
9 — 1582 6" Ł W. inoceram 3.5963 3.4047 — — 7.3697

10 — 1520 6" S -1624 Piask. jamn. — — — — — M
11 — 1389 6“ T-1405 Eocen górny 4.8651 4.4119 0.7 27 10.2832 n
15 — 441 14* Ł Nasunięcie 1.9307 2.3256 — — 5.8466 ,,
16 — 1640 4" 1-1672 W. inoceram. 11.9389 10.7176 7.9 319 22.2999 )(
24 — 1659 6" S Spąg fałdu — — — — — »J

» 25 — 1058 7 “ T Piask. borysł. 23.4902 22.4448 0.6 24 46.4367
> 26 22 1389 7" Wkm.T Eocen dolny 0.7872 — — — — />
> 27 61 342 12" W k.„. Nasunięcie — — — — . — »
.  28 — M — — — — — »

Rat. Karp. 22 otw. — S 0.8760 0.9 36 0.8760 Record
.  54 — 1545 6“ T Spąg fałdu 0.2000 0.8439 1.4 57 0 8439 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

» )j 55 — 1368 6“ S Piask. jamn. — — — — — í)
Regina 1 _ 1431 5 “ G — — 1.5 61 — L. D iamandstein i Ska
Rena 8 _ 1160 7 “ Ł-1492 Piask. borysł. 2.3200 1.4360 — — 1.4360 Standard-N obel
Renia 1 __ 1607 6 “ T Spąg fałdu 0.3500 — 0.6 23 0.5600 „D espi“
Ropa 1 — 1405 6" T-1517 Eocen dolny 2.8300 4.9189 0.9 35 4.9189 Tow . „B loch“
Sadler 12 __ 1462 6" T Piask. borysł. 26.3400 25.8673 -— — 52.4830 Standard-N obel
Na Schutzm anie 1 _ 1152 5 “ S Eocen dolny — — — — — M. Blumenkranz
Sieghardt 1 — 1829 5 “ T Piask. jamn. 10.2900 10.9454 1.8 71 24.4398 Fanto

2 _ 1629 6 “ T •» n 12.2700 12.1540 — — 27.4816 »
3 _ 1398 6 “ T Piask borysł. 5.5500 5.3232 — — 13.2941 n

Sienkiewicz 1 1150 5 “ T Łupki menil. 0.5100 0.9790 — — 0.9790 Limanowa, dzierż. P. Hacker
Silva Plana 1 _ 1362 6 “ T Eocen górny 4.3264 3.7848 0.1 1 7.8583 Limanowa

2 __ 1364 6 “ T-1523 Eocen „ 0.0513 __ — — -- *j
3 — 1535 6 * T-1778 Eocen dolny 4.8348 4.9066 0.3 12 9.8103 n
4 — 1337 7 “ G Piask. borysł. — — 0.2 7 — li

,  5 — 1543 7 “ Ł Eocen dolny 1.9028 1.3844 0.3 14 4.2938 j»
. . 6 — 1347 7 “ S górny — — — — — »»

,  7 — 1566 7 “ G „ dolny — — 0.1 2 — »*
.  8 — 1224 9 “ G » górny — — 1.0 42 — »

„ 9 — 1376 6 “ S n *> — —  ‘ — — — »
,, io — 1723 7 “ S Spąg fałdu — — — — — »
.  11 — 1344 6 “ T Piask. borysł. 18.9204 19.0586 — — 38.8134 n
,  12 — 1379 6“ T .. 15.0084 16.0350 — — 31.0710 n
„ 13 — 1578 7“ S Eocen dolny — — — — — n
.  14 — 1435 7 “ Ł . .  górny 0.2821 0.2284 0.7 29 0.7035 n

» » 16 _ 1686 7" Ł Piask. jamn. 1.6414 1.4526 — — 3.0001 »
» » 17 — 1313 7" T „ borysł. 5.8813 7.0238 — — 13.9637 - „----—

.  18 — 1335 7- S Eocen górny — — — — — „
.  19 — 1436 6* T » n 10.1190 10.1170 — ■ — 21.2095 V

„ 20 — 1375 6" T Piask. borysł. 6.8320 6.8692 — — 15.1400 »
„ 21 3 1571 6- WKrat „ jamn. 8.2859 8.1943 — — 19.9763 V

»  *  22 — 1593 4" T n n 8.2753 7.3314 1.1 46 10.0640 n



Nr. 2 ST A T Y S T Y K A  N A F T O W A  — S T A T IS T IQ U E  du P É T R O L E Str. 233

BORYSŁAW.

S Z Y B

P U I T S
U

w
ie

rc
on

o 
M

èt
re

s 
fo

ré
s

Głęb.
aktual.
Prof.

m.

R
ur

y-
Tu

be
s 

I

St
an

 
sz

yb
u 

Et
at

 
du 

pu
its F o rm a c ja

g e o lo g .
F o rm a t io n

g e o lo g .

P rod . ropy 
P rod, d ’huile

O ddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié

I .-IÍ . 1928 r.

FIRMA
Sociétécyst.—kg. miesięcz. 

cit.— kgs. par mois ni 3/ min.

m3
tys|m ies.

milles 
p a r  mois

Sobieski 1 1553 6“ S Piask. jamn. Tow. dla Przem. Naft, w Krakowie
Stanisław -- S — — — — _
Staś -- 800 7" S -900 — — — — — Moses Blumenkranz
Stefan 1 — 147 9 “ Łr -1387 0.1838 0.1838 — — 0.2792 Br. Sassyk i S-ka

„ 2 — 910 7 “ G — 0.5 22 — H

,, 3 -- 960 7 “ Łr 1.2058 1.2058 — — 1.3518 JJ
Stefanja 7 — 945 6" G -- — 1.0 44 — Dr. St. Freund
Sydney -- 1674 5" T-1728 Piask. jamn. 29.4800 27.0425 3.0 123 56.4653 Prem ier
Syndykat 4 — S :— — — — 0.0750 H ersch Ber Garfunkel

„ 22 -- S — — — __ J. Siiberbacb i Ska
23 -- S — — — — Kowalscy i Zubikowie

Synge na Potoku — S __ — — — — Jakób Becher
Szczęść Boże 3 — 1368 5 “ T-1375 Eocen dolny 3.6718 5.3138 0 5 19 5.3138 Tow . „Bloch“
Szczur 2 3 1468 6" W n " — — — — — Rella-M ella
Tatra — 1645 5 “ T-1717 Piask. jamn. 0.9830 _ — — 1.6336 „D espi“
Tom asz 1 — 1386 5 “ S Eocen — — — — 1.2139 Br. Lecker

„ (Marja) 2 — 874 6 “ S — — — —
I 1 0 / 1 K K n

„  (Zofja) 3 — 1012 6" S — — — —
> 1 . U h O O

Tośka 1 — 1258 6* s Eocen — — — — — Ska “Pokucie“
»  2 — s . — — — — — n n

Tyśmienica 9 — T 0.0500 0.0500 0.2 6 0.1625 Tow. „Tyśm ienica“
Union 1 — Łr 0.0933 0.0933 — — 0.1853 B. Kleist i M. N estler

„ 2 — S — — — — — Paw eł Compes
Ural 1 1386 5" WT Eocen dolny 5.1923 4.4814 0.7 30 8.9949 „O m nium “
V anderbergh — 1469 5“ T V  )) 3.8000 3.4634 0.2 6 6.6843 Prem ier
Wanda (Bloch) — 1388 5" T-1404 » V 4.3552 3.3013 — ' — 7.6132 S. Bloch t S-ka
Wanda 1 — 1827 5 “ T Piask. jamn 14.4241 13.4756 1.2 47 27.7280 Galicja

» 2 — 1362 6" S Łupki menil. — — — ___
n

Na W elnbergerze — Łr 0.0650 0.0650 __ — 0.0900 Dr. A. Friedmann
W ezuwjusz 2 — 900 Ł 0.1000 0.0986 — — 0.1986 Klara W echselberg
Wiara 2 ■ — 1292 7 “ T Piask. borysl. 27.3302 26.4036 — — 54 0122 Limanowa
Wiljatn Robson — 932 5 “ S Eocen górny — — — — Wiljam Robson
W illy 1 3 1612 5" W dolny — — — — — „D espi“
Wit 1 — 1473 5" S-1517 Piask jamn. — — — — — loż. R. Machnicki I Inź, P. Leniecki
W ładysław  1 — 300 9 “ S — _ _ — — — E. Lockspeiser

u  2 — — — S — — — — — »

Kopalnia wosku — — — — — — — — — 0.1000 Tow. „B orysław “
W rocław _ 1442 6- T-1572 Eocen dolny 2.3850 3.6842 — — * 3.6842 S -té  des Redevances
W ulkan 1 — 1435 6 ' T-1454 Piask. borysł. 6.7500 7.4460 1.8 72 14.9018 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

2 — 1483 6“ T-1505 »  » 3.5500 3.0374 0.3 10 7.0724
W ulkan 1 — 448 — S 0.0990 0.0990 — — 0.0990 Sara Kasser i Tow.
Zdzisław  1 — 982 9“ G -1006 — 0.1 5 — Filip T rapp

2 _ _ 1038 4 “ T Eocen górny 2.1354 1.9321 0.6 25 5.9277 n

Zgoda 1 _ 1507 6“ S — — — — — S. H. Pollak
„  2 — 1130 4“ T-1333 Piask. borysł. 0.6000 — — 6.2561
„  3 51 398 7 “ W W. polanickie — — — — —

12 otw  gaz. — — G _ — — 3.9 154 —

Łapaczka Hubicze — — — — — — — — _ — Państw ow a O dbieralnia
„ Limanowa — — — — — — — — — — Limanowa
,  Tekrin — — — — — 3.6236 0.4065 — — 5.7248 „Tekrin“

Ropa zbierana — — — — — ■— — — — 1.4148 Gias, Zuekerberg i LOwenherz

Razem -  T otal 221 769.5266 705.2665 120.4 4854 1602.1009

1. jerzy  9 (N o b e l) . D owiercony w VIII 1925 z produkcją  po
czątkow ą przeszło  5 cyst. dziennie z głęb. 1427 m w p ia 
skow cu borysław skim . O sta tn io  z końcem  lu tego br. p ro 
dukcja sp ad ła  na 30C0 kg dziennie przy głęb. 1430 m. Po 
podw ierceniu  8 m w piaskow cu borysław skim  do głąb. 
1438 m p rodukcja  w zrosła  dnia 11. III. br. na 9000 kg 
i podnosząc się stopniow o osiągnęła  dnia 20. III. maxim um  
3 cyst. na którym  to  poziom ie u trzym uje  się  bez przerwy 
(16. III. 1929). Św ietny ten  wynik podw iercenia w piaskow cu 
borysław skim  za łu g u je  na sp ec ja ln e  podkreślen ie .

2. P o n te r e s in a  2. W skutek zm iany pompy w zrost p rodukcji za
luty z 10. 7 na 16. 7 t. j. o 6 cyst.

O M Y Ł K I  D R U K U  
w „S ta ty sty ce  N aftow ej“ Nr. 1, s tyczeń  1929.

S tr . 3 (165) S tan  w ierceń  poszukiw aw czych — M ęcina M ała, 
K azim ierz głęb. z a m u s t 452 m a być 352. 

„ 8 (170) Równe — K larow iec — razem  w ruchu
zam iast — ma być 1

11 (173) Razem  R osuina — uw iercono  m etrów
zam iast — ma być 174 

13 (175) K arpaty 15 (F ran ia) O ddano zam iast 0.1850
m a być 0.1815

„ „ K aukaz — O ddano zam iast 0.2600 ma być 0.2000
15 (177) T om asz 2, 3, — O ddano zam iast 1.0 55

m a być 1,0455
11 (173) Wosk ziem ny (sprostow anie)

Dźwiniacz — W ydobyto 15.100 kg.
W yekspedjow ano — „
Z apas wosku 31. I. 15.513 „

Razem  — T ota l — W ydobyto 80.030 kg.
W yekspedjow ano — ,
Z apas z dnia 31.1. 127.018 „ 

W nr. 12 (grudzień  1928) s tr. 304 tab lica  4. „Z estaw ien ie  
obro tu  ropą w okręgu górniczym  D rohobycz na rok 1298“ p ro 
dukcja w M raźnicy zam iast 10129.2935 ma być 20129.2945.

 X X ---------
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Aba _ 950 5" G _
}

0.5 20 J_ S. Spitzman i Ska
Adela — 1142 6" E 0.5510 0.5510 — — 0.9040 J. Feuersteln 1 Ska
A ladar (l.ili) — 1008 5" S-12 ; 6 Łupki menil. — — 0.4 18 1.1527 H alpern, W egner i Ska
Albion ') 1312 6" T Eocen górny 1.9834 1.8434 1.8 74 11.8040 Polska Akc. Ska Górn. »Pctropol«
Alfred — 1148 6" G-1448 Piask. bor. — 1.3684 1.3 51 1.3684 Galicja
Annen 1 — 1190 7 ‘ 1 — — — — — Ozjasz Halpern
Aurora — 48 10“ P Form. solna 0.2600 — — — — Tow. „B loch“
Babycz 6 — 1142 9" S - 1453 Eocen dolny — — — — — Fanto
Bank 1 — Ł 0.0600 — — — — lnż. W ł. Zdanowicz

2 — S — — — — — Józef Lewicki
6 — s — — — — — » "

» 12 — 172 s — — — — — .lnż. Wł. Zdanowicz
„ 16 — s — — 0.2 6 — Stanisław  Lipski
.  I? — s — . — . — — — Józef Lewicki
„ 18 — 1436 5" Ł Eocen dolny 0.3000 — 0.4 16 — lnż. Wł. Zdanowicz
.  19 — 1419 5" T 2.2000 1.8722 0.6 24 4.4124 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
n 31 — S — • — ■ — — — L. Z uckerberg i Ska

Bank of England — 1058 5" Ł-1168 1.1000 0.9480 — — 2.9236 H ulles-Stern
Banknot — 1220 5" S — — — — 1.3581 G riinwaldjScheinfeld i Ska
Banzay 1 — 1536 4" T Spąg fałdu 12.6538 12.1163 1.6 63 29.9716 Scott-Buber
Barbara — — S — — — — — —
Bawarja ' — 1173 6" S-1306 Eocen górny — 0.1620 0.5 20 0.3320 Lamet i Ska
Bitum — G _ — 0.3 12 — Eidikus Kraft i Arnold
Bohemia — 1240 5" T-1260 2.7000 3.8153 0.3 13 6.7378 Joachim  Schiffer i Ska
Borak 1 — 1240 5" T- i 285 Eocen górny 1.5900 — 0.4 14 1.7338 Prem ier
Bronisław — 1303 4" T-1505 15.3891 14.4844 0.1 6 30.3754 Tegen
Bukowice 21 — 1252 4" T-1352 ” ,, 1.5900 — 0.6 23 2.9115 Gal. Karp.Tow. Naft. Akc.

22 — 1316 5" T-1325 0.6548 1.3146 1.2 48 7.9791 lnż. Machnicki i Leniecki
24 — 1281 4" T-13J6 Piask. bor. 35.6800 31.5197 1.0 41 72.5823 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

„ 26 — 1284 5" T » yy 11.0800 9.7196 4.9 199 21 5129
27 — 1357 5" T Eocen górny 0.7600 0.9600 — — 4.8670 yy
29 — S — - — — 0.1858 Karol Merski
30 1263 5" T Piask. bor. 1.9000 2.5612 0.2 8 8.6709 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

„ 38 — 1397 6" S-1699 Eocen górny — — — — — yy
C arlos — 1518 6" S Spąg fatdn — — ■ — — — Karol N iezabytowski i Ska
Cecylia — 1375 4" T 0.1000 — 0.7 30 — Józef Haas

Cesia (Harding) 1 — 1210 5" T - 1592 0.4539 1.2460 — — 3.7244 M. G laser i Ska
2 — 1102 4" T - 1182 0.6208 0.5282 — — 1.7304 yy yy
3 — 1255 6" T 2.3780 1.0904 0.6 26 3.7394 yy yy

Champagne 1 — 1401 5 " T Eocen górny 3.7000 3.6169 0.4 17 8.7305 Gai. Karp. Naft. Tow. Akc.
2 — 1387 6" S Piask. bor. — — — — — yy

Clay 1 — 1028 5" G-1525 — — 0.4 16 — lnż. Natan H echt i Ska
Dąbrowa 4 — 1443 4" T Eocen dolny 33.6000 27.5766 — — 61.3528 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

5 — 1327 6" S „ górny — — — — — Inż. Machnicki i Leniecki
6 — 1366 5" G — — 0.1 4 — yy
7 — 1524 5" S „ dolny — — — — — „
8 — 1356 5" T » górny 28.0000 26.6240 1.4 57 54.9857 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
9 — 1422 6” G » n — — 0.2 8 — ,,

U — 1479 7" G v  yy — — 0.4 16 — yy

Daisy 3 — 1354 6" T Łupki menil. 0.9200 0.9111 0.3 13 2.1483 Fanto
Dembowski — 1316 6" G Eocen — .— 1.7 69 — G azolina 1
Dereżyce 3 1592 4" T Piask. jamn. 10.9300 • — 2.6 104 0.7317 Prem ier

4 — 1349 6" T Eocen górny 7.5000 4.4795 0.5 20 8.9422 yy

Długosz 3 — 1241 6" T 4.7400 3.8942 1.9 75 8.4873 yy

D ługosz Łaszcz 1 — X — — — — —
D orrit 6 — 1263 6" T-1346 Eocen górny 0.7350 — 0.8 31 0.5779 Prem ier
Dziunia — 1573 4“ T Piask. jamn. 2.2640 — 0.4 15 4.1102 Omnium
Edison 1 — 1012 4 “ S -1394 Łupki menil. — — — — — Tow. „B loch“

2 8 1287 6 “ WT Spąg fałdu 4.0976 8.3680 — — 8.3680 y y  yy

Edna 9 — k 1312 5" T-1395 Eocen górny 0.8400 0.6481 0.1 2 1.5590 Prem ier
Eileen 5 — 1278 5 “ T-1331 y y  n 1.4000 — 0.4 14 0.9632 »i
Elda — 1281 5" T » yy 4.2878 3.4836 0.1 6 8.5171 F. G artenberg i Ska
Eleonora — 1227 5" T y y  » 11.2000 10.3360 0.2 7 22.4300 Prem ier
Elgin — 1320 4" S „ dolny — — — — — Scott-Buber
Elsa — 1416 5" T » górny 4.5100 4.1162 0.3 11 14.3986 Prem ier
Elżbieta __ 1230 5" T Piask. bor. 22.7600 20.9512 2.1 85 47.5221 Fanto
Emanuel — 1306 5" T Eocen górny 0.6000 0.4789 0.5 21 1.9039 Prem ier
Erdólw erke 8 — X — — — — —
Erna 4 — 710 4" E 0.6100 — — — Roman Terlecki
E rnest — 1447 G — — 0.1 5 — Eksploatacja
Ewa — 1261 5” S -1327 Eocen górny — — — — 7.8114 P olska A kc. Ska G ó rn . »Pctropol»

Faust — 1055 6" G-1325 — — 1.5 60 . — H alpern, W egner 1 Ska
Feiler 2 — --- S — — — —  . 0.0340 Fanto
Fenomen _ --- I — — — — Józef Lewicki
Feuersteln 2 — 520 10" S-1513 — — — — — Józef Haas
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Feuerstein 4 1160 6" 1 Eocen górny 1.0000 Józef Haas
5 — 1190 6" T-1315 » n 0.2000 — — — 1.0000 j) ¡)
6 — 1150 6" T-1273 i» » 0.1000 —, — — 0.9835 V ))

Filip 2 (Ernestina) — 1280 6" 8 }) » — — — — 1.7000 Jakób Binzer
4

Fiume 12
— 1214 5" S )) » — — — — Fanto
— 1152 4" G Plask. bor. —

} L 9 j 77 0.6195 Dr. J. Rubinstein
.  14 — 1448 5" G Eocen dolny — — 3.3116 V

Flora 2 1120 7" WT Piask. bor. 0.4500 — — 2.7158 J. Rothenberg
Fontana ’ — S — — — — Despi
Fortuna 1 — 1320 5" T-1514 Piask. borysi. 0.8500 0.7756 0.5 19 2.2334 : Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

2 — 1533 6" O'1 » * 10.3400 8.1709 3.9 158 20.6246 .
„ 3 — 1434 5" T-1493 » » 3.2000 2.8069 0.5 18 6.1019 » »
.  4 — 1498 6" T n n 11.3800 9.4159 2.8 112 22.3118 "  n

Fortuna Gunkel — 1320 4" T-1598 Eocen dolny 0.8500 2.1505 — — 3.1067 Joachim Schiffer i Ska
Frania — 1230 6" T-1314 Piask. bor. 5.9795 13.4374 2.4 96 22.8265 E. Lockspeiser
Freudenheim  11 — 1412 4" T-1418 Spąg fałdu 3.7000 2.8534 0.3 13 8.3615 Fanto
Galie. Spk 2 .— 1217 5" G-1442 Eocen górny — — 0 8 33 — Premier

4 — 1253 5" G "  »
— — 0.7 28 — n

G artenberg 1 — 1469 5" S Spąg fałdu — — — — — Urycka Ska
Genia — 1480 4" T * « 0.7700 — 0.8 33 2.2907 E. Lockspeiser
G eorg 17 — 1282 6" T-1316 Eocen górny 1.3100 — _ — 1.2522 Prem ier
Gertruda — S — — —
Glinik 34 — 1469 6" X „ dolny 0.3000 — 0.2 6 — lnż. Wł. Zdanowicz

35 — 942 6" T-949 Łupki menil. 0.3000
11.7900

0.4681 — — 0.9520 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
„ 36 — 1124 6" T Piask. bor. 11.9432 0.5 21 24.9969 n n

G liński 1 — 1245 5" T  - 1284 Eocen 5.4500 4.8062 0.3 14 10.7798 F anto
Gwiazda póln. __ 1223 5" I — — 0.2 8 __ W erner

,Hala — S — — _ — — Eisig Scheinfeld
H aller — 1815 6" S Eocen górny — — — — — Fanto
Henry 8 — 1560 5'< T Piask. jamn. 0.5300 — 0.1 3 5.1264 Prem ier
Henryk 1 — 1816 4" G Spąg fałdu — —

! L0
1 42 — lnż. Wł. Skoczyński

.  2 — T 2.4885 2.3915 6.4000 n )}
H ería 1 (Em ilja) 1 — 1242 5" S — — — L. Diamandstein i Ska

» u 2 — 682 7 “ T 3.1349 3.1349 1.4 57 7.4176 łł
H erzfeld 1 — 1324 6" T-1377 Piask. bor. 8.4000 7.5013 0.4 18 16.0068 Fanto

2 — 1380 6" T-1392 » u 16.4000 19.4831 0.3 11 37.1061 ę
3 — 1356 7" T-1363 » 68.7080 73.6537 2.2 88 160.6006 U

Hilda — 1290 5" G Eocen górny — - - 1.1 45 7.5310 Pol. A. S. Görn. „Petropol"
H ohburg — S — — — — —
H ubicze 2 — 1269 5" T -1290 Eocen górny 1.6850 — 0.9 36 1.6374 P rem ier
Hucuł — S — — 0.3 12 —
H ungarja — 730 6" S-1358 — — — — 0.4016 Anna Bergw erk i Ska
Ignacy — S — — — — i- Lipa Schutzmann
Inflanty —- 1590 5" G Spąg fałdu — — 0.4 17 — Tegen
Jadw iga — 1350 5" G — — 1.5 60 — Urycka Ska
Jakób 1 — Ł 0.1520 0.1520 — — 0.4410 Józef A usländer
Jan Kanty 8 — 1343 5" T Eocen górny 3 1700 3.0126 0.2 10 7.2110 N afta

„ " io — 1344 4" S _ — — — — n
Jawa _ 1224 4" T-1303 » )) 1.5955 1.4886 — — 8.3206 H alpern i W egner
Jenny 1 (Barcelona 17) . — S _ — — — — Ska „O ccident“

„ (Barcelona2) — S — — — — — H iszp.-Polska Ska Naft.
Joanna 2 — 1488 5" G — — 0.7 27 — P rem ie r
Juljusz — G • — — 0.2 6 — Fanto

— 1643 4 “ I Cp.ig fałdu — — - — — G alicja
Kalifornja 2 — 1315 4" T Eocen górny 1.7800 1.9819 1.6 104 6.0594 P rem ie r
Karol 1 — S — — — — — Stebek i Ska
Katarzyna — 1315 6" G Eocen górny — — 0.2 6 — P rem ie r
Kate (M atkowski) 1 — 1283 5" T Piask. bor. 18.2000 16.6426 1.7 68 36.7442 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
Kinga 1 — 1415 4" G Eocen dolny — — 1.3 52 — Inż. Kielesiński i Ska

2
Kismet

— 1242 6" S » n — — — — _
n i) n

— 1247 6" G — — 0.1 4 — Iriag
Kniep 1 — 1263 6" T-1274 Piask. borysł. 19.5500 18.3851 1.9 77 39.8471 Fanto
Kolumbja — 1582 5" T Eocen dolny 6.4476 6.1908 — — 12.9493 Eksploatacja
Kopernik 1 — 1088 5" S Piask. bor. — — — — 7.4441 H ulles - Stern

2 — 1208 6" S Eocen górny — — — — 3.8371 n »
Krakowianka — 1090 6" T Piask. bor. 6.9420 6.2106 — — 11.5825 Krakowianka
Ks. Józef — 917 9" P W. polanickie — — 0.2 6 0.1850 Berta i Jakób Próchnik
Kujawy — 1235 5“ T-1247 Eocen górny 2.8900 3.4789 0.6 24 6.2635 P rem ie r
Las 5 — G -1370 — — 0.2 6 — Las Szlachecki w T ustan .

„ 6 (Belweder) — S-I365 — — — — — Gmina T ustanow ice
.  7 — 1083 G -1200 — — 0.3 10 — Las Szlachecki w Tustan.
.  9 — 1156 Ł-1237 0.4000 — . 0.2 8 — »  "  n

Laura — 1663 5 " S -1746 Eocen dolny — — • ----- 0.3784 P rem ie r
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Leon _ 1426 5" T-1610 Eocen górny 8.7108 8.4022 0.6 24 17.5685 E ksploatacja
Lesław — 1186 5" G-1362 — 1.9 78 — Licht i B äcker
Liljen — 1352 5" S Eocen — — — — 0.5000 Lipe Lazar
Liljom 1 — 1228 5" T-1298 Piask. bor. 2.8800 2.6996 1.0 40 6.9626 Fanto
Litwa 2 

. 3
— 1026

1060
4"
5"

T
T Eocen górny 1 7.0000 J 3.2048 } 2.2 } 89 1 5.7961 Piotr Gilowski i Tow. 

»  »  »
Lohengrin — 1225 6" T - 1264 Piask. borysł. 17.3500 14.3864 — — 49.5435 A. S. G lobus
Locarno (Erdolw. i1) — 1220 6" T - 1238 Eocen dolny 2.0000 — 0.5 19 1.7897 D ornberger i Ska
Los Angelos — 510 6 “ S - 1445 — — — .— — M. Bein
Lucky Star 1 — 1443 4" G — — 2.0 82 0.1000 Gustaw Langermann

0» » “ — 1383 4" S — — — — — »  »

Luiza — 1530 4" T Eocen 11.2000 10.0481 0.3 10 20.7556 E. L ockspeiser
Lusia 11 — 1351 5" T „ górny 5.0400 3.7041 0.1 5 8.7158 P rem ier
Łaszcz — 1544 4" S „  dolny — — — — 0.9682 Despi
M agdalena 15 — 1341 6" T » górny 10.3600 9.1177 1.2 50 20.8831 P rem ier
Mamcia — 308 Łr -1265 0.5000 — — — 0.7000 Henryk Bard i Ska
M arcel I — 1222 5» T Piask. bor. 7.3000 6.3722 3.4 138 13.6837 Prem ier
M argary Grace 10 — 1312 4" T »» t t 13.2400 7.9645 0.6 24 15.1243 »

Marja — 1208 5" T-1212 1» >ł 6.8500 6.6393 3.2 129 15.6719 Fanto
Maria Teresa 1 — 1322 5" T-1324 Eocen górny 9.0000 9.1454 0.9 37 18.8765 Prem ier

2 - 1322 4" T » » 21.1979 22.0510 0.5 22 48.2221 »

„  3 — 1228 4" T Piask. bor. 7.3600 7.0823 2.4 96 15.6847 »
4 — 1328 5" T Eocen górny 6.3800 6.0507 1.2 48 12.6982 »

1» »» ó — 1316 4" T-1353 » 0.9200 0.8694 0.3 15 2.0228 »
Marta (Tryumf 4) — 1415 4" S Spąg fałdu — — — — 0.6000 L. Unikel i Tow.
M arysia 2 — 1296 5" G Eocen — — 1 3 54 — •lözef Madfes i £>ka
Merkur — 1208 6" G Spąg fałdu — — 0.2 10 — Reg. Z ucker i Tow .
Meta 2 — 1294 5" S -1423 Eocen — — — — 1.3899 Fanto
Minerwa — 1388 5'- T-1399 4.5500 3.0555 0.3 16 10.4964 Brzozowski i Winiarz
Moneta 1 — 1139 5" T Piask. bor. 0.5997 0.5997 — — 1.1994 Tow. „B loch“
Mukden 1 — 1244 5 " G -1326 Eocen dolny — — 0.6 24 1.7811 M ukden

. .  2 — 1320 4 “ I n  n — — 0.9 35 — n

Nafta 1 — 1296 4“ S » górny — — 0.3 12 0.8135 E. Scheinfeld i Broniowski
„  2 — 1314 5" S -1325 „ dolny — — — — 1.3873 n

„  5 — 1251 5" T-1294 „ górny 2.5000 — — — 11.9079 a

„ 11 (Erha) — 1328 6" T „ dolny 0.5200 0.5200 1.4 57 2.6650 Ska „E rha“
Nelson — 1100 5" T-1420 Piask. bor. 2.5000 2.2391 0.2 9 2.2391 L. D iam andstein  i Ska
Niagara — 1246 6" G-1377 n  v

— — 0.7 30 — Prem ier
Oil C ity — 1142 5" G Eocen — — 1.2 49 — Licht i Bäcker
Oleum — 1234 4" S-1636 — — - — 1.9509 Despi
O peg 2 — 1161 7" G -1328 Piask. bor. 0.2750 2.2750 0.5 18 1.7930 Fanto
Oswald — 1265 6“ T Eocen górny 4.3250 5.3051 5.3 215 5.3051 „O sw ald“
O tylja — 1606 5" T Spąg fałdu 5.4180 2.6079 1.2 48 8.1073 E. Lockspeiser
Pannonja — 1550 6" G w )? — — 0.7 30 — H ulles-Stern
Parcifal — 1260 6” T-1323 Piask. bor. 1.7500 1.8973 — — 6.7365 A. S. G lobus
Paryż 2 — 1312 6" T-1325 Eocen górny 11.5600 12.9444 0.2 8 22.9033 E Lockspeiser
Paulus — 1247 6" T n  n 0.2900 — 0.3 11 1.1484 Fanto
Paweł 1 — S — — — — — Stebek i Ska
Pax — 1252 5" T Piask, bor. 68.0500 63.6952 0.7 30 136.3630 Fanto
Perła — 1200 4" T -1510 Eocen 0.0940 0.0940 — — 0.0940 J, E llenberg
Petro l 1 — 1242 6" T Piask. bor. 20.2710 1 — — I J. R othenberg

,, 2 — 1315 7 " T Eocen górny 10.3400 } 29.4816 — — 79.9008 »
„  3 12 1409 7" WT » » 0.4803 J — — 1 »

P iast — 1322 5" 'T»1 12.7841 5.6606 0.4 17 22.3289 Scott-Buber
Plon — 1236 7" G-1291 Piask. bor. — — 8.8 354 — Prem ier
P lu to  1 — 1243 4' T-1263 Eocen górny 4.0800 3.5451 2.3 92 7.4095 »
Popielanka — S — — — — — Henryk Schlesinger
P opper 2 — 1277 5" T-1281 Eocen górny 4.4000 4.0512 0.7 28 8.4223 Prem ier
Praga 1 — 66 14- L r - 1 0 0 Form. solna 0.0980 0.0980 — — 0.4880 J. G artenberg

2 — 54 10' P u n 0.0900 — — — 0.1500 n

3 — 100 6 “ P V  » 0.0850 — — — 0.1540 n

» 10 — M — — — — —

Renata — 1356 6" T Eocen górny 0.1600 — 1.7 69 — G azolina
Robert — 1732 6" T Piask. bor. 6.8500 6.3455 0.6 26 16.3122 Fanto
Rockefeller 1 — 1170 6" S — — — — — Tow. Przem. Ropnych
Roman — 1242 5" T-1334 Eocen 2.4089 2.2076 0.5 20 12.7449 W. G artenberg  i Ska
Rosa Renta — 1440 4" G Spąg fałdu — — 0.9 35 1.4016 J. Bloch i J. M etanomski
R ossberger 9 — 1431 6" S 0.0200 — — — 0.5015 Fanto
Rozwadów — 1330 6» Ł Eocen dolny 0.1000 — 0.2 7 0.1920 L. D iam andstein  i Ska
Sabina — 1374 7" S — — — — — Fanto
Sas 1 — 1547 4" G Spąg fałdu — — 0.8 33 — Prem ier
Sezam 1 — 1392 5" Ł Eocen dolny 1.0000 1.0240 — — 1.0240 Stare Tustanowice

2 — 1084 5" Ł • 0.0800 — 0.1 4 0 9648 »
3 — 1264 5" T Eocen dolny 1.0500 1.1693 0.2 8 2.2479 n

Śląsko - 1272 P Spąg fałdu 0.1150 0.1150 0.4 18 1.3350
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G tęb.
aktual.
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sz

yb
u 

Ét
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du 

pu
its

S łotw inka 1664 G
Stanisław — 1242 5" T
Stateland 2 — 1260 5* Ł - 1340

3 — 1482 5" I
„ 5 — 1414 5" T
,, 6 — 1294 6" T

10 — 1.507 6" T
11 — 1314 5" T
12 — 1369 5" T
15 — 1377 5 ‘‘ T
16 — 852 10" S
17 — 1501 6" G
18 — 1539 5 " T
19 _ 1543 6" T
20 — 1543 6" T
21 2) 41 1178 6" W K m
22 26 996 9» W K m
23 111 1164 6" W K m
24 257 511 12" W K m
25 304 638 10" W K m

Stefa 2 — 1325 6" T
Stefanja — 1677 S
Stella _ 1185 6" T-1246
Sumatra — S
T adeusz 1 — 1221 4% G-1243

„ Alfa — 1194 10" G -1580
Tamiza 1 _ 560 9" T
Terlecki 7 — 1430 5 “ S

„ 10 — 1127 5“ S-1392
Tryumf 1 —. 1250 4" T

. 3 — 1360 4" T-1617
Vera 2 — ■ 1212 4 " T-1224
Wagmann 4 8 1150 7" W K m
Waliszko — 1172 5" T
Walka — 1324 4 1/1 T-1384
W arszawa I — 1308 5 '' G

2 — 1500 5 '' G -1713
Wawel — 600 9" L r
W iktor 1 — 1178 4" T-1315
Wiljam 1 — 1230 5" I
Wilno 1 — 1190 5" G

„ 2 — 1437 6" G
Wisła — 1268 4“ G-1321
W ulkan 1 — 1325 4“ T

„ 2 — 1354 5 “ T-1424
3 — 1307 4 “ T-1327
4 — 1486 6" G

Zeus — 1205 5 “ T-1219
Znicz — 1355 5“ G-1371
Zuzia — 1464 5 “ G
20 otworów gaz. — G
Łapaczki Tustan. —
Ropa zbierana —

U zu p e łn ie n ia  :
Kellog 1 — 540 5" L r  -1443

* 2 — 700 5" L r

Smolka 4 — . — • M
Razem—Total 769

Form acja
geolog.

Form ation
géolog.

Spąg fałdu 
Piask. bor. 
Eocen górny

JJ JJ

JJ JJ

Piask. bor.

W. polanickle 
Piask. bor 
Eocen górny

» JJ

„ dolny

Eocen górny

Eocen górny 
Piask. bor.

Eocen dolny 
» górny 

Eocen dolny 
Spąg fałdu

P rod . ropy 
P rod, d 'h u ile

O ddano
Expédié

cyst.—kg. miesiecz. 
C it.-kgs. pat mois

17.3000
0.0700

3.0800
55.1700
16.1000
56.0000
22.4000
37.8000

W. polanickie — —

Eocen górny — —

Piask. bor. 22.3000 22.1468
» 68.3000 66.8295

Eocen górny 13.8000 12.9345
W. polanickie — —

JJ JJ

Łupki menil. — —

W. polanickie — —

»  jj

Eocen 6.3000 5.8783
Spąg fałdu — —

Piask. bor. 0.6000 —

Eocen górny

1 
1

.1 —

JJ
0.1015 0.1015

Spąg fałdu — —

Łupki menil. — —
2.0634
4.5647
1.1200

30.6500
40.6000

1.4269

0.3500
0.5000
1.1833

1.7900
0.6600
3.1000

0.2250

13.3545

3.0888
52.6872
15.4642
53.0148
21.2471
36.0957

} 0.7500

1168.5797

2.3773
3.6252
1.1544

28.8575
37.2315

1.3313

1.0791

1.3078

2.9482

} 0.8855

1070.4322

P rod . gazów 
Prod. des gaz

s/ ■/  m in.

m3 
tysjm ies. 

m illes 
pa r mois

0.5
0.7
0.3

0.3
0.7
3.1
0.8
0.5
0.7

4.4
1.5
2.5
2.5

1.1

1.2
0.5

0.7
0.6
0.3
1.0
0.4

1.8 
} 3.0

1.3
1.9
1.2

0.2
0.9
0.6
2.0
0.6
0.5
0.4
1.5
5.6

171.5

19
29 
12

11
30 

126
32
22
30

178
59

101
102

43

48
18

28
24
12
42
15

70
122

52
78
48

7
38
23
79 
23 
18 
16 
59

230

6918

O ddano ropy 
Expédié

I.—II. 1929 r . ;

31.8114
0.4628

6.2221
110.6915
36.6369

111.9481
45.3318
78.0455

43.9168
146.5682
29.0245

11.2794
1.3973
0.8913
0.1000

1.1083
0.9370
0.9377
7.4528

13.5443
2.1287

62.4177
79.2769

1.3313

2.2941

4.1981

10.5018

1.0834
1.0800

2.0474

2500.6034

FIRMA
Société

Eidikus, Kraft i A rnold 
Gal. Karp. Naft. Tow . Akc. 
Inż. Machnicki i Leniecki

n
Prem ier

Hulies-Stern 
A. Kalmann 

J. Bloch i J. Metanoniski 
Eisig Scheinfeld i S-ka 

Galicja 
Prem ier 

Mojżesz Wiksel 
Bracia Terleccy
n  JJ w

L. Unikei i Tow .
n j j

Omnium
Eksploatacja

Prem ier
JJ

Maks. W einstock i Ska
JJ

Dawid Krug 
H. Roth i inż. Fedorski 

Leon Rosner 
J. R othenberg

JJ

Prem ier 
Gal Karp. Naft. Tow . Akc.

Fanto 
Dr. A. Milch i Tow. 

E. Lockspeiser

Br. Spitzmann

1. A lb io n . Dowiercony 1. XI. 1928 w głęb. 1311 m w piaskow cu
górno-eoceńsk im  z początkow ą produkcją 5000 kg dziennie, 
k tó ra  u s ta liła  s ie  s ię  na 3500 kg i ok. 3.5 m 3/m in gazu, 
(p a trz  „S ta ty s ty k a “ nr. 11 listopad  1928 s tr . 165 [55]), 
P rodukcja  u trzym yw ała s ię  na  tym  poziom ie aż do stó jk i 
spow odow anej w ielkiem i m rozam i z początkiem  lu tego 1929. 
Po 16-dniowej s tó jce  p rodukcja  spad ła  dnia 18. II. do 
1500 kg, po w yrobieniu zaś zasypu i podw ierceniu  do 
1312 4 m dn. 15. III zaczyna s ię  podnosić, osięgając  dnia 
12. IV. br. przy głęb. 1313 m ok. 13000 kg i na te j w yso
kości u trzym uje  się.

2. S ta te la n d  2 i. Dnia 25. III. 1929 w głęb. 1263.1 m. na kon
takcie w arstw  polanickich z łupkam i m enilitow em i fałdu 
borysław skiego przyszła  produkcja 1.5, następnego  dnia
2.5 cyst., gazy przesz ło  7 ms/m in. P rodukcja  ta  o charak 

te rze  nietrw ałym  spad ła  dnia 31, III. poniżej 1 cyst. O gó
łem  w yprodukow ano z tego  ho ryzon tu  ok. 15 cyst. (ponadto  
z głęb. 933.8 ok. 13 cyst.). O becnie  w iercą dalej.

M ra ź n ic a . (c. d. ze  s tr . 240)
2. G o ttf ry d  3. Po w yrobieniu  zasypu w zrost produkcji za luty

z 13.6 na 17.9 t j. o 4.3 cyst.
3. Jo ffre  5. D jw ierćony  dnia 7. II. 1929 w głęb. 1453.2 w p ias

kowcu borysław skim , z początkow ą produkcją  11.5 cyst. 
dziennie i ok. 40 m 3/m in gazu (patrz  „S ta ty s ty k a“ nr. 12 
grudzień  1928 s tr . 301 [127] i nr. 1 styczeń  1929 s tr . 22 
[184]). P rodukcja  za luty 151 cyst., za m arzec  171 cyst.
O sta tn io  (16. IV. 4.5 cyst. dzienn ie  i 42 m 3/m in gazu. J e s t
to w dalszym  ciągu najlepszy  szyb w M raźnicy i w całym  
reg jon ie  borysław skim . (C. d. p a trz  s tr . 243)
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S Z Y B

VIo
§ o
E  w

Głęb.
aktual.

<u
S l
3

E-

C/Î
3  tzi 

-P  3

S  3

F o rm ac ja
geo log .

P rod , ropy ' 
P rod . d ‘huilc

O ddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod.des gaz Oddano ropyj 

Expédié

I . - I I .  1929 r .

FIRMA
P  U  I T  S

(D

& -Ł)
m.

Prof.

1
>>t— B Î

2  a
Form ation

geolog.
c y s t.-k g . miesięcz. 
C it.— kgs. par mois

m3 
tysjmics. 
m illes 

5.ir mois

Société

Adela 542 9" s Nasunięcie 1.5521 Urycka S-ka
Aldona 1 — 1472 6" T - 1506 Łupki menil. 8.7769 8.5178 7.1 285 18.6418 Galicja

„ 3 — 1479 7" T łł ił 0.5290 0.5750 11.8 476 1.6060 ))
Andrzej — 1710 6“ S-2011 Eocen dolny — — — — 1.0999 V
Beno l) 1 1384 6" V,'T Piask. borysł. 

Eocen górny
19.9500 17.0587 0.7 30 29.5436 Rella-Mella

Bertold 1 — 1503 6" T 9.5500 9.7862 1.8 73 22.5787 Fanlo
„  3 

B runo
— 1370 6" T Piask. borysł. 3.3400 3.0173 3.2 131 6.0401 n
— 1815 6" T Piask. jamn. 5.6700 5.6240 1.8 74 12.2488 V

Czesław 122 1123 7" W  Km. W. polanickie — — — — — Łaszcz i Suchestow
Etla 2 (E dyta) — 1519 6'' T Piask. borysł. 13.9700 13.0454 1.0 40 28.2011 „Jadw iga“, Ska Naft.
Fanto 58 — 1466 6" T )> n 41.4700 41.3592 0.2 8 86.8501 Fanto

59 — 1546 6" T Eocen górny 8.8900 7.7704 1.7. 69 16.8915 ił
„ H orod. 1 80 1088 7 “ Wkhi. W. polanickie — — — — — łł

2# n 128 1002 7" W K m .T łł 0.2000 — — — — »
Faustyna A (stary) — 258 5" P Nasunięcie 0.1000 — — — - J. Rothenberg
Faustyna 1 — 197 7 " P li 0.1800 — — — — Ił

2 — 167 10" P łł 0.7000 — — — — Ił
3 — 200 7 " P n 0.0800 — — — łł
4 — 181 7 " P 0.0650 — — ’ — — łł

Foch 1 — 1505 4 “ T Piask. borysł. 20.6360 17.3092 1.1 44 39.2495 Limanowa
Fotogen 2 — 1416 5" T o 7.8400 7.2862 0.3 11 15.8535 Nafta

„  3 — 1459 5" T Eocen górny 6.7000 6.2460 — 13.5272 łł
4 — 1502 6" T łł M 7.1000 6.6017 0.5 21 15.0384 łł

. .  i » — 1494 6" T Piask. borysł. 
Eocen górny

5.9900 5.5763 0.5 18 13.7276 łł
„  12 — 1671 57* T 8.2000 7.5399 2.4 99 16.5524 łł

Fryderyk 20 784 10“ W Km. Nasunięcie — — — — • — „B itum en“
Gdańsk 3 593 12“ W Km. — ‘— — — — Limanowa
G ottfryd 1 — 1350 5" G - 1427 Piask. borysł. — — 2.5 100 ;i

2 — 1366 5“ T 2.4683 2.3162 0.6 23 5.8007
3 2) — 1481 4" T 17.9726 18.9343 1.3 53 31.3152 „
4 — 1482 7 “ S Eocen górny — — — — —
5 — 1225 6" S - 1374 Łupki menil. — — —_ — — łł

.  6 — 1298 9" S -1381 Piask. borysł. — — — — — ił
7 — 1430 6" T -  1493 n  w 2.3755 1.6943 — - — 6.1279 „
8 — 1440 5" T n  łł 6.1276 5.9606 — — 14.9834 ił
9 — 1423 6" T 6.3457 7.2273 0.9 35 13.8921 »

10 — 936 6" S -1472 - - — — — — łł
11 — 441 9" S - 1602 — — — — — „

12 — 795 10" S -  1641 — — — — — łł
Guido — 1579 6" T Piask. borysł. 23.9000 23.4806 2 .1 85 50.7066 „B onariva“
G ustaw 9 783 10" W K m . Nasunięcie — — — — — N afta .

Halina — 1621 6“ T Eocen górny 12.2700 10.7921 1.9 78 25.2920 łł
H aller — 323 10" S Nasunięcie — — — — — Ska dla Ruchu W iertn.
H oródyszcze 1 — 1469 6" T Piask. borysł. 13.9046 12.5275 0.8 32 29.2518 Galicja

3 — 1444 5" P u 3.9861 3.0221 0.3 13 6.5797 łł
4 — 1691 5" T „ jamn. 11.9559 10.5086 0.3 12 25.6981 łł
5 — 1481 7" S - 1881 Piask. borysł. — — — — — łł
7 — 1458 7" T » » 94.1824 91.0548 8.7 350 223.8509
8 — 1438 7 “ T u *i 26.9013 28.1368 — — 60.0016 łł
9 — 1403 6" T n  n 9.6221 9.6187 3.0 120 19.3647 »

10 14 1194 9 “ W K m . W. polanickie — — — — — łł

U 60 1175 9” W K m . » n — — — — — łł
Jakób la , 2b, 3 — — — s Nasunięcie — — — — 0.7139 Backenroth-Horn
Jakób 1I/S — 1627 5" T Eocen górny 8.9200 7.8109 4.1 164 16.5981 Nafta
Janina 1 — 1337 5 " T 6.8500 5.6200 — — 11.7461 M. M etanom ski

„  2 — 1458 6 " S „  dolny 
górny

— — — — łł
„  3 2 1365 5 " W — — 1 .8 73 — łł

Joffre 1 9 1544 5 " Wl T 4.1430 1.4161 0.1 2 9.3704 Limanowa
2 — 1464 6" E Piask. borysł. 98.3125 86.7604 18.4 743 199.2409 łł

,, 3 — 177 10" P Nasunięcie 0.3450 0.9574 — — 0.9574 łł
5  s)  

Józef 1
3 1454 6“ w L t Piask. borysł. 150.9098 140.2489 35.1 1417 140.2489 łł

— 1521 5 " E n  ,i 39.0585 38.8716 0.8 32 83.0552 Galicja
2 — 1605 7 " T Eocen górny 4.6449 4.3972 2.1 85 8.8736 łł

,  3 
Karla 1

— 1613
1220

6"
5"

T
T-1400

Piask. borysł. 13.9043
0.9800

14.5298 
1 6.9743

1.3 52 32.5232 

} 9.4341 D. Harnik i ,M. Herz
„  2 

Katarzyna A B
— 1440 6" T-1444 Eocen górny 6.2352 — —
— -7- — S Nasunięcie — --- — — — Eskeles i Freifeld

Kołłątaj 2 81 807 10" W K m . n — ---- — — — Galicja
Lindenbaum 17 — 324 9" P n 1.5300 1.1384 — — 7.4456 „As lor] a “
Linka 1 — 432 5 " I n — — — _ — — Reg. Zucker i T o w.

3
Livia 2

— 377 9" P n 0.0420 — — — — łł
1 1516 6" T Eocen górny 3.3400 1.3 52 5.3076 „B onariva“
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F orm acja
geolog.

Prod, ropy 
Prod, d'huile

Oddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié

I.—II. 1929 r.

EIRMA
P U I T  S OJ Oł m.

Prof.

i
>■»

&

c  2
z  « 
co .g

Form ation
geolog.

Cyst.—kg. miesięcz. 
C it.—kgs. par mois mS/min.

mJ 
tys|mies. 
milles 

par mois

Socíété
.

Ludwik 1527 6 •/, T Piask. borysł. 15.1500 12.6417 1.6 66 30.6819 Nafta
Mac Edward — 710 — S Nasunięcie — — — — — T erlecki
Mela — 1481 6" T Piask. borysł. 27.2500 26.4682 — — 59.3404 Rella-Mella
Milano 1 — 1593 6" T Spąg fałdu 7.4000 1 1.8 71 \ Tow. Przem. Ropnych

.  2 

.  3 _
1448
1360

6"
6"

S
T

Eocen dolny 
górny 2.7900 9.3573 I

—
l 25.8092 » ii ii

„ 6 — 1398 6" T 11 n 5.2700 1 0.2 10 1
Miriam 1 

2
— 250

235
6"
9 “

P
P

Nasunięcie 1 0.9161 
3.5000

} 0.4914 — — } 1.5227 Union Oil T rusl

Monte Cario 1 — 1365 4" T Eocen górny I -- — 1 „G izela“
2 — 1616 4" T „ dolny 3.6000 10.8045 — — } 26.9793
3 — 1348 5- T - 1364 >7 górny 5.0000 ) — — 1

Mrażnica (Łaszcz) — 274 9" 1-380 Nasunięcie — — 0.2 7 Zofja Lisicka
N obel H otod. 2 2 1452 5* T Piask. borysL 26.1800 24.6073 5.4 218 54.5024 Standard-N obel

» w 3 48 556 12“ WKm Nasunięcie — — — — —
>t w 4 — 1498 6" T Piask. borysł. 48.6400 43.5777 4.6 184 93.8278
„ Mraźn. 1 — 1524 6" T - 1665 )) )) 0.8426 0.8047 — — 3.1710

„ 2 — 1525 6' T II II 14.5480 13.3040 4.1 166 29.0805 ■ I)
-  . 3 — 1610 6" T Eocen górny 5.6000 5.2719 0.5 22 12.0938 H ii
lf 77 4 — 1516 6" S -  1696 Łupki menil. . — . — — — — ii *1
77 77 ^ — 1618 5" T -  1749 H M 2.2200 3.6132 2.1 84 5.5165

„ 12 — 1566 6" T Piask. borysł. 48.4900 45.5156 4.2 168 96.1919
N orbert *) 57 1581 6‘A W Km.T Łupki menil. 0.8500

I
— — — — Nafta

Oil Spring 1 — 1384 5* T Eocen górny 1 2.1. 85 „Oil Spring“
2 — 1350 7* S - 1501 Piask. borysł. \  11.7925 4.3022 — — 1 19.7743 i)
3

Oskar
— 1330 6" T 1 ) — — )
1 1564 61/* WKm.T Łupki menil. 13.9300 13.6595 11.4 461 24.0298 Nafta

Pasteur 1 2 1386 7" WKm. W. polanickie — — — — — Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
„ 2 80 1206 7" WKm. » — — — — — ii

Pétain 5) 1 1661 6" W i.T Łupki menil. 5.1188 6.4758 1.5 61 11.4190 Limanowa
Piłsudsk i 3 — 1347 7" Ł Eocen górny 3.0800 2.7089 1.1 46 5.6115 Fanto
Pogoń — 1401 6 “ T - 1408 » n 7.2500 6.4272 0.9 36 15.8267 „Pogoń“ Ska Naft.
P rezydent — — _ S Nasunięcie — — — — —
Prom ień — 165 14" P » 0.1350 0.1350 — 0.1350 „Colum bia"
Rela 7 1594 5" WT Eocen dolny 5.9000 5.2493 0.2 8 11.5014 Rella-M ella
Ropa 80 816 10" WKm. Nasunięcie — — — — — E. Lockspeiser-Limanowa
Sassyk 6 65 1254 6" WKm. W. polanickie — — — ~ — J. Rothenberg
Sfinks — 1461 6" T-1547 Eocen górny 3.5900 4.2498 0.2 7 8.3544 Nafta
Skarb 1 — 130 10" S-224 Nasunięcie — — — I Harnik i Herz

„ 2 — 205 7" S - 238 n — __ — — 0.8669 ii ii
„ 3 — 172 7 “ S n — — — — ii ii

Sosnkowski Kazim. — 462 10" S łł — — — — . T. Łaszcz i H. Suchestow
2 — 452 5 ” S » — — — — — „
3 79 937 9" WKm. n — — — — — li ii
4 — 426 5" s — — — —

Standard 1 ®) 5 1438 6“ W l T Piask. borysł. 87.6577 84.2147 24.3 979 141.3003 Standard-N obel
„ 2 — 1484 6" T » 70.2332 68.1706 8.4 339 141.4748 li

3 15 1272 6“ Wl T W. polanickie 0.6032 — — — — . i)
„ 4 61 233 16" Wl Nasunięcie — — — — 1)
„ 7 — 1068 7 “ I W. polanickie — — — — — fi

77 8 30 580 10“ Wl Nasunięcie — — — — — li
Tadzio — 1473 6" T Piask. borysł. 10.0000 6.1682 1.6 64 17.0647 „G izela“

Temida 1 — 350 7" Ł Nasunięcie 0.9000 0.9000 — — 0.9000 Grzegorz Iwańczuk
„ 2 (Pol. Nafta 5) — 280 10" S-307 — ■ — — — 0.8000 li

Tenner 1,2,3,4,7,8,10,13 — — - — P 1.6003 1.5315 0.3 10 4.7843 - Backenroth Horn
Toniusin 3 — 509 10“ P 0.3500 — — __ — „A storja“
Tryskaj — 1492 6" T Piask. borysł. 8 . 0 0 0 0 4.3608 1.6 64 12.3385 „G izela“
Ullmann — 1541 6’/j T 31.5000 27.6400 2.3 93 62 7331 „N afta“
Union 1 — 1466 5" T Eocen dolny 21.8866 22.0803 0.5 2 0 48.6829 Limanowa

3 — 1481 5" T n 3.0885 3.5963 — — 5.2540 ))
4 — 1321 5" T Piask. borysł. 9.9575 9.4454 1.8 71 21.5466 »
5 — 1379 6* T 77 77 21.3360 18.0756 0 . 2 8 43.7010 ii
6 1 1391 6" T 43.5015 39.6623 2.0 80 79.4424 II
7 80 745 10“ WKm. W. polanickie — — — — — ii

Violetta — 166 7" s Nasunięcie — — — — • 1.5008 Backenroth-Horn
W ezuwjusz 1 — 162 14" s P — — — — — Tow. Naft. „D elta“
W ładysław — 213 14* s li — — — — — n

W ołodyjow ski 1 — — — s li — — — — — J. Lenartowicz
2 — 30 18“ S — — — — —

W ybuch 1
„  2

— 163
176

7“
6"

p
p

a

i)
} 0.7028 } 0.6718 — —

} 1.6721 D. Harnik
II II

Zawisza Czarny ■ — 1505 6" T Piask. borysł. 22.9200 22.2141 0.3 12 49.6982 „N afta“
Zofja I — 1595 4 ” T ii ii 1 0 .9 1 4 1 9.3914 0.4 18 21.0790 Galicja
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Głęb.

aktual
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3  .*ti 

-Q 3
>» CU 
N

Form ac ja
geolog.

P redukcja
ropy

Production
d ‘huilc

O ddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz Oddano ropy 

Expédié

I.-1I. 1929 r.

FIRMA
P U I T S 0) <v

p
m.

Prof
>»u
3

CĆ

c  ^ia -*-• -*-> ta
F orm ation

géolog.
Cyst.-kg. m iesięcz. 
C it.-kgs. par m ois m/ 8m în.

m3 
tysjm ies. 

milles 
pa r mois

Société

Zoija 2 _ 1513 5" T Piask. borysł. 12.4991 11.8962 0.6 24 25.8959 Galicja
,, 3 — 1534 5 ' T 13.8941 13.2538 -— — 29.5437
„ 4 — 1580 6" T 5.3780 5.0355 — — 10.5868
„ 5 23 1898 5 “ W Eocen dolny — — . •_ — --
-, 6 — 1605 6 “ T Piask. borysł. 12.3401 10.0091 1.7 69 22.8353
„ 8 — 1680 7 “ T » » 13.2870 12.3134 0.4 15 26.2994

Łapaczka-Liman. — — — — — — — — — Limanowa
U zu p e łn ie n ia :

Marceli _ _ _ Ł _ 0.2000 _
-

Razem Total 1160 — — - — 1413.1601 1301.6084 210.0 8466 2682.9521

i .  B erto . Dowiercony w XI. 1925 z p rodukcją początkow ą do
chodzącą do 2.5 cyst. dzienn ie  z piaskow ca borysław skiego 
w glęb. 1378 m. O sta tn io  produkcja ta  spad ła  do 3500 kg. 
dziennie  przy głęb. 1381 m. W ciągu lu tego podw iercono 
w piaskow cu borysław skim  2 m, przyczem  produkcja  pod
nosiła  się  stopniow o, osiągając  2. III. m aksym alnie 1.8 cyst.,

poczem  opada bardzo powoli. W zrost produkcji za luty 
z 12.6 na 19.9 t. j. o 7.3 cyst. W m arcu 48.9 cyst. O statn io  
(16. IV.) 1.3 cyst. dziennie . J e s t  to w o sta tn ich  czasach  
drugi wypadek bardzo  dobrego rezu lta tu  podw iercenia 
w piaskow cu borysław skim  (Jerzy  9 Borysław , patrz  w yżej).

(C iąg dalszy patrz  str. 237).

Wykaz poszczególnych otw. na kopalniach produkujących ropę płytką.
E ta t  de puits  sur  les m ines de pé tro le  peu profond.

Luty 
FévrierOkręg Drohobycz — District de Drohobycz. 1928
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Głęb.
aktual.

m.
Prof.

Rury
Tubes

St
an

 
sz
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Ét
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 d
u 

pu
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s

Form acja
geolog.

F orm ation
géolog.

P ro d . ropy . 
P ro d . d ‘huilc 

b ru tto

O ddano
Expédié

Pr
od

, 
ga

zó
w

 
Pr

od
. d

es
 

ga
z.

 
m

’/m
in

. P rod. całkowita 
ropy z a r .  1928 

P rod , to tale 
d 'h u ile  pour 

1928 
b ru tto

FIRMA
SociefćCyst.-kg. miesięcz. 

Cit.-kgs. par mois

B erehy Dolne
H elena 23 247 9 “ W — — — -- Pol.-Szwajc. Ska „H ildor“

Daszawa
Basiówka 5 426 10“ W M iocen — — • ■ — 813 tys. m5/ r. Gazolina
Daszawa — 753 6 “ G — — 21.8 11568 „ „ „
K sięże Pole — 666 7 “ G n — 21.4 14842 „ „ „
Polm in 2 — 757 6 “ G t) — — . 49.9 1456 „ „ „ Państw ow e Zakłady Naft.

» . 3 51 493 10* W w — — _ _
W ładysław — 772 5“ G n — — — _ Gazolina
Za Rzeką — — — M n — — — — »

Razem Daszawa 56 — —■ 93.1 28679 tys, m8/ r.

Duba
Fortuna 1 — 725 6 “ P 1.1800 — 0.2 18.6106 PoI.-Fr.Tow. Naft. „R ypne“

3 — 912 6 “ P Lupki m enilit. 1.8200 1.8600 — 26.8750 Inż. Wł. Dunka de Sajo
Paryż 1 — 647 9 “ P » 4.4800 0.6 Gal. Karp. N aft.Tow . Akc.

,  2 — 736 7 “ P n 1.9700 0.4
„ 3 — 918 9 “ P 0.8500 0.1 169.9200
» 4 — 758 7 “ P » 2.1300 1 D.UoOU 0.3
„ 5 — 714 9 “ P Eocen 2.9200 0.2
.  6 — 667 9 “ WT 4.5600 — —

P odlasie  1 — 701 9 “ P O ligocen 2.5200 ^  nnnn — 37.0150 Ska Akc. „A lfa“
2 — 700 6 “ P n 2.6900 o.uuuu — 43.1150
3 — 747 7 “ P » 1.4100 0.3 32.4900
4 — 730 7 “ P » 3.0400 0.3 68.4000
5 — 935 7 “ P » 3.0900 0.2 52.0800
6 — 1124 5 “ W — —

7 — 886 7 “ P n 1.5250 0.2 32.1400
8 — 681 7 “ P » 4.0100 - 25.1806 0.2 64.0400
9 — 645 7 “ P » 2.4400 0.3 61.3700

„ io — 561 7 “ P 4.2000 — 60.8200
„ 11 — 707 9 “ P 2.1100 — 21.3800
„ 12 — 670 7 “ P 2.0600 0.2 13.2200

13 81 608 7 “ WT 0.3000 , — _
„ 14 — — — M — — — —

Razem Duba 81 I 49.3000 48.0756 3.4 701.4756

G elsendorf
P iłsudczyk — 740 5 “ G Miocen — — 50.5 36868 tys, m5/  r. Gazolina
Polm in 1 — 778 7 “ G n — — 49.9 1456 .  „ „ Państw ow e Zakłady Naft.

4 — — — M — — — — — » n n

Razem G elsendorf — 100.4 38324 tys. m8/ r.
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Okręg Drohobycz —  District de Drohobycz.

S Z Y B

CO O »tu
o  3ou. CO

Głęb.
aktual. Rury

Tubes

to3 -+-* JD *3
& Ł CO 3

Form acja
geolog,

P ro d , ropy 
Prod. d ‘huilc 

b ru tto

. O ddano  
Expédié

t «'S(3 W «
^ 3  B

P ro d , całkowita 
ropy  ra  r. 1928 

Prod, totale FI RM A
P U 1 TS in.

Prof
*a

a> .£  i
Form ation

géolog.
Cyst.-kg. miesięcz. 
Cit.-kgs. par mois i p d 'hu ille  pour 

1928 
brutto

Société

Hołowiecko
Bejczycha
Jakób
Muryczak

- ICO
145
185

8 “
6 “
5“

s
s
s

Oligocen
n
»

-

—

0.5700

0.0450

T. i E. Tabora
))
)}

Razem Hołowiecko 
Kropiwnik 

K arpathia 1 
2
3

—
521
154
192

9“
10“
9“

s
w
p

Eocen
»
» 0.3045 0.3045

-

0.6150

0.0160
3.1367
6.2957

„G azolina“
»

Razem Kropiwnik 
M anasterzec 

M iremont 
Nahujowice 

M arusia 
N ahujow ice 1 

2 
3

» 4

9 286

582
1151

180
700
998

10“

9 “
9 “
9 “
7 “
5 “

w

E
s
s
s
s

Ëocen
»
n

»

0.3045

0.2580

0.3045

-

9.4484

2.4340
0.5800

6.1000

Ks. M. Jeduaki 
Zakladv Ropne 

»
»
»

Razem N ahujowice 
Opaka 

Bravo 1 
.  2 
.  3 
u 4 
.  8

—

568
713
760
639
331

5 “
5 “
6 “
9“

10“

p
p
p
p
p

Eocen

»
»
»

0.2580

0.5600
1.4000
0.8400
1.1200
1.6800

- -

9.1140

7.3200 
18.3000 
10 9800 
14.6400 
21.9600

Gal. Karp. Naît. Tow. Akc.
»
»
»
n

Razem Opaka 
Oró w 

Fanny I 
.  2 
.  3 

Strzelec 
Ułan 1 

,  2

21

192
193 
145 
155 
232 
128

4 “
5“
5“
9“
6 “
7 “

p
s
p
w
p
s

W. inoceram.
»

»
»
»

5.6000

2.0156

0.1500

1.1530
0.2765
3.4946

1.2103

—

73.2000

1.2049
0.8949
2.2446

10.2289
6.3868

, G azolina“

n
n
n

Razem Orów 
Paszowa 

Paszowa 1 
2  
4 
6 
7 

10 
11 
13
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24

u 25
27
28
29
30
31
32
34
35

21

241
460
400
440
232
247
196
187
370
190
167
177
231
213
250

120
206
356
274
211
245
281
333
146
215
293

7 “
7 “
7 “
6 “
7 “
7 “
7 “
7 “
6 “
7 “

5 “
6 “
5 “
6 “
6“
5 “
5"
7 “
7 “
7 “
5“

p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
s
p
p
p
p
p
p
p
s
p
p
p

Z

LU

0

O

0

_l

0

2.1656

0.1500 
0.0600 
0.0250 
0.1600 
0 1300 
0.0800 
0.2200 
0.0440 
0.1400 
0.4260 
0.0800 
0.0340 
0.2500 
0.1800 
0.2400

0.1050
0.0400
0.1500
0.2460
0.1600
0.0600
0.0250

0.0700
0.0650
0.5500

6.1344

0.1

20.9601

1.5670
0.6810
0.3730
1.9462
1.6820
0.9314
3.0918
0.1388
1.3978
4.4958
0.9218
0.4072
3.2060
2.1972
3.0574

1.6430
0.5405
1.8276
3.1491
2.3220
0.5684
0.2960
0.4876
0.8614
1.0580

12.1300

Standard Nobel
n
»
n
n
n
n
w

»

H
i)
»>
n

»
n

n
tt
V

n

»
Razem Paszowa 

Perehińsko 
Perehińsko 4 

5 
10

- 225
285
232

7 “
7 “
7 “

p
p
s

Oligocen
»
»

3.6900

0.6160
—

0.1 50.9780

4.3150
4.3150

Ska Akc. „Prem ier“ 
»  

t>

Razem Perehińsko 
Polana 

Lugwik 1 
Polana O stre 2 

5 
14 
27

-

418
200
550
200
300

6 “ T
P
p
p
p

O ligocen
n

»

»

0.6160

0.5300

0.2600 6.1850

-

8.6300

40.1120

„P olana-O stre
V

n
n
n

Razem Polana — 0.7900 6.1850 — 40.1120 \
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F o rm a c ja
g e o lo g .

F o r m a t io n
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P rod . ropy 
P rod . d ’huile 

b ru tto

O ddano
Itxpédié

Pr
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. 
ga

zo
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Pr
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ga
z.

 
m

/a
m

in
.

II
P rod . całkowita 
ropy sa  r . 1927 j! 

P rod . totale 
d 'h u ile  pou r 

1927 
brutto

Cyst.-kg. miesięcz. 
C it.-kgs. par mois

Popiele
Jerzy  Franciszek — T 0.3500 — — 0.7000
Lux — S — — — 0.4560
M idland ' — 1416 5 “ T 0.4000 — ■ — 10.0500
Razem Popiele — 0.7500 — ■ — 11.2060

Rajskie
G eorg 1 — 550 9 “ P 0.0080 — — 2.1355

. 2 _ 360 9 “ S — — — 0.1624
W acław — 450 7 “ P 0.0560 — — 1.8686
M ichał — 800 6 “ P 0.0560 — — 2.6610
Jakób — 200 4 “ P 0.0300 — — 0.7110
M enélik — 250 7 “ P 0.0520 — — 0.6305
Tadeusz — 200 9 “ P 0.0100 — — —  i
W anda — 200 9 “ P 0.0040 — — 1.8850
Urszula — 200 9 “ S — — —  . 3.1595
N° 7 — 508 9 “ P 0.9180 — — 13.6876
N“ 6 — 260 9 “ P 0.9545 — — 14.2152
Razem Rajskie - 2.0885 — — 41.1163

Rypne
Jan 1 224 7" P 0.1400 — 2.0500
W ładysław  3 — 725 7* p 2.4300 0.2 31.0900
Bela 5 — 903 7 “ P III 0.8200 — 13.1450
Rudolf 7 — 819 7 “ P LU 1.5000 0.1 26.5650
Syhła 1 — 1021 5 “ P 1.6450 0.1 18.0150
Edward 2 _ 1152 4 “ P 0.4900 — 7.7650
H annibal 1 — 473 7 “ P 1.4000 0.1 19.3850

2 — 707 7 “ P 0.5450 0.1 10.1350
3 — 658 9* P Ü 0.4000 0.1 5.4000
5 _ 610 9 “ P 0.3850 0.1 5.9350
6 648 6 “ P 0.7000 — 9.4850

U — 562 7 “ P 0.1500 o A0AC\ 0.1 2.0400
14 _ 527 7 “ P 0.2800 0.1 4.6950
16 __ 627 6 “ P 0.1950 — 3.2500
17 — 577 7 “ P O 0.2100 0.1 3.5150
18 — 465 7“ P 0.5600 0.1 7.3500

Romeo — 476 4“ S — — 0 .1 1 0 0
Serhów 1 — 437 10“ p 0.6600 — 68.0500

2 — 584 7 “ p 3.4700 — 75.2400
3 _ 794 6 “ p 0.9500 — 36.6000
4 — 630 7 “ p 0 2.9500 0.2 78.3200
5 — 538 7 “ p 1.0300 — 51.7700

„ 6 — 707 6 “ p 2.1000 — 22.8800
7 5 629 7 “ WT 0.3200 — —

„  8 22 530 7 “ w — — — —

» 9 — — — M — — — —
Homotówka 1 — 726 7 “ P 0.2800 — 3.3700

2 — 556 7 “ P 0.0800 — 2.4500
3 — 647 6 “ P 0.1600 — 2.6300
4 — 910 9 “ S — — —
5 — 747 6 “ P 0.7500 0.4 15.9050
6 — 586 6 “ P _ i 0.7600 0.1 13.0550
7 — 822 • - ja P 0.3700 0.1 6.5550
8 _ 773 7 “ P 1.0100 0.2 18.5850
9 _ 755 7“ P 0.6200 0.1 12.6500

10 — 747 5 “ P 0.2800 . 7.0394 0.2 6.2650
U — 608 6 “ P n 0.1500 — 2.1350
12 — 736 6“ P 0.3600 0.3 5.4050
•4 — 854 6“ P 0.2000 0.1 4.8550
15 — 855 9“ P 0.7900 0 3 13.6750
16 — 869 7“ P 0.2000 0.4 7.2950
17 _ 705 6 “ P 1.1100 0.3 16.4700
18 — 811 6 “ P 0.2900 0.1 5.0850
19 — 882 7 “ P 0.8100 0.3 15.9550 r
20 — 862 7 “ P 2.0300 0.4 37.5600
21 — 812 7 “ P 0.2800 0.2 6.2200
22 — 750 9 “ P 0.5600 0.2 12.9300
23 — 740 7 “ P 1.0500 0.3 27.7600
24 — 795 7 “ P 2.7100 0.3 70 7200
25 — 824 7 “ P 1.2100 0.2 21.6200
26 — 1050 7 “ S — ■ 13.7800 _ 3.2300
27 — 978 7 “ p 1 6000 0.1 21.7600
28 — 881 7 “ p 2.2200 0.1 13.7800
29 — 728 7 “ p 2.5000 0.1 8.0500
30 8 792 7 “ WT 2.1300 — _
31 — — — M — — — —

FIRMA
Société

Ska Naft. „Ruch“ 
T egen 

Klara W echselberg

Tow. Przem. „R opnych“

Ska Akc. „A lfa“
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S Z Y B
O  *0) C %o oCJ
u . C/J

Głęb.
aktual. Rury

Vi
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Æ 3 >> O.NC/J 3

F o rm a c ja
g e o lo g .

P rod , ropy 
P ro d . d ’huilc 

b ru tto

O ddano
Expédié

‘O w  .
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Prod. całkowita 
ropy za r. 1928

FIRMA
P U I T S (U CU

1 «  
*-> S

m.
Prof.

Tubes c ^  
-2 'ni1 cn — ■ŁU

F o r m a t io n
g e o lo g .

Cyst.-kg. miesięcz. 
Cit.-kgs. par mois i p

O- Ł

d ’huile pou r 
1928 

b ru tto

Société

Polonja 1 
„ 2 
„ 3 
„ 6 
„ -7 
,  11 

Tepege 1 
2

„ 3 
» 4 

Wielka Sarmacja 1 
2 
4

60

18

531
646
741
687
781
826
625
545
745
757

'668
810
785

5“
5“
7“
5“
6“
7“
5“
7“
7“
7“
6“
5“
6“

P
P
P
P
WT
P
P
P
S
P
P
P
P

(U

U

O

b£

O

1.2600
0.5400
3.0800
0.4050
0.1250
1.4750
0.9600
1.8800

0.9000
0.9800
1.3440
0.8400

3.8320

0.8650
1.3600
0.7150

1.3 99.7450

13.3100
26.6950

13.1900
14.6080
4.8620

12.2010

Pol.-Fr.Tow. Naft. „R ypne“ 
»

>ł

Ska Akc. „Alfa“
II

In ż .  Wł. Dunka de Sajo 
»

Razem Rypne 113 61.6290 36.0154 7.5 1063.3710

W Y K A Z

odtłoczonej ropy przez większe Tow. Naftowe za poszczególne miesiące
w cysterno-kilogram ach

F I R M A
1 9  2 9

luty marzec

P r e m i e r ...........................................................
L im a n o w a ...........................................................
Gal. Karpackie Tow. Naftowe .
G a l i c j a ...........................................................
Fanto ...........................................................
N a f ta .....................................................................
S tan d a rd -N o b e l.................................................
Ska dla Przem. Naft. i Gazów Ziemnych
R e l l a - M e l l a .................................................
Tow, Przem. Rop. . . . . .
Urycka S k a .................................................
G i z e l a ...........................................................
R ó ż n i.....................................................................

660.5590
580.9975
530.8933
444.5223
343.5259
288.6281
341.7264

78.6840
9.3573

25.8429
21.3335

589.0735

827.9096
713.7645
708.5228
464.0373
393.2327
341.1969
361.7279
112.5440
126.5959
33.3796
90.7845
42.7209

Razem . . . . 3,915.1437

M raźnica  (ciąg dalszy ze s tr. 237).
4. N orb ert. D nia 16. IV 1929 w głęb. 1631.6 w rogow cach

spągow ych o trzym ał p rodukję ok. 13000 kg. dziennie 
i 7 m 8/m in. gazu.

5. P ćta in . W czasie  w iercen ia  w piaskow cu śródm enilitow ym
produkcja za luty 5.1 cyst. Dnia 2. III. 1929 w głęb.
1663.4 m. o trzym ano produkcję 1 cyst. dziennie, która 
w zrosła w głęb. 1667 5 m. dnia 9. III. na 2 cyst., a w głęb.
1668.5 dnia 13. III. na 2.6 cyst. dzienn ie  (patrz  „ S ta ty s ty ła “ 
nr. 1 styczeń  1929 s tr . 28 [187]). Od dnia 16. III. do 26. III. 
przy głęb. 1669.5 m. w tym że sam ym  piaskow cu otw ór 
pozostaw ał w tłokow aniu, częściow o zaś produkow ał z wy
buchów. P rodukcja  za ten  czas w ynosiła p rzeszło  3 cyst. 
dziennie, m axim um  4.2 cyst. (17. III.). Dnia 27. III. zaczęto  
zapuszczać rury 5 ', w skutek czego uzyskano sam oczynną 
produkcję  począw szy od 31. III. P rodukcja  ta  utrzym yw ała 
s ię  w ilości 2—2.5 cyst. aż do ostatn iego  czasu; t. j. do 
dnia 15. IV. b. r., kiedy (o rury 5" zosta ły  dopuszczone 
do spodu. P rodukcja  za m arzec w yniosła 53.5 cyst., otw ór 
w ięc w przeciągu pó łto ra  m iesiąca pozostaw ał w produkcji, 
p rzyczem  sum aryczn ie  w ydał blisko 100 cyst. O tw oru P e 
ta in  nie należy jeszcze  uw ażać za definityw nie dow iercony, 
jednakow oż w ydajność dotychczasow a św iadczy niezbicie, 
że  odkrywa on nowe roponośne obszary na południu , m a
ją c e  olurzym ie znaczen ie  dla przyszłego rozw oju Borysławia.

6. S tandard  1. Po dow ierceniu  dnia 18. I. 1929 w głęb. 1432.5
m . w piaskow cu borysław skim  z początkow ą produkcją 
5 cyst. dziennie  (patrz „S ta ty styka“ nr. 11 listopad  1928 
s tr . 173 [63], nr. 12 grudzień  1928 s tr. 301 [127] i nr. 1 
styczeń  1929 s tr. 28 [187]) w zrost p rodukcji za lu ty  z 58.7 
na 87.7 t. j. o 29 cyst., gazów średnio  z 13.7 na 24,3 t. j 
10.6 m s/m in. P rodukcja  za m arzec  65.8 cyst. O sta tn io  
(16. III.) 1.6 cyst. dziennie i 28 ms/min gazu.

P row in cja .
M ajdan.
1. R aou l i .  W głęb. 271.9 m, dnia 13. II. 1929 dow iercił po

czątkow o 3G00 kg. dziennie , do dnia 26. II. p rodukcja 
spad ła  na 200 kg. dziennie. Za luty w yprodukow ano 1.86 
cyst.

ZAKŁADY MECHANICZNE

„URSUS“ S. A.
W W ARSZAWIE

Rok za ł. 1894 Rok za ł. 1894
I. S iln ik i s p a lin o w e  na ropę, naftę, o lej gazowy 

i gaz ziem ny :
a) przew oźny na san iach , mocy 3 KM ;
b) dw usuwne, pionow e, od 4 do 16 KM ;
c) cz terosuw ne, poziom e od 25 do 60 KM;
d) system u D iesel, pionow e, od 40 do 600 KM

sprężarkow e i bezsprężarkow e.
II. S am ochody ciężarow e „U R SU S“.

III. A rm a tu ra  dla pary, gazu i wody.

IV. O d le w y  w ysokojakościow e żeliw ne i m etali pó ł
sz lachetnych .

V. A u to b u s y  na 18 i 22 osób.

C zęści z a m ie n n e  s ta le  na s k ła d z ie .

Dogodne warunki kredytowe.
 □ ---------

P R Z E D S T A W IC IE L S T W O
na woj. Lwowskie, Stanisławowskie i Tarnopolskie

INŻYNIEROW IE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW NEYMAN
Lwów, ul. Chorąźczyzny 6. — Tel. 54-02.
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R ok za ło że n ia  1885.

Galicyjskie Karpackie  
N a f t o w e  T o w a r z y s t w o  A k c y j n e

dawniej Bergheim  i Mac Garvey

Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych, G l in ik  m a r jam p o lsk i^ jS ; )
O dd zia ł  w B O R Y S Ł A W I U .

Poczta i telegraf w miejscu. 
Stacja ko le jow a: Zagórzany.

Telefon Gorlice Nr. 17. ===== A dres te le g r .: „ Ekscenter “ Gl. mp. 
P rzystanek kolejowy : G linik m arjam polski

Zastępstw a i przedstaw icielstw a w kraju: w W arszaw ie, Lwowie, K rakow ie ,
Borysław iu i Sosnow cu.

Zagranicą: w B ukareszcie , Londyn ie ,  Paryżu , R o tte rdam ie ,  Rzym ie i W iedniu.

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAW IE 
DŁUGOLETNICH DOŚW IADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468 szybów w wierceniu 
i eksploatacji):

a) W dziale budowy m aszyn:
M aszyny  parow e dla celów wiertnictwa,
P arow e  wyciągi tłokowe,
W yciągi t łokow e z napędem  elek trycznym  i m o 

torami spalinowym i,
P om py parowe, t ransm isy jne  i ręczne,
Młoty parowe, p rzenośne nastawialne, do uderza

nia w kierunku pionow ym  i skośnym .

b) W dziale kopalnianym :
K om pletne  urządzenia wiertnicze wszelkich sys te 

mów,
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjsk ie , p ensy l

w ańskie  i kom binow ane,
Żurawie p łuczkow o-udarow e i „ R o ta ry “ ,
Żurawie wiertnicze przewoźne,
Wszelkie narzędzia, p rzybory, m aszyny  i aparaty, 

wchodzące  w zakres  wiertnictwa,
Urządzenia pom pow e, g rupow e i pojedyncze , 

oraz p rzybory  do pom pow ania ,
K om pletne  gazoliniarnie,
Aparaty „ M e ta n '  do  oczyszczania  emulsji m etodą  

ciągłą.

c) W dziale rafineryjnym :
M aszyny, aparaty, p rzybory, p rasy  sączkowe, 

pły ty  i ram y do  tychże i t. p.

d) W dziale odlew niczym :
O dlew y żeliwne do 5.000 kg., od lew y mosiężne, 

surow e i obrobione.

e) W dziale konstrukcyjnym :
K onstrukcje  żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp.

f) W dziale o g ó ln y m :
Beczki żelazne, spawane, o po jem ności 200 litrów, 

czarne, pom alow ane  lub ocynkow ane,
K u ź n i e  polowe, ogn iska  kuzienne i formy 

ogniowe,
Imadła równoległe ,
Palniki i urządzenia do opału  p łynnego  i g azo 

wego,
W yroby  kute (żelazne i stalowe) w stanie  su ro 

wym  lub obrobionym .

Wykonujemy również wszelkie naprawy maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w szczególności naprawy i przeróbki cystern.



„ P  O  L  M I N “

PAŃSTW OW A FABRYKA  
OLEJÓW MINERALNYCH

S I E D Z I B A  C E N T R A L I :  L W Ó W ,  U L .  S Z P I T A L N A
T E L E F O N Y :  2 -4 8 ,  3 - 2 8 ,  3 9 - 2 0 ,  39-21

FABRYKA OLEJÓW MINERALNYCH w DROHOBYCZU
T E L E F O N  105

R E P R E Z E N T A C J A  w W A R S Z A W I E ,  UL.  S Z K O L N A  J\f° 2
T E L E F O N Y  7 0 -8 4 .

Reprezentacja w Gdańsku. — Polish S tate  Petro leum  Company. — 
Państw ow e Zak łady  N aftow e m. b. H. Wallgasse 15/16. — TeL 2 8 7 -4 6

PRZEDSTAWICIELSTWA ZAGRANICZNE WE WSZYSTKICH 

STOŁECZNYCH MIASTACH EUROPY. — POLECA W NAJLEPSZYCH GATUNKACH

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

B E N Z Y N Y :  ekstrakcyjną, lotniczą, samochodową, motorową. — N A F T Ę :  rafinowaną, siino- 
płomienną i destylat. — OLEJ G A Z O W Y . — OLEJE M A S Z Y N O W E :  rafinowane, lekkie, 
średnie i ciężkie. — OLEJE C Y L IN D R O W E : do pary nasyconej i przegrzanej. — OLEJE  
S P E C J A L N E : lotnicze, transformatorowy, turbinowy, kompresorowe, do motorów Diesla, do 
wirówek Westona. — OLEJE S A M O C H O D O W E . — P A R A F IN Ę :  świece, waselinę. — 
S M A R Y : Tovotte’a, kalipsol do wozów, lin. — A S F A L T Y : ciągliwej, niskiej i wysokiej 

topliwości. — S U L F Ó K W A S Y : kwasy naftenowe i inne produkty specjalne.

S K Ł A D Y  W Ł A S N E  i K O M I S O W E
N A  C A Ł Y M  O B S Z A R Z E  R Z E C Z Y P O S P O L IT E J .

WŁASNY PARK CYSTERNOWY.



„ M A Ł O P O L S K A “
GRUPA FRANCUSKICH TO W A R ZYSTW  NAFTOWYCH  

PRZEM YSŁOW YCH i HANDLOWYCH W POLSCE
(K o n c e rn  „ P r e m ie r “ , K on cern  „ K a rp a ty -D ą b ro w a “ , T w a  A ke. „ F a n to “  „ N a f ta  e tc .)

PARYŻ LWÓW WARSZAWA
8 9 .  B o u le v a rd  H au s m a n n  B a to re g o  I. 2 6 ,  S e n a to rs k a  4 2 .

P I. M a rja c k i 8 .

Adres te legraficzny  :

„ O M P E T R O L M O “ „K A R P O L E U M “ „ O L E U M “

Kopalnie :
Białkówka, Bitków, B obrka , B orysław , Brelików, B rzezów ka, D obrucow a, Duba, Jaszczew , K o b y 
lanka, K osm acz , K rościenko , Kryg, L eszczow ate ,  Lubatów ka , M ęcinka, M okre, M raźnica, N ieb y 
tów, O paka, Pas ieczna , P e reh ińsko ,  Pniów , P o tok ,  Pop ie le ,  Rogi-Rów ne, R ypne , Sądkow a, 
S łoboda  R ungurska , Sobniów , S trzeszyn , T us tanow ice ,  W ańkow a, W ęglów ka , W ietrzno , W ulka.

Tłocznie :
T O W .:  „P E T R O L E A “ , „F A N T O “ , M O N T A N “ , „KARPATY“
w B orysław iu, M raźnicy, T us tanow icach , Schodnicy , B itkowie, Krośnie i W ańkow ej.

Gazoliniarnie :
5 F a b ry k :  Bitków, Borysław , Tustanow ice ,

Zakłady elektryczne:
„ P rem ie r“ P o lska  N aftow a Spółka Akc. B orysław .
„E lek trow nia  Zagłęb ia  K ro śn ień sk ieg o “ , Brzezówka.
„Podkarpack ie  T ow arzys tw o  E le k t ry c z n e “, Borysław.
„Sieć E lek tryczna  Zagłęb ia  K ro śn ień sk ieg o “ , Krosno.

Cegielnia:
„Po lanka-K aro l“ cegieln ia  i fabryka tow arów  glin ianych, Polanka-K arol.

Fabryki Maszyn:
F abryka  M aszy n  i N arzędzi W iertn iczych , Glinik M arjam polski.
F abryka  M aszy n  i N arzędzi „ N a f ta “ Borysław .
W arsz ta ty  M echaniczne: B orysław , Bitków, K rościenko Niżne, P o lanka-K aro l ,  R ypne, T ustanow ice .

Rafinerje :
•W P O L S C E :  „ D ro s“ i „ N af ta“ w D ro h o b y c z u ;  T rzebinia , Dziedzice, Jed licze ,  Glinik M arjam 

polski, P eczen iżyn , U strzyki Dolne. :
NA W Ę G R Z E C H : „H aza i" ,  V ate r länd ische  M ineralö l-Industr ie  A. G., B udapesz t .
W C Z E C H O S Ł O W A C JI:  „ P rem ie r“ w S u m p erk u “ , „A pollo“ w Bratislavii. . .
W AUSTRJI : „D rös ingB A. G, w D rösing. . .

Organizacje handlowe: w K r a j u ;

„ O le u m “.
„ K a rp a ty “ Sprzedaż. P ro d u k tó w  N aftow ych, Lwów, B ato rego  26.
F  i 1 j e we w szys tk ich  w iększych  m iastach  w Polsce .
W  A U S T R JI :  „ N o v a “ Oel- und- B rennsto ffgese llschaft  A. G. W iedeń . I, G raben  29.
W  N IE M C Z E C H : ,',Amiag“ A. G. Berlin W 15, K urfü rs tendam m  207.
W  G D A Ń S K U : „Polish  S ta te .P e t ro le u m  C o “ . Gdańsk .
W E  F R A N C JI :  „Société  C om m erciale  „P rem ie r“, Paris ,  89 Boulvd. H ausm ann . :


